s =
— 9392339 '
(0] ey e
>- Y2 ot b
‘ bt < 3% ]3
7 C]; )3
N 4
\ J‘} J:]
u 2 1
\. ol i JJ
| 2
~

3M-Matic" 800af

Type 39600

Machine enrubanneuse automatique C €
Kartonverschliessmaschine

Instructions d'utilisati t pié détachées -

Bedienungsanleifung und Tefleliste S

/83001 67601A.0  Feb.2007 \ @



Ce manuel d’instructions décrif les mesures de
sécurité, les-conditions de tfransport ef de
déplacement, les conditions d’'enptreposage, les
insfructions de déballage, les instructions de mise
en service, d’installation, de fonc’rlonnemen’r les
réglages; les opérations d’ entretien, lles recherche
des pannes, les opérations de repmo’rlon et les
conditions d’utilisation, ainsi que la'liste des piéces
détachées de la machine & enrubanner 3M-Matic
800 of réglable et automatique.

3IM-Masking and Packaging Systems Division
3 M Center, bldg. 220-8W-01
St Paul, MN 55144-1000 (USA)

Edition de Février 2007

Cepyright 3M 2001
Tous droifs réservés

Le fc:brican"r se réserve le droit de modifier le
produit & tout moment sans notification.

Publication n® S300167601A
Edition 0

Bedienungsanleitung fur Arbeitssicherheit,
Handhabung und Transport, Lagerung, Auspacken,
Aufstellung, - Vorbereitung, Inbetriebnahme,
Umstellung auf verschiedene Karfonformate, Pflege
und Wartung, Fehlersuche und -behebung sowie
Ersafzteilliste fun den Kartonverschliessautornat 3M-

Matic 800af.

3M Masking and Packaging Systems Division
3M Center, Bldg.220-8W-01
St. Paul, MN 55144-1000 (USA)

Ausgabe Februar 2007

Nachdruck verboten
Alle Rechte vorbehalten @ 3M 2001

Technische Anderungen jederzeit vorbehalten.

Publikation n® S300167601A
Auflage 0

800af

AD501



w 3M Masking and Packaging Systems Division
3M Center Bldg. 220-8W-01 - St. Paul, MN 55144-1000 (USA)

/ﬁ\\@_/@_—ﬁ\\
209000 ] ' !
PR BETTRR |
AT | =) 0 0 '

o

1 o~ T Irer=
il

800af woa. 39600

ENRUBANNEUSE AUTOMATIQUE ET REGLABLE AVEC PLIEUR
DU RABAT SUPERIEUR ET COURROIES DE TRANSMISSION

LATERALES

KARTONVERSCHLIESSAUTOMAT MIT KLAPPENEINFALT-
VORRICHTUNG, SEITLICHEM FORDERBANDANTRIEB UND
MANUELLER KARTONFORMATEINSTELLUNG

ADE01 3 800af



INDEX

INHALTSVERZEICHNIS

Spécifications de fabrication
Comment utiliser le manuel
Numéro de série

Service aprés-vente

Garantie

Normes de sécurité

Niveau de gudlification des opérateurs
Caracteéristiques techniques
Dimensions et poids

Transport

Déballage

Installation

Théorie du fonctionnement
Contréles

Dispositifs de securité
Montage ef réglages
Remplacement du ruban
Réglage de la dimension de la bolte
Réglage spécial
Fonctfionnement

Nettoyage

Recherche des pannes
Entretien

Lubrification

Remplacement de la lame
Remplacement de la courrcie
Liste de contrdle des fravaux d'entretien
Feu de défresse

Annexes

Mesure du bruit

Schémas électriques

Schéma pneumatique

Piéces détachées

Chapitre

1.1
1.2
2.1
2.2
23
3

3.6

42.-4.6

Co =~ O

10

11
11.1-11.2
11.811.11
11.12+11.14
12

12.6

12.9

13
13.8-13.9
13.11
13.13
13.14
14.2

15

16.2
16.2-16.3
16.4

Dernier chapitre

Fabrikationsnormen
Beftriebsanleifung, Gebrauch der
Mafrikel-Nummer

Technischer Service

Garantie

Sicherheit

Qualifikation des Bedienungspersonals
Technische Daten
Abmessungen und Gewicht
Transport

Auspacken

Aufstellung
Maschinenfunktion
Steuerelemente
Sicherheitsvorrichtungen
Maschinenvorbereitung
Klebebandaufnahme
Einstellung auf Kartongrosse
Sondereinstellungen
Inbetriebnahme

Relnigung

Stérungsanalyse und -behebung
Unterhalt und Wartung
Schmierung

Messer auswechseln
Transportbdander auswechseln
Reparaturberichte

Brandfall

Anllegende Dokumentation
Larmemission

Elekfrische Schaltbilder
Pneumatisches Schalfbild

Ersatzteile

Kapitel

1.1
1.2
2.1
2.2
2.3

11.1-11.2
11.8=11.171
11.12+11.14
12

12.6

12,9

13
13.8-13.9
13.11
13.13
13.14

14.2

15

15.2
16.2-16.3
16.4

om Ende des Hanabuches

800af

A0501



LISTE DES ABREVIATIONS ET DES ACRONYMES

ABKURZUNGEN UND AUSDRUCKE

LISTE DES ABREVIATIONS, DES ACRONYMES ET DES
TERMES NON COURANTS, QUI SONT UTILISES DANS
CE MANUEL

3M-Matic = Marque déposée de la société 3M
| St. Paul, MN 55144 - 1000
AccuGlide = _.M‘orque déposée de la éécié’ré 3M
st. Paul, MN 55144 - 1000
Scotch = ’l\/lorque déposée de la séciéfé SVM
T st paul, MN 55144 - 1000
Drw. = Dessin ‘3
Ex. = Par exemple
Fig. = Représentation détaillée du
schéma n® (piéces détachées)
Figure = Schéma / Dessin
Max. = maximum
Min. = minimum
Nr. = numMéro
N/A = pas applicable
OFF = machine arrétée
ON = machine en marche
PLC = Commande (Ordinateur) Logique
Programmable
PP = polypropyténe
PTFE = polytéfrafluoréthyléne
PVC = chlorure de polyvinyle
= largeur
H = hauteur
= longueur

ZUSAMMENFASSUNG VON  VERWENDETEN
AUSDRUCKEN, ABKURZUNGEN UND ZEICHEN

3M-Matic

Accuglide

‘ Scofch

Dis.
Ex.
Fig.

Figure
Max.
Min.
Nr.
N/A
OFF

ON
P.L.C.

PP
PTFE
PVC

i

il

!

Eingetragenes Markenzeichen der
3M St, Paul - MIN 65144-1000
Eingefragenes Markenzeichen der
3M St. Paul - MN 55144-1000
Eingefragenes Markenzeichen der
3M St. Paul - MN 65144-1000
Zeichnung

zum Beispiel

Figur Explosionszeichnung
(Ersatzteile)

llustration

Maximum

Minimum

Nummer

Nicht anwendbar

"AUS” (Strom-Pressluftzufuhr
unterbrochen)

"EIN” Maschine operativ

frei programmierbare Logik-
Steusrung

Polypropylen

Polytetrafluordthylen
Polyvinylchlorid

Breite
Hohe

Ldnge

A0501

800af



1-INTRODUCTION

1-EINFUHRUNG

1.1

1.2

1.2.1

SPECIFICATIONS DE FABRICATIONS

Les machines & enrubanner 3M-Matic ont
&té concgues et construites dans les respect
des " Réglementations pour les machines
89/392 et _en conforml‘re avec les
conditions | requ|ses légales au ‘Toment de la
date de mise sur le marché:” :
LES DOCUMENTS DE REFERENCE'SONT: |

Réglementations 89/392/CEEjet les instructions

: pour leur application..
CEN/TC 146/WG2 sur les machmes d’ embollage

EN 292 1-2 concepts "de base: -
terminologie ~ spécifications

EN 294 Distances de sécurité (Ilmbes
supérieures) ‘

EN 349 Infervalle minimum

EN 418 Equipement d"Arrét
d'Urgence

EN 23741 Facteurs acoustiques - large
bande

EN 23742 Facteurs acoustiques -

fréquence discréfe et a
bande éfroite.

COMMENT LIRE ET UTILISER LE MANUEL
D’INSTRUCTIONS

IMPORTANCE DU MANUEL

Le manuel représente une part importante
de la machine; toutes les informations
contenues & l'intérieur de ce manuel
permettent & |'opérateur de maintenir la
machine en parfaite condition de marche
et de I'utiliser en foute sécurité,

S'assurer, que le manuel soit mis a la
disposition de tous les opérateurs, et qu'il soit
mis & jour régulierement en fonction des
modifications importantes.

Au cas ol la machine solt vendue, s'assurer
que le manuel soif fransmis & I'acheteur.

Les schémas électrigues et pneumatiques
sont inclus dans ce manuel. Le matériel
utitisant des contréles PLC et/ou des
composants électroniques inclura aussi des
schématiques importantes ou des
programmes, et en plus la documentation
importante sera transmise séparément en
annexe,

FABRIKATIONSNORMEN

Die 3M-MATIC Kartonverschliessmaschinen
wurden in Anlehnung an die "Maschinen-
Richtlinie 89/392/EWG” entwickelt und
gebaut entsprechend den gesetzlichen
Vorschriften zum Zeitpunkt der Herstellung.

GRUNDLEGENDE DOKUMENTATION UND

TEXTE: - . )

Richtlinie 89/392/EWG und Empfehlungen
fur deren Einhaltung.
EN/TC 146/ WG2 Verpackungs-
maschinen.

EN292 1-2 Basiskonzepte- Begriffs-
bestimmungen - Spezifikationen

EN294 Sicherheitsabstande (obere
Gliedmassen)

EN349 Mindestabstéande

EN418 Not-Aus-Einrichtung

EN23741 Akustik (breitbandige Quellen)

EN23742 Akustik (tonale und
schmalbandige Quellen)

INTERPRETATION UND GEBRAUCH DER
BEDIENUNGSANLEITUNG

BEDEUTUNG DER BEDIENUNGS-ANLEITUNG
Dieses Handbuch ist integrierter Bastandteil
der Maschine; alle enthaltenen
Informationen gewdhrieisten einen
sicheren Betrieb und die perfekte
Instandhaltung der Anlage.

Die Bedienungsanleitung muss jederzeit
dem Bedienungspersonal zur Verfugung
stehen und eventuelle Nachifrdge sind
einzuheften.

Im Falle einer anderweitigen Verwendung
oder eines Maschinenverkaufs muss darauf
geachtet werden, dass das Handbuch
mitgeliefert wird.

Elektrische und pneumatische Schaltbilder
sind in der Bedienungsanleitung enthaiten.
Maschinen mit PLC-Steuerung und/oder
elekfronischen Komponenten enthalten die
Programme unhd Schaltbilder in den
Steuerkonsolen, wobei jedoch ein zweiter
Dokumentationssatz separat ausgehdndigt
wird,

800af

AD501



1-INTRODUCTION

1-EINFUHRUNG

1.2.2

1.2.3

1.24

CONSERVATION DU MANUEL
Conserver le manuel dans un endroit propre
et sec & proximité de la machine. Ne jamais
refirer, déchirer ou modifier des parties du
manuel. Utiliser e manuel sans
I'endommager. Au cas ou le manuel ait été
égaré ou endommagé, demander a votre
service apres-vente.de vous en fournir une
aufre copie, en indiguant le:numéro
d’identification du document,

3

CONSULTATION DU MANUEL

Le manuel est composé;

- de pages qui identifient le document et la
machine: page 1+3

- d'unindex: page 4

- d'insfructions et de notes sur la machine:
paragraphes 2+14

- d’annexes, de dessins, de schémas:

paragraphes 15+16

d’une liste de piéces détachées: dernier

paragraphe. ,

Toutes les pages et les schémas sont

numeérotés. Les listes des piéces détachées

sont identifiées par e numéro

d’identification du schéma, Toutes les notes

concernant les instructions de sécurité ou les

dangers possibles sont identifiés par le

symbole:

Tous les avertissements Iimportants
concernant le fonctionnement de la
machine sont identifiés par le symbole: 15>

Les parties imprimés en caractéres gras se
référent aux données ou aux commentaires
fechniques sur un sujet spécifique.

COMMENT METTRE A JOUR LE MANUEL AU CAS OU
DES MODIFICATIONS SOIENT APPORTEES A LA
MACHINE

Les modifications concernant la machine sont
soumises & des procédures infemes du fabricant,
Une copie compléte et mise & jour du manuel est
foumie & I'utiliscteur avec la machine.

Par la suite, tes pages ou les parties de ce manuel
contenant des modifications ou des améliorations
apportées apres la premiére publication, pouront
étre fransmises ¢ I'ufilisateur.

L'utilisateur doit les utiliser ofin de metire & jour le
manuel.

AUFBEWAHRUNG

Die Bedienungsanleitung an einem
frockenen und sauberen Ort aufbewahren;
Teile durfen nicht enffernt cder abgedndert
werden.

Im Falle von Verlust oder Beschadigung
kann vom Technischen Service 3M ein Ersatz
angefordert werden unter Bezugnahme auf
Maschinenmodell und Matrikel-Nummer.

KONSULTATION BEDIENUNGSANLEITUNG

Die Bedienungsanleitung setzf sch aus den

folgenden Teilen zusammen:

- Dokumenten- und Maschinenidentifikation:
Seiten 1+3;

- Inhaltsverzeichnis: Seite 4,

- Instruktionen und Informationen: Kapitel
2=-14;

- Schaltbilder, Zeichnungen: Kapitel 15+16

Alle  Seiten sind numeriert; die

Explosionszeichnungen der Ersatzteile sind

mit Fig. Nr. identifiziert,

Alle Sicherheitsinformationen und

Warnungen betreffend maoglicher

Gefahrenstellen sind mit dem Symbol

gekennzeichnet.

Wichtige Hinweise betreffend Maschinen-
funktionen und Betrieb sind mit dem Symbol:
I versehen,

Hervorgehobener Druck wird flr technische
Spezifikationen oder Funkticnen im
entsprechenden Kapitel verwendet.

AKTUALISIERUNG DER BEDIENUNGS-
ANLEITUNG IM FALLE VON MASCHINEN-
MODIFIKATIONEN.

Jede Maschinenabdnderung unterliegt der
internen, technischen Verfahrensordnung
des Herstellers.

Der Kaufer erhdlt mit der Maschine die
neueste Ausgabe der Bedienungsanleitung.
Spdter kbnnen zusdtzliiche Seiten oder
Kapitel Gber Abdnderungen nachgeliefert
werden.

Diese Zusaftzbldatter sind vom Kdufer der
Bedienungsanleitung beizuheften.

A0501

800af



2-INFORMATIONS GENERALES 2-ALLGEMEINE INFORMATIONEN

2.1 DONNEES D’IDENTIFICATION DU FAB‘RICANT ET ANGABEN UBER HERSTELLER UND
DE LA MACHINE MASCHINE

3M Masking and Packaging
Systems Division

3M Center Bldg. 220-8W-01
St. Paul, MN 55144-1000 (USA)

3M-Matic™

800af ¢ | x (K€

3M Company, St. Paul, MN 55144, USA
Type 39600 Ser. No.

Made in Italy Hz w
2.2. DONNEES D’IDENTIFICATION DES ANGABEN UBER TECHNISCHE SERVICE-

DISTRIBUTEURS LOCAUX FOURNISSANT UNE STELLE UND ERSATZTEILBESCHAFFUNG:

ASSISTANCE TECHNIQUE ET LES PIECES

DETACHEES

AGENT / DISTRIBUTEUR OU SERVICE
m APRES-VENTE LOCAL:
S U BSl D IA RI ES ) FACHHANDLER-ERSATZTEILDIENST:

Pour recevoir une liste des
fillales 3M, se référer au
paragraphe 15 - Annexes

Liste der 3M-Filialen
(Siehe Kapitel 15-Anlagen)

800af 8 AD501



2-INFORMATIONS GENERALES

2-ALLGEMEINE INFORMATIONEN

23

_parties telles que les colrroies, les rouleaux en -

GARANTIE

Dans les limites des termes indiqués ci-dessous, le
vendeur s’engage auprés de I'acheteur & réparer
ou & remplacer gratuitement foute piéce
défectueuss, si un tel défaut se vérifie dans une
période de douze (12) mois & partir de |a date de
I'installation du matériel duf vendeur, mais en aucun
cas au deld de quatorze: (14) mois aprés la date
d'expédition. Cette garantie exclut expressément
toutes les parties soumise & I'usure etila rupture
(comme par exemple, mais non exclusivement, les

- caoutchouc, les joints; lés brosses, efc....) et les

parties électriques. L'acheteur doit informer aussitot
le vendeur en cas de panne en indiquant le numéro
de série de la machine. :
L'acheteur devra renvoyé au vendeur la piece
défectueuse, qui doit &fre réparée ou remplacée. Le
vendeur devra effectuer les réparations ou procéder
au remplacement dans un délai raisonnable. En
effectuant les réparations ou en remplagant la
piéce défectueuse, le vendeur respecte ses
obligations. Au cas ou les réparations ou le
remplacement doivent étre effectués sur place
(c'est & dire sur le lieu d'installation de la machine),
tous les colts ayant trait aux heures de travall, au
voyage et & I'hébergement du personnel du
vendeur seront & la charge de l'acheteur. Le
vendeur devra facturé ces frais & I'acheteur
conformément aux tarifs en vigueur pour les services
effectués.
Le vendeur n‘est pas responsable des défauts
résuftant:
- de situations constatées apres la livraison
- d’une utilisation non correcte de la machine
- de modifications ou réparations effectuées sur la
machine par I'acheteur lu-méme

Le vendeur ne sera pas tenu responsable des
blessures ou des dommages Causés sur les personnes
et sur les apparells, et du résultat de la production
non satisfaisant, La garantie s'étend aux matériels
non fabriqués par le vendeur, tels que les moteurs ef
I'équipement électrique, pour lesquels le vendeur
aura recu lui-méme une garantie de son fournisseur.
Le vendeur ne garantit pas la conformité de ses
machines aux lois en vigueur dans les pays hors CEE,
dans lesquels les machines pourraient étre instaliées,
et aux lois et aux nomes concemant la prévention
des accidents et de la pollution.

L'acheteur sera personnellement responsable de la
mise & conformité des machines du vendeur aux lois
et normes mentionnées ci-dessus. L'acheteur devra
indemniser le vendeur et le dégager de toute
réclamation d’une tierce personne, au cas ou les
machines ne soient pas conformes & ces lois et
normes.

GARANTIE

Im Rahmen des weiter unten Angegebenen verpflichtet
sich der Lieferant zur Beseifigung sémflicher im Verlaufe der
Gewdhrleistungsfist von zwdif (12) Monaten ab Datum der
Inbetriebnahme  gegebenenfalls  auffretenden
Konstruktionsmdngel , dies jedoch nicht dber einen
Zeitraum von:vierzehn (14) Monaten nach Versanddatum
hinaus.

Von der Gewdhrleistung ausdrticklich ausgenommen sind
die Teile, welche als einer normalen Abnutzung
unterworfen gelten, so z.B. Keillemen, Gummirollen,

" Dichtungen, Blrsten usw., sowie dlie elekfrische Ausitstung.

Um in den Genuss der Garantie zu gelangen, hat der
Kunde den Lieferanten unverziglich von irgendwelchen
auftretenden Mdngeln unter Angabe der Machinen-
Matrikelnummer zu unterrichten, Der Kunde hat dem
Lieferanten den fir die Instandsetzung oder den Austausch
beanstandeten Teil zuzustellen. Der Lieferant wird die
Instandsetzung innerhalb einer angemessenen Frist
ausfihren. Mit der Vomahme der Reparatur oder des
Ersatzes erfUllt der Lieferant in vollem Masse seine
Gewdhrlelstungspficht, Falls die Instandsefzung oder der
Austausch am Aufstellungsort der Maschine erfolgen muss,
gehen die Kosten fur die Arbeitskréffe sowie die
Relsespesen und Unterbringungskosten flir die Techniker
oder Monteure voll und ganz zu Lasten des Auffraggebers,
Der Lieferant haffet allein flr bei normalem Einsatz der
Maschine auffretende Mdngel. Eine Haftung ist bei
Defekten ausgeschlossen, welche auf folgende Ursachen
zurickzufihren sind:

Nach der Auslieferung erfolgte Einwirkungen

Fehleinsatz der Maschine

Mangelnde Wartung

Vom Auffraggeber vorgenommene Eingriffe oder
Reparaturen.

Femer haffet der Lieferant nicht flr aliféllige Schadigungen
von Personen oder Sachen, die nicht mit der Maschine, fur
welche Gewdhr geleistet wird, in Zusammenhang sfehen,
noch fiir einen aliféligen Produktionsausfal.

FUr nicht vom Lieferanten hergestelifes Material, wie z..
elekirische Gerdte oder Motoren, gewdhrt dieser dem
Auftraggeber die glelchen Gewdhrleistungsbedingungen,
die er selbst von Seiten der Lieferanten dieses Matericls
z2ugestanden bekommt, .

Der Lieferant leistet keine Gewdhr fiir die Ubereinstimmung
der gelieferten Maschinen mit den in einem Nicht-EEC-
Land geltenden gesetzichen Bestimmungen, insbesondere
denjenigen in Bezug auf die Unfallverh(tungsvorschriften
und die Umweltverschmutzung. Die Anpassung der
Maschinen an die erwdhnten Vorschriffen ist voll und ganz
Sache des Auftraggebers. Dieser Gbemimmt dafr dle volle
Verantwortung und hdif den Lieferanten schadlos, indem
er ihm Jegliche Haftung abnimmt und sich verpfichtet, ihn
vor irgendwelchen Forderungen seifens Dritter infolge
Nichteinhatfung dieser Vorschriften zu bewahren.

A0501

800af



3-NORMES DE SECURITE

3-SICHERHEIT

3.1

3.2

3.3

INFORMATIONS GENERALES DE SECURITE

Avant de mefire en marche la machine, lire
frés soigneusement les instructions , en
portant une attention foute particuliere aux
paragraphes indiqués par le symbole

ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE

Vor Inbetriebnahme der Maschine muss die
Bedienungsanleitung sorgfdltig durchgelesen
werden; besondere Beachtung muss allen
Kapiteln geschenkt werden, die mit dem
Symbol gekennzelchneft sind.

La machine @ enrubanner
aufomatique modéle 800df est
équipée de deux BOUTONS
D'ARRET D'URGENGE
VERROUILLABLES sifués sur les
unités - panneaux de protection
latéraux de la machine:jien
appuyant sur un de ces boutons,
la machine se bloguera
immédiatement, ad n‘importe

Der 800af Karfonverschiiess-automat

ist mit zwei NOTAUSSCHALTERN mit
mechanischer Selbstverriegelung
versehen. Die Betdtigung der

NOTAUSSCHALTER bewirken den
unmittelbaren Maschinensfopp in
jeder Phase del Arbeitszyklus; Strom-
und  Druckluftzufuhr  werden
unterbrochen.

quelle phase du cycle de
production,

Avant de procéder aux
opération d’'entretien,
débrancher tous les raccords
électriques et pneumatiques.

Figure 2

Alle Pflege- und Wartungsarbeiten
durfen nur bei unterbrochener Strom-
und Druckluftzufuhr durchgefuhrt
werden.

Conserver ce manuel & portée de main et &
proximité de la machine: les informations
contenues dans ce manuel vous aideront &
utiliser la machine dans des conditions
correctes et de sécurité,

DEFINITION DES QUALIFICATIONS DES
OPERATEURS

- Opérateur de la machine

- Technicien d'entretien mécanique
- Technicien d'entretien électrique

- Technicien spécialisé du fabricant

INSTRUCTIONS POUR UNE UTILISATION SURE DE
LA MACHINE

Seules les personnes possédant les
qualifications décrites dans la page suivante
seront autorisées G opérer surla machine.

Il incombe a I'utilisateur de désigner les
opérateurs ayant les gudlifications requises
et la formation correspondante & chaque
catégorie de travail.

Die Bedienungsanleitung an einem
geeigneten Ort aufbewahren,; alle
enthaltenen Angaben dienen als
Nachschlagewerk fdr den sicheren Betrieb
und die langjahrige Funktionstichtigkeit.

AUSBILDUNG DES BEDIENUNGS-
PERSONALS

- Maschinenbediener

- Mechanische Instandhalfung
Elektrische Instandhaltung

- Maschinenhersteller-Spezialist

VORSCHRIFTEN  FUR  DIE  SICHERE
MASCHINENBEDIENUNG

Die Bedienung der Maschine darf nur
Personen Ubertragen werden, die den in
den folgenden Paragraphen definierfen
Qualifikationen enfsprechen.

Der Anwender fragt die Verantworfung
Uber Auswahl des Bedienungspersonals mit
entsprechendem Ausbildungsgrad und die
korrekte Einwelsung mit den in dieser
Anleitung enthaltenen Bedienungs-

vorschriffen.

800af

10

AD501



3-NORMES DE SECURITE

3-SICHERHEIT

NIVEAU DE QUALIFICATION 1

OPERATEUR DE MACHINE

Il est formé pour utiliser la machine avec les
contréles de la machine, pour insérer les
boites dans la machine, pour effectuer les
réglages en fonction des différentes
dimensions de la boite, pour changer le
ruban et pour démarrer, orré‘rer et
redémarrerila production.

N.B.: le responsable de'il’usine doﬁr s’assurer,

cquel'opérateur aitirecu une formation

adéquate ‘en ce guicconcerne foutes les
fonctions de la machine, avant de procéder
au démarrage de la production.

NIVEAU DE @UALIFICATIvON 2

TECHNICIEN D’ENTRETIEN MECANIQUE

I est formé pour ufiliser la machine dans les
mémes conditions gque I"OPERATEUR, et en
plus il est capable de travailler si la
protection de sécurité est hors service, de
controler et de régler les piéces
mécaniques, d’effectuer les opérations
d’entretien et de réparer la machine.

I n“est pas autorisé & manoeuvrer sur des
composants électriques sous-tension.,

NIVEAU DE QUALIFICATION 2a

TECHNICIEN D’ENTRETIEN ELECTRIQUE

Il est formé pour ufiliser la machine dans les
mémes conditions que I"OPERATEUR, et en
plus il est capabie de ftravailler si la
protection de sécurité est hors service, de
contfréler et de régler les piéces
mécanigues, d'effectuer les opérations
d’entretien et de réparer la machine.

Il est autorisé & manoeuvrer sur les panneaux
électriques sous-tension, sur les barrettes &
bornes, sur les équipements de contrdle, etc,

NIVEAU DE QUALIFICATION 3

TECHNICIEN SPECIALISE DU FABRICANT

C'est un opérateur qualifié mandaté par le
fabricant ou par son représentant pour
effectuer des réparatfions complexses ou des
modifications en accord avec le client.

QUALIFIKATION 1

MASCHINENBEDIENER

Der Maschinenbediener ist ein ausgebildeter
Arbeiter, der fur die folgenden Operationen
qualifiziert  ist:  Handhabung  der
Konftrollelemente, Speisung und Entnahme
der Kartons; Einstellung auf Kartonformat,
Klebeband-Rollenwechsel; Maschinen-Start
und -Stop; Wiederaufnahme Produktion.

.N.B.: Die Fabrik- und Abteilungsleitung muss
- dafdr sorgen, dass der Maschinenbediener

sorgfdltig eingewiesen wird, bevor er die
Maschine in Gang sefzt, ‘

QUALIFIKATION 2

MECHANISCHER TECHNIKER

Ein mechanischer Unterhaltstechniker ist ein
qusgebildeter Mechaniker, der jederzeit als
MASCHINENBEDIENER einsetzbar ist. Er ist in
der Lage, die Maschine auch ohne die
installierten Sicherheitsvorrichtungen zu
bedienen und  Einstellungen an
mechanischen Teilen sowie entsprechende
Unterhalts- und  Reparaturarbeiten
auszuflhren. Er darf keine Inferventionen an
unter Strom stehenden Teilen vornehmen.

QUALIFIKATION 2a

ELEKTROMEISTER

Ein Elektromeister mit entsprechender
Fachausbildung ist jederzeit in der Lage, die
MASCHINEN zu betdtigen, auch ohne die
installierten Sicherheitsvorrichtungen. Er hat
die Fd&higkeit, alle Unterhalts- und
Reparaturarbeiten an unter Strom stehenden
elektrischen Komponenten auszufthren,
einschliesslich Einsatz von elektrischen Prif-
und Testgerdten.

QUALIFIKATION 3

MASCHINENHERSTELLER-SPEZIALIST
Qualifizierter Techniker des Herstellers oder
des Fachhdndlers fur aufwendige oder
anspruchsvolle Eingriffe an der Maschine -
nach Absprache mit dem Anwender.

A0501

11

800af



3-NORMES DE SECURITE

3-SICHERHEIT

3.4

CONDITION DE LA MACHINE

Liste des modes de fonctionnement

disponibles sur cette machine:

- marche automatique;

-marche automatique avec les profections
retirées ou hors service;

- arrét en utilisant I'interrupteur principal;

-arrét en uftilisant le bouton,:d'arrét
d'urgence verrouillable;

- circuit électrigue débranché;.

- circuit pneumatique fermé.

BETRIEBSART DER MASCHINE

Mdgliche Befriebsbedingungen

Kartonverschliessmaschine:

- Automatischer Betrieb;

-In-Gang-Setzen mift
Sicherheitsvorrichtungen;

- Stop mittels Hauptschalter;

-Stop  mittels  Notausschalter
mechanischer Selbstverriegelung;

- Stop mittels Unferbrechung der Stromzufuhr;

- Drucklufizufuhr geschlossen.

der

entaktivierten

mit

800af

12

AO0501



3-NORMES DE SECURITE

3.5 NOMBRE D'OPERATEURS
Les opérations décrites ci-aprés ont été analysées par le fabricant | le nombre d’opérateurs
indiqué pour chague opération correspond aux nombres de personnes nécessaires pour
faire fonctionner la machine dans des conditions optimales.
Un nombre inférieur ou supérieur d'opérateurs pourralent se révéler étre dangereux.

3.6 NIVEAUX DE QUALIFICATION REQUIS POUR EFFECTUER LES OPERATIONS PRINCIPALES SUR LA

MACHINE
Le tableau ci-dessous indique le niveau de qualification minimum requis pour chaque

opération effectuée sur la machine,

Installation et montage de la Marche avec les protections de
rachine. sécurité hors setvice.
2 et2a

Réglage de la dimension de la Arrét en utllisant le bouton ARRET
boite. D'URGENCE. 1

Arrét en utilisant le bouton ARRET
Remplacement du ruban. D' URGENCE. :
Remplacement des lames, Circuit électrique débranché. 2
Remplacement des courroles Cireult élect déb hé
S AR TISSIE: ircuit électrique débranché, o
Travaux d’entrefien courants. Circuit électrique débranché. 2
Travaux d’entretien Marche avec les protections de 3
extraordinaires (mécclﬂique). sécurité hors service.
Travaux d‘entretien Marche avec les protections de
exfraordinaires (électrique). sécurité hors service. 3
Travaux d'entrefien _ Circuit électrique débranché.
exfraordinaires (pneumatique). 2

A0501

800af




3-SICHERHEIT

3.5 ANZAHL DER BEDIENUNGSPERSONEN
Die in der nachfolgenden Tabelle beschriebenen Arbeiten sind vom Hersteller analysiert
worden, die fur die einzelnen Tdtigkeiten notwendige Personenzahl entspricht dem
optimalen Wirkungsgrad. Weniger oder mehr Personen kénnten die persénliche Sicherheit

beeintrdchfigen.

- 3.6 - QUALIFIKATION-DES BED_!ENUNGSPEéSONALS FUR MASCHINENINTERVENTIONEN:

Fur jede Arbeit/Interventiom:ist dér minimale A(Jsb/'/dungsgrad des Bedienungspersonals

aufgefuhrt,

Installation und Vorbereitung
flr Betrieb.

In-Gang-Setfzung mit entaktivierten
Sicherheltsvorrichtungen.

2und 2a

Einstellung auf Kartonformat.

Gestoppt mittels Notausschalter
(verriegelt)

Klebeband-Rollenwechsel.

Gestoppt mittels Notasschalter
(verriegell)

Messer auswechseln.

Gestoppt mittels Unterbrechung der
Stromzufuhr, Druckluft-Eingangsventil
auf "OFF”.

Auswechseln der
Transportbdnder.

Gestoppt mittels Unterbrechung der
Stromzufuhr, Druckiuft-Eingangsventil
auf "OFF”.

Normaler Pflege- und
Wartungs- Service.

Stromzufuhr unterbrochen, Druckluft-
Eingangsventil auf "OFF”,

Aussergewdhnlicher
mechanischer Unterhalt.

Entaktivierte Sicherheitsvorrichtungen.

Aussergewdhnlicher
elektrischer Unterhalt,

Entaktivierte Sicherheitsvorrichtungen.

Aussergewdhnlicher
pneumatischer Unterhalt.

Stromzufuhr unterbrochen.

800af

14

A0501



3-NORMES DE SECURITE

3-SICHERHEIT

3.7

RISQUES DE DANGER

La machine a enrubanner modéle 800af a
eté concue dans le respect des normes CE
392, et est équipée de différentes
profections de sécurité, qui ne devraient
jamais étre retfirées ou mises hors service,

En dépit des précautions de sécurité
congues par les dessinateurs de la machine,
il est indispensable, que I'opérateur et le
personnel d'entretien soient informés des
risques de danger suivants , qui ne, peuvent
pas étre éliminés:

ATTENTION! Lame coupe-ruban - Couteau
franchant,

Ne jamais retfirer le dispositif de sécurité , gui
recouvre la lame située sur le dessus et sur le
dessous des unités d'enrubannage.

Les lames sont extrémement coupantes,
Toute erreur peut provoquer de graves
blessures.

WARNUNG! Schneidemesser.
Messerschutzvorrichfungen durfen weder am
cberen noch am unteren Beklebekopf
entfernt werden.

Die Messer sind sehr scharf. Unvorsichtiges
Arbeiten bedeutet Verlefzungsgefahr.

ATTENTION! Systeme de pliage rapide du
rabat postérieur.

Ne pas s'approcher de cette zone. Risque
d’'étre percuté par l'assemblage en
mouvement,

WARNUNG! Ruckseltiger Klappeneinfalter:
Nicht in der Ndhe arbeiten; es besteht
Gefahr, vom beweglichen Tell gefroffen zu
werden.

SONSTIGE GEFAHREN

Der Kartonverschliessautomat 800af wurde in
Anlehnung an die Richtlinien CE 392
entwickelt und mit entsprechenden
Sicherheitsvorrichtungen ausgertistet. Diese
Sicherheltsvorrichtungen dlirfen zu keiner Zeit
entakiiviert oder entfernt werden.

Obwoh! unsere Entwicklungsingenierure der
Arbeits- und Befriebssicherheit hdchsfe
Aufmerksamkeit schenkten, ist es absolut
notwendig, dass die Maschinenbediener
und Wartungstechniker auf die nicht
ausschliessbaren Restgefahren hingewiesen
werden:

A WARNING
Sharp Knife

Figure 3

A0S501

15



3-NORMES DE SECURITE

3-SICHERHEIT

ATTENTION! Courroies de transmission
latérales.

Ne jamais effectuer des manoeuvres sur la
machine avec les cheveux dénoués ou les
vétements lGches, tels gue les foulards, les
cravates ou les manches,

Bien gu’elles soient protégées, les courroies
de fransmission peuvent étre dangereuses.

WARNUNG! - Konfinuierlich rofierende
Transportbdnder: Lange Haare, lose
Kleidungsstlicke wie Halstdcher oder
Krawaften sind gefdhriich, obwoh! die
Transportbander mit Sicherheifsvorrichtungen
versehen sind. "

ATTENTION! Creux sur le tapis roulantf,

Ne Jamais mettre les mais & l'intérieur des
parties de la machine, lorsqu’elle est en
marche,

Cela pourrait provoquer de graves blessures.

WARNUNG! Aussparung im Maschinentisch:
H&nde von Gefahrenzone fernhalten, um
Quetschungen zu vermeiden.

ATTENTION! Rouleaux de compression du rabat
latéral,

Ne jamais poser les mains sur la boite, lorsque
celle ci est transportée par les courroles,

WARNUNG! Seitliche Anpressrollen.

Karton nicht mft den Handen begleiten,
wenn dieser von den seiflichen
Transportbdndern Ubernommen worden ist,

Figure 5

800af

16

AD501



3-NORMES DE SECURITE

3-SICHERHEIT

3.8.

3.9

3.10

RECOMMANDATIONS ET MESURES POUR
PREVENIR D'AUTRES DANGERS, QUI NE
PEUVENT PAS ETRE ELIMINES
L'opérateur de la machine doit,
lorsque la machine est en marche,
étre positionné comme indigué sur la
page 58 Figure 83. Il ne doit jamais
foucher les courroies de transmission
ou mettre ses mains & l'intérieur des
Ccreux.

L'opérateur doit falre attention aux
lames durant ' la phase de
remplacement du ruban.,

MESURES DE SECURITE POUR LE
PERSONNEL

(Lunettes de sécurité, gants de
sécurité, casque de sécurité,
chaussures de sécurité, filtres air,
protege-oreilles). Aucun de cef
équipement n'est requls, sauf en cas
de recommandation de |'utilisateur.

ACTIONS PREVISIBLES, QUI NE SONT PAS
CORRECTES ET NE SONT PAS
AUTORISEES

- Ne jamais essayer de bloguer ou de
tenir la boite , lorsque celle ci est
tfransportée par les courroies. Utiliser
seutement I'INTERRUPTEUR D’ARRET
D'URGENCE.

- Ne Jjamais ftravailler
protections de sécurité,

- Ne jamals retirer ou mettre hors
service les dispositifs de sécurité.

- Les réglages , les réparations ou les
fravaux d’entretfien , qui nécessitent
une opération avec des proftections
de sécurité réduite, ne devraient
étre effectuées que par le
personnel autorisé.

Durant de telles opérations, I'accés
a la machine doit &fre limité.
Lorsque le fravail est finl, les
protections de sécurité doivent étre
immédiatement réenclenchées.

- Procéder aux fravaux de nettoyage
et d’enfretien seulement aprés avoir
fermé le circuit électrique.

- Ne pas effectuer des modifications
sur la machine ou sur cerfaines
parties de la machine. Le fabricant
ne sera pas responsable en cas de
maodification.

- Netfoyer la machine en ufilisant
seulement des chiffons secs ou des
détergents non abrasifs,

Ne pas ufiliser des dissolvants,
I'essence, efc.

- Installer la machine en respectant
les dispositions suggérées et les
dessins /schémas. Le fabricant ne
serd pas responsable des dégdfs
causés par une installation non
correcte,

sans les

EMPFEHLUNGEN UND UNFALLVERHUTUNGS-
MASSNAHMEN FUR SONSTIGE GEFAHREN, DIE
NICHT AUSGESCHLOSSEN WERDEN KONNEN

Der Maschinenbediener muss immer seine
Arbeitsposition einhalfen (siehe Seite 58, Fig.
83). Hande und lose Kleidungssticke nicht in
die Ndhe der rotierenden Transportbdnder,
Aussparungen und bewegliche Maschinen-
teile bringen. wenn Maschine in Betrieb ist.
Kartons korrekt in die Maschine einschieben.
Bel Klebebandrollenwechsel absolute Vorsicht
in der N&he der Schneidemesser!

PERSONLICHE SCHUTZAUSRUSTUNG
(Schuizbrillen, Arbeitshandschuhe,
Schutzhelme, Sicherheitsschuhe, Atemschulz,
Gehdrschutiz, ete.) nicht erforderlich; kann
aber betriebsmdassig vorgeschrieben sein.

WARNUNGEN BETREFFEND VORAUSSEHBARER
ODER FEHLERHAFTER INTERVENTIONEN

- Niemals einen von der Maschine
uUbernommenen Karton versuchen
aufzuhalten, bevor nicht der

NOTAUSSCHALTER betdtigt worden ist.

- Maschine nicht in Befrieb nehmen, wenn
Sicherheitseinrichtungen enftfernt worden
sind.

- Schutzvorrichtungen durfen nicht
abgedndert oder Uberbrickt werden.

Nur eine Person darf an der Maschine
Einstellungen vornehmen, wenn
Schutzvorrichtungen enffernt wurden; der
Zugang fur andere Personen ist verbofen,
bis alle aktiven und passiven
Sicherheitsvorrichtungen wieder installiert
sind.

- Alle Unterhalts- und Reinigungsarbeiten
durfen nur bei unterbrochener Strom- und
Druckiuffzufuhr vorgenommen werden.

- Ohne schriftliche Bewilligung seitens des
Herstellers 3M durfen keine Abdnderungen
an der Maschine oder an Teilen
vorgenommen werden.,

- Maschine nur mit frockenen Putzlappen
oder verdunnten Reinigungsmitteln
reinigen. Keine Lésungsmittel oder Benzine
verwenden.

- Die Maschinenaufstellung muss gemdss
den empfohlenen und vereinbarten
Pldnen erfolgen. 3M ftragt keine
Verantwortung flr Probleme, die durch
abweichenden Installationsmodus
verursacht werden,

AD501

800af



3-NORMES DE SECURITE 3-SICHERHEIT

3.11 TABLEAU RESUMANT LES DANGERS, LES ETIQUETTES, LES PLAQUES ET LES DESSINS EXISTANTS
SUR LA MACHINE

ZUSAMMENFASSUNG DER WARN-/HINWEISETIKETTEN UND SCHEMATISCHEN ILLUSTRATIONEN
AN DER MASCHINE

DANGER - GEFAHR:

INTERDICTION - VERPFLICHTUNG/VERBOT

INFORMATION - HINWEIS

Débrancher le circuit électrique avant d'effectuer
une manoeuvre sur la machine,

Stromzufuhr unterbrechen bevor Servicearbeiten
an der Maschine begonnen werden.

Arrét (BOUTON D’ARRET D'URGENCE). STO P
Stop (NOTAUSSCHALTER)

Ne pas approcher les mains des piéces de la
machine en mouvement. [>

Hdnde weg von beweglichen Teilen,

Indigue le point du branchement & la terre.

Attention! Couteau tranchant,
b .
Achtung! Scharfes Messer. Sharp Knife

Erdungskabel-Verbindung.

800af 18 AD501



3-NORMES DE SECURITE 3-SICHERHEIT

Indique la manivelle pour régler la hauteur de la boite, et le

bouton pour blogquer la téte supérieure en position (seulement

pour les machines avec un réglage manuel de la dimension o Y

de la boite). /"L'Oc:"’
N

Zeigt die Kurbel fir die Einstellung der Karfonhéhe und
den Griff, um den oberen Kopf zu arrefieren
(nur fuir Maschinen mit manueller Kartonformateinstellung)

Indique la manivelle pour régler la largeur de la boite
(seulement pour les machines avec un réglage manuel de la m
dimension de la boite).

e wOUT

Zeigt die Kurbel far d‘e Einstellung der Kartonbreite
(nur fir Maschinen mit manueller Kartonformateinstellung)

Tape Roll

Espace de filetage du ruban pour la téte
d’enrubannage supérieure.

Band-Einfadeischema fir oberen Beklebekopf

Espace de filetage du ruban pour la téte
d’enrubannage inférieure (I'étiquette est placée
sur la téte supérieure).

Band-Einfadelschema flir unteren Beklebekopf
(Etikett befindet sich am unteren Beklebekopr)

Espace de filefage du ruban pour 'unité
d’enrubannage inférieure.

Band-Einfadelschema flr untere, exferne
Rollenaufnahme

. . e . 3M-Matic™
Donnée d‘identification de la machine. 80031 E o | |4
3 Company, St Paul, MN 55144, USA

Typo 39600 Set. No,

Maschine-Typenschild e 1 e | ow

AOB01

19 800af



4- INFORMATIONS PRELIMINAIRES SUR LA MACHINE - EINLEITENDE MASCHINENINFORMATIONEN

4.1

42

DESCRIPTION GENERALE DE LA MACHINE
Machine & enrubanner automatique est
équipée de courroies de transmission latérales,
d’un bras-plieur de rabat et d’un systéme de
réglage manuel de la dimension de la boite.

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

-Taux: opero‘rlormel se
diagramme & la page 25

- Caractéristiques électriques = 230/400 \/ -
50Hz 3Ph

-2 moteurs (0.18 HP) 0.12 kW

= référer fou

 -Tétes d'enrubannage Accuglide I, largeur

4.3

44

maximum ‘du ruban 50 mm.. (75 mm pour
800af3) 4 .

- Poids = 370 Kg.

- Air barométrique de régime = 6 BAR

- Quantité d’air nécessalre par boite = 4 litres

DIMENSIONS DU RUBAN
KLEBEBANDMASSE

Ruban autocollant - Selbstklebeband

PVC

OPP

RUBAN AUTOCOLLANT - SELBSTKLEBEBAND
PAPIER

A = 410 mm max
B = 50 mm
C = 76 mm

BUT DE LA MACHINE

La machine est congue pour
enrubanner avec du ruban
autocollant des boites, dont les
dimensions (en millimetres)
correspondent aux dimensions
indiquées au paragraphe 4.5, en
appliquant deux bandes de ruban
sur les rabats supérleurs et inférieurs
dans un méme temps.

La machine livrée avec un systéme électrique
standard n’est pas congue pour étre utilisée dans
une atmosphére & risque d'incendie ou explosif.
Au cas ou la machine soit utilisée dans un tel
environnement, ufiliser des composants
antidéflagrants et/ou des moteurs commandés &
I'air comprimé.

1

t

i

ALLGEMEINE BESCHREIBUNG 800af
Kartonverschliessautomat mit Klappen-

einfaltvorrichtung, seitlichem
Forderbandantrieb und  manueller
Kartonformateinstellung.

TECHNISCHE DATEN

Leistung = Ausstossdiagram Seite 25
Stromanschluss standard = 230/400V 50Hz 3Ph

2 Motoren 0,18PS, 0, 12kW

Accuglide Il Beklebekdpfe, max.
Klebebandbreite 50mm (75mm fr 800ar3)
Gewicht = 370 kg

Beftriebsdruck = 6BAR

Druckluftverbrauch = 4 1 pro Karton

-t A —

Figure 8

Figure 9

BEABSICHTIGTER GEBRAUCH
Mittiger, —oberer —und  unterer
Selbstklebeband-U-Verschluss  von
Versandfaltschachteln (Formatberich
siehe Tabelle in Kapitel 4.5)

Diese Maschine ist mit einer Standard-
Elektroanlage ausgerlstet. Sie darf nicht in
explosionsgefdahrdeter Umgebung eingesetzt
werden, wenn ex-geschutzte Bauteile oder
luftangetriebene Motoren vorgeschrieben
sind.

800af

20

AOE01



4- INFORMATIONS PRELIMINAIRES SUR LA MACHINE - EINLEITENDE MASCHINENINFORMATIONEN

45 GAMME DES DIMENSIONS DE LA BOITE

La machine & enrtubanner 800af peut
étre réglée manuellement pour
enrubanner des boites de n‘importe
quelle dimension comprise dans Ia
gamme indiquée ci-dessous (partie 1).

Pour enrubanner des boites d'une
dimension comprise entfre 625 mm et
725 mm, il est possible ‘de modffier la
position des colonnes extérieures,
comme indiqué sur le dessin ci-
 dessous (partie 2). Dans ce‘¢cas,
Zvméme 1a-hauteur minimum‘de 1a
“boite est augmentée jusqu’a 170
mm.Se référer au paragraphe 11.14.

KARTON - FOMATBEREICH

Der Karfonverschiiessautomat 800af
kann manuell auf verschiedene
Kartonabmessungen eingestellt
werden (siehe Tabelle 1 des
Formatberelchs in mm).

Fur Kartonhdhen Uber 625mm und bis
zum Maximum von 725mm kénnen
die dusseren Sdulen der Maschine
nach oben versetzt werden, wobei
sich die Mindest-Kartonhéhe auf
170mm erhdht (siehe Tabelle 2 des
Formatbersichs in mmp.

Siehe Kapitel 11.14.

he COLONNES EXTERIEURES EN POSITION BASSE
i SAULEN IN UNTERER (STANDARD) POSITION
B DIMENSION DE LA BOITE
(
: - KARTONFORMAT MIN  MAX
= oo = L 150 760
i 3 ,1 W 115 550
H 120 625
ﬁf—“ COLONNES EXTERIEURES EN POSITION HAUTE (voir 11.14)
I— - SAULEN IN OBERER POSITION (siche 11.14)
_ | DIMENSION DE LA BOITE
== - KARTONFORMAT MIN  MAX
= L 150 760
o 7 W 115 550
H 170 725
NOTES BEMERKUNGEN

® Lo longueur de la boite (L) se référe & la dimension

en direction de la fermeture

® Les boites deviaient avoir un rapport H/L (Hauteur/Longueur)

de 0,5 ou plus. Les boites, dont le rapport est inferieur,
devraient &tre soumises & des essais pour s'assurer d'un
résultat parfait, qui dépend de plusieurs facteurs différents, tels
que le poids et la rigidité de la boife.

Des modifications spéciales sont disponibles auprés du
fournisseur, afin de permettre I'enrubannage de boites de
dimensions inférieures ou supérieures aux dimensions
standard décrites ci-dessous. Au cas ou vous soyez intéressés
par cette possioilité, contactez votre foumisseur 3V,

@ Die Karfonidnge (L) bezieht sich auf die Abmessung in

der Klebebandverschluss-Richfung.

@ Das Verhdiltnis L/H (Lénge/HEhe) der Karfons solife

grésser sein als 0,5, FUr kleinere Werte solifen praktische
Maschinenversuche gefahren werden, um die
Funitionstiichtigkeit zu prifen, da FUligut und Gewicht
einen Einfluss haben kénnen.

Fabrikmdéssige Abdnderungen gestatten den Einsatz fir
Kartonabmessungen, die ausserhalb der gelisteten
Standardbereiche liegen. Bitte kontaktieren Sie den
3M-Matic Fachhdndler oder die 3M-Niederlassung.

A0501

2]

800af



4- INFORMATIONS PRELIMINAIRES SUR LA MACHINE - EINLEITENDE MASCHINENINFORMATIONEN

NOTES FORTSETZUNG BEMERKUNGEN

® Sila largeur de la boite est supérieure G 195 mm, @ Falls der Karfon breiter als 195mm ist, kann die
la hauteur minimum de la boite peut étre réduite Mindesthdhe auf $5mm reduzierf werden. Bei
a @5 mm. Pour enrubanner les boites d'une Kartons, die niedriger als 1656mm und breiter als
hauteur inférieure @ 165 mm et d’une; largeur 320mm sind, mussen die seitlichen Anpressrolien
supérieure @ 320 mm ., il est nécessdire de retirer entfernt werden.

les rouleaux de compression du rabat supérieur

4.6 DIMENSIONS TOTALES MASCHINEN-ABMESSUNGEN
< 12 >
1 ; R R— 1)
/ Jood
~Joon
W F mpa— =Tl e ——
Jooog
\ / +JddJdooog
, ks FOC )] W 985mm
Y o ﬁ—\_‘ 1
F 825mm
i ‘@' H  1575:2185mm
).\
coooe - s e L 1920 mm
5% oc Eéc \ e L:  2375mm
f
| |
H l 'ﬁ o | B 610+890 mm
| o 5
L ;ﬁ ,Etﬁ L S C  135mm (optional
—cEC —f C C
| _.& I _ _CECC
i @@ ;; !
i_ g

B

"

C 8
[

Figure 10

Note: La hauteur maximum de la machine se référe dla Bemerkung: Die maximale Hohe von 2185mm bezieht

configuration avec la téte supérieure et les colonnes sich auf eine Maschine mit nach oben versetzen Séulen

extéreures en posttion haute, Lors des transport il est toujours und mit komplett nach oben ausgefahrener oberer

conseilé de régler la téte supérieure sur la position la plus Verschliessgruppe. FUr den Transport solffe die

basse, en foumant la manivelle (Figure 51-page 43) Verschllessgruppe nach unten gekurbelt werden (siehe
Figure 51 Seite 43).

800af 22 AD501



4- INFORMATIONS PRELIMINAIRES SUR LA MACHINE - EINLEITENDE MASCHINENINFORMATIONEN

4.7

HAUTEUR DU TAPIS ROULANT
(CONVOYEUR)

La machine & enrubanner 800af
peut fonctionner avec une large
gamme de hauteur de tapis
roulant (convoyeur). Il est aussi
possible d’installer les roulettes
livrées en option. :

FORDERTISCHHOHE

Die Férdertischhdhe der 800af ist stufenlos
einstellbar; bremsbare Gleitrollen kédnnen
jederzeit nachgerlstet werden (siehe
Tabellen A und B).

AVEC DES PIEDS STANDARDS

STANDARDBEINE
HAUTEUR DU TAPIS DIMENSIONS TOTALES
ROULANT ABMESSUNGEN UBER ALLES
= FORDERTISCHHOHE
f 5 MIN  MAX
= = | oo MIN  MAX H 1575 2185
T | L 1920 2375
CBH 610 890 W 985 985

AVEC ROULETTES (OPTIONNEL)

MIT GLEITROLLEN (FAKULTATIVES ZUBEHOR)

HAUTEUR DU TAPIS DIMENSIONS TOTALES
ROULANT ABMESSUNGEN UBER ALLES
e e Y FORDERTISCHHOHE
—. N MIN  MAX
= = | o MIN  MAX H 1710 2320
,@i ﬁ L 1920 2375
- : CBH 745 1025 W 985 985

4.8 COMPOSANTS PRINCIPAUX MASCHINENZUSAMMENSETZUNG
1 tapis roulant (convoyeurn) I Maschinentisch
2 colonnes principales 2 Rahmensdulen
2 tétes d’enrubannage 2 Beklebekdpfe
2 assemblages courroies de 2 Seitliche Transportantriebe
fransmission latérales 2 Motoren Modell H63 A4
2 moteurs fype H63 Ad 2 Notausschalter
2 boutons d'arrét d'urgence 1 Elektrischer Hauptausschalter
1 interrupteur principal 1 Obere Einfalt-/Verschliessgruppé
1 assemblage enrubannage supérieur - Einfaltsystem far Stir-/Rdck- und
/ assemblage plieur de rabat Seltenklappen
-Systéme de pliage du rabat - Sicherheitsverkleidung mit Tdre
postérieur et latéral antérieur - Elektrische Anlage
- Gardes de sécurité ouvrables et fixes - Pressiuftaniage
- Installation électrique
- Installation pneumatique
A0501 23 800af



4- INFORMATIONS PRELIMINAIRES SUR LA MACHINE - EINLEITENDE MASCHINENINFORMATIONEN

49 MARCHE OPERATIONNELLE ARBEITSFLUSS
La moghine peut &tre remplie Die Maschine kann automatisch oder
automatiquement ou manuellement: manuell beschickt werden; in beiden Fdllen
dans les deux cas il est necessaire wird ein angefriebener oder Schwerkraft-
d mg’roller un convoyeur d’'acceés Férderer bendtigt,
(d"alimentation) incliné ou commandé Die rotierenden Antriebsbdnder beférdem

par moteur. Les courrocies de
fransmission tournantes transportent la
boite au fravers de la machine ;en
repliant les rabats supérieurs et en
appliguant un ruban ou’rocoﬁlonf au
dessus ef au dessous de la boite,

den Karton durch die Maschine, wobel die
oberen Klappen eingefaltet und je ein
‘Unterer und oberer Selbstklebeband-U-
Verschluss angebracht werden.

Figure 11

Stim- und Ruckklappe missen innerhalb der

@ Les rabats postérieurs et antérieurs doivent étfre @ Seitenkloppen lagen
eitenklappen .

glissés sous les rabats latéraux.

.

fliche Fhrungen mdssen den zentrierten
I

- Sei
Les boites doivent étre alignées avec des glissieres de Einlauf der Kartons in die Férderbdnder

guidage afin de s’adapter aux courroies latérales. garantieren
4.10 SCHEMA DE PRODUCTION AUSSTOSS
*g —Rg came A et B ensemble
£ N seulement came A
g 25 = ~ S 25
@ 0 R cmTm—
o2 Ausléser A und B
oS \g\&
% o1 nur Ausléser A
o8
a
£
§3 15 15
qi °2 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750
longueur de la boite
Kartonlange » ; Figure 12

800af 24 A0501




5-TRANSPORT-DEPLACEMENT-ENTREPOSAGE - HANDHABUNG, TRANSPORT UND LAGERUNG

5.1

TRANSPORT DE LA MACHINE EMBALLEE

La machine est fixée sur une palette & I'aide
de quatre boulons et peut étre soulevée en
utilisant un chariot & fourche. L'emballage
est congu pour le transport routier et aérien.
Un emballage optionnel pour le ‘rranspor‘r

© maritime est dlsponlble

52

'DIMENSIONS TOTALES DE LA MACHINE

EMBALLEE ' i

= Joungueur 2000 mm

= largeur. 1100 mm _
H = hauteur 1730 mm
Poids kg. 436

Durant le transport il est possible d’empiler un
maximum de deux machines une sur l'autre,

HANDHABUNG UND TRANSPORT DER VERPACKTEN
MASCHINE

Die Maschine ist mittels 4 Stick durchgehenden
Schrauben an der Palette gesichert und kann mit
einem Gabelstapler oder Hubwagen gehoben
werden,

Die Verpackung eignet sich fur Land- und
Lufftransport. Uberseeverpackung auf Anfrage.

ABMESSUNG DER VERPACKUNG

=[Ldnge 2000 mm

W=_Breite 1100 mm
H =Hoéhe 1730 mm
Gewicht 436 kg

Far Transport und Einlagerung kénnen max. 2
Maschinen aufeinandergestellt werden.

EMBALLAGE POUR TRANSPORT MARITIME
(OPTIONNEL)

Les machines fransportées par voies
maritimes sont recouvertes d'une housse en
aluminium / polyester / polyéthyléne, qui
contient des sels desséchants.

UBERSEE-VERPACKUNG
(SONDERAUSFUHRUNG)

Fir Ubersee-Transporte wird die Maschine in
eine Vakuum-Schutzfolie mit wasserent-
ziehenden Salzen gepackt.

Figure 13

Figure 14

Ry
&

Figure 15

A050]

25

800af



5-TRANSPORT-DEPLACEMENT-ENTREPOSAGE - HANDHABUNG, TRANSPORT UND LAGERUNG

5.3

DEPLACEMENT ET TRANSPORT DE LA
MACHINE HORS DE SON EMBALLAGE

La machine non emballée ne devrait
pas étre déplacée si ce n'est pour de
courtes distances et seulement &
I'intérieur. Sans la palette de support la
machine risque d'étre endommagée et
peut causer des blessures 'sur les
personnes. Pour déplacer la machihe,
utiliser un chariot élévateur en ploc;cm‘r les
fourches aux pom’rs mdfques sur le
schéma 16 et soulignés par les étiquettes

suivantes situées sur la machine -FORK HERE
OU ' PERMISSIBLE LIFT AREA

Soulever la machine aux positions
indiquées & la Figure 16

Maschine an den in Figure 16 mit Pfeilen
gekennzeichneten Punkten anheben.

ENTREPOSAGE DE LA MACHINE DANS SON
EMBALLAGE OU HORS DE SON EMBALLAGE

Au cas oU la machine ne doit pas &tre

utilisée pour une longue période, il est

nécessaire de respecter les points suivants:

- enfreposer la machine dans un endroit sec
et propre;

-si la machine n’est pas emballée, il est
nécessaire de la protéger de la poussiére;

- ne rlen poser sur la machine;

- il est possible d’empiler un maximum de
deux machine une sur I"autre, si elles sont
encore dans leur emballage d’origine.

HANDHABUNG UND TRANSPORT DER
AUSGEPACKTEN MASCHINE

Die ausgepackte Maschine solite nur
innerhalb des Einsatzbereiches fransportiert
werden. Ohne die Transporfpalette ist die
Maschine Beschddigungen ausgeseizt und
stellt eine Gefahrenzone dar. Die Maschine
kann mit einem Gabelstapler angehoben
werden, wobei die Gabeln an den mit Pfeilen
in Figure 16 gekennzeichneten Punkten und
folgenden Etiketten markiert, anzusefzen sind.:

FORK HERE | oder | PERMISSIBLE LIFT AREA

]

¢

cee

o
tCC
CCl

. CLLD

Figure 16

LAGERUNG DER VERPACKTEN ODER
AUSGEPACKTEN MASCHINE

Falls die Maschine fur Ildngere Zeit

eingelagert werden muss, sind die folgenden

Massnahmen zu beachten:

- Maschine an trockenem und sauberen Ort
einfagern;

- die ausgepackte Maschine muss gegen
Staub geschutzt werden,

- keine anderen Gegenstande oder
Materialien auf der Maschine deponieren;,

- In der Originalverpackung kénnen maximal
2 Maschinen aufein-andergestellt werden.

800af

26

A0501



6-DEBALLAGE

6-AUSPACKEN

6.1

DEBALLAGE

L'enveloppe collée sur le vase
d’expédifion contient les instructions
de débdllage de la machine.:

AUSPACKEN :
Der am Versandkarton der Masch/ne
angebrachte Umschlag enthdlt die
Auspackanleiting und das CE-
Zertifikat, ;

Position de la machine a l'intérieur de
son embaliage de fransport.

Maschinenposition im Versandkarton.

Couper les ficelles, Découper les
endroits avec les agrafes situées sur la
partie inférleure du vase d’expédition
(ou enlever les agrafes avec un
instrument approprié).

Umreifungen durchschneiden.
Heftklammern am unteren Kartonrand
ausschneiden (oder mit geeignetem
Werkzeug enffernen),

Figure 17

Figure 18

Figure 19

A0501

27

800af



6-DEBALLAGE

6-AUSPACKEN

Apres avoir enleve les agrafes, soulever le
vase d'expédition afin de pouvoir refirer la
machine (cette opératftion doit étre
effectuée par deux personnes).

Nach dem Ausschneiden oder Entfernen der
Heftklammern kann der Versandkarfon tber
die Maschine weggehoben werden

(2 Personen).

A I'aide d’'un chariot élévateur, fransporter
la machine dans la zone d’opération, tout
en soulevant la palette aux points indiqués
sur la Figure 21 (poids de la machine + palette
=400 kg).

Maschine mit Gabelstaper oder
Handgabelhubwagen in die Arbeitsposition
transportieren,; Hubgabeln an den mit Pfeilen
in Figure 21, gekennzeichneten Punkten

positionieren.
(Gewicht Maschine + Palette ca. 400 kg).

Consulter le manuel d’'instruction pour foutes
les autres procédures d’installafion et de
montage, Sous le chéssis de la machine vous
trouverez deux boites en cartons : une boifte
contient les gardes de sécurité d’accés de
la machine, et I"autre boite contient les
piéces, qul ont dU éfre enlevéas pour le
fransport, les pléces détachées et les outils.

Far den Maschinenaufbau und
Inbetriebnahme die Anwelsungen in der
Bedienungsanleitung befolgen.

Unter der Maschine befinden sich zwel
Kartonschachteln: die grosse enthdlt die
Sicherheltsverkleldungen fur den
Maschineneingang, die kleine Schachtel
enthalt die Ausbau- und Ersatzteile sowie
den Werkzeugsaiz.

Figure 20

—

Figure 21

Figure 21bls

800af

28

A0501




6-DE

BALLAGE

6-AUSPACKEN

6.2

RETRAIT DE LA PALETTE

Desserrer et retirer les écrous et supports en
utilisant la clé & fourche fournie dans la boite
a oufils,

TRANSPORT-PALETTE ENTFERNEN

Muttern und Befestigungswinkel mittels
Schlussel des Werkzeugsatzes I10sen und
entfernen.

Soulever la machine avec un charlot
élévateur aux points indiqués & |a Figure 23
(poids de la machine = 370 kg) ef refirer la
palette de bois.

Maschine mit Gabelstapler an den in Figure
23 gekennzeichneten Punkten anheben
(Gewicht ca. kg. 370) und Holzpalette
entfernen.

DESTRUCTION DES MATERIELS D’EMBALLAGE

L'emballage 800af est composé des

matériels d’emballage suivants:

- paleite en bols

- vase d'expédition en carton

- supports en bois

- éfriers fixes en métal

- housse de protection en matiére plastique
cellulaire PU

- ficelles en plastique PP

- sels desséchants en sachet

-sachet spécial en polyester laminég /
aluminium / polyéthyléne (seulement pour
I'embadllage en cas de fransport maritime)

- matériel de protection en polyéthyléne

Pour la destruction des matériels indiqués ci-

dessus, suivre les directives de

I'environnement conformément aux lois en

vigueur dans votre pays.

Figure 22

Figure 23

=

ENTSORGUNG DES VERPACKUNGSMATERIALS

Die 800af-Verpackung besteht aus:

- Holz-Einwegpalette;

- Versandkarton,

- Holz-Verstrebungen;

- Befestigungswinkel aus Metall;

- PU-Schaum Schutztelle;

- PP-Umreifungsband .

- wassereniziehende Salze (Uberseel)

- Vakuum-Schutzfolie aus PET/Aluminium/
Polyethylen (Uberseel)

Die Entsorgung dieser Materialien ist

abhédngig von den entsprechenden

Vorschriften in den einzelnen Léndern.

AD501

29

800af



7-INSTALLATION

7-MASCHINENAUFSTELLUNG

7.1.

7.2

7.3

CONDITIONS DE FONCTIONNEMENT

- La machine devrait éfre utilisée
dans un endroit sec et relativement
propre avec une température de 5°
d 50°C, avec des boites seches et
propres.

- L'humidité relative entre 0%iet 80%.

ESPACE REQUIS POUR L'UTILISATION DE
LA MACHINE ET POUR LES TRAVAUX
D’ENTRETIEN

Distance minimurm du mur;

A =1000 mm.
B =700 mm.

Hauteur minimum = 2700 mm,

RAUMBEDARF FUR MASCHINENBETRIEB
UND PFLEGE-/WARTUNGSARBEITEN
Minimum-Abstand von Wand:

1000 mm
700 mm

A=
B =

Minimum-Deckenhdhe = 2700 mm

OUTILS LIVRES AVEC LA MACHINE

La machine est liviée avec tous les
outils nécessaires a I'installation et &
I'utilisation, Pour une description plus
détaillée des outils, se référer au
paragraphe 13.1.

MITGELIEFERTER WERKZEUGSATZ

Der Lieferumfang der Maschine
schilesst einen Werkzeugsatz ein, der
fur den Maschinenaufbau und den
Befrieb notwendig ist. Liste der
enthaltenen Werkzeuge unter Kapitel
13.1.

BETRIEBSBEDINGUNGEN

- frockene und saubere Umgebung
mit Temperaturen zwischen 5° und
50° sowie saubere und trockene
Karfons

- relative Luftfeuchfigkeit zwischen 0
und 80%

Ely

il o O
oga
tlm e

Figure 24

-

= = [y
oo.n

L .
=N == (| S 58

(=N =]

i=h
]

Figure 25

800af

30

A0501



7-INSTALLATION 7-MASCHINENAUFSTELLUNG

7.4 POSITIONNEMENT DE LA MACHINE POSITIONIERUNG

Figure 26
1-Soulever la machine en utilisant un
chariot élévateur (ou un autre outil
approprié). Placer les fourches aux points
indiqués sur la Figure 26.
2 - Desserrer les vis , comme indigué sur la
Figure 27, et régler les pieds & la hauteur
désirée, en se référant & I'échelle
graduée.
3 - Serrer les vis.
4 - Répéter I'opération pour tous les pieds.
Il n‘est pas nécessaire de fixer ou d’ancrer la
machine sur le sol.
I- Maschine an den In Figure 26
gekennzeichneten Punkfen mit
Gabelstapler anheben.
2 - Belde in Figure 27 illustfrierten Schrauben
M8x1.25 an einem Bein I&sen, aber nicht
herausschrauben. Bein fur die
gewulinschte Férdertischhdhe einstellen
(HOhenskalal).
3 - Beide Schrauben wieder fest anziehen,
um das Bein zu fixieren. “ 27
4-Ubrige Belne auf die gleiche Weise 1gure
justieren,
Eine Fussbodenverankerung ist nicht
notwendig.

A0501 31 800af



7-INSTALLATION

7-MASCHINENAUFSTELLUNG

7.5

EXECUTION DE L’ASSEMBLAGE

ENDAUSBAU DER MASCHINE

Figure 28

1 MANIVELLE

Installer la manivelle, qui régle la hauteur
de 'unité supérieure, au dessus de la
colonne,

2 MANIVELLE
Installer la manivelle, qui régle la largeur
des courroles de fransmission latérales, sur
le coété du cadre de la machine.

3 SUPPORT D’ARRET
Soulever ['assemblage de la téte
supérieure (fourner la poignée de la
manivelle dans le sens contraire aux
aiguilles d’une montre) et installer les 2
supports d'arrét sur les deux colonnes,

4 PANNEAUX DE PROTECTION
Installer les deux gardes des extrémités
d’dlimentation.,

1 HANDKURBEL
Kurbel far die Héheneinstellung oben auf
der linken S&ule anschrauben.

2 HANDKURBEL
Kurbel fdr die Breiteneinstellung am
Maschinenrahmen (Seite der
Steuerelemente) anschrauben.

3 SAULENENDANSCHLAG
Zwei Endanschlagwinkel unten an beiden
Saulen montieren (siehe Figure 28),

4 SICHERHEITSVERKLEIDUNG
MASCHINENEINGANG
Die beiden Sicherhelfsverkleidungen
mittels der gelieferten Schrauben am
Maschineneingang montieren.

800af

32

A0501



7-INSTALLATION

7-MASCHINENAUFSTELLUNG

7.6

7.7

RETRAIT DES TIRANTS EN PLASTIQUE
Couper les firants en plastique en
tenant en position la téte
d’enrubannage inférieure.

i

ENTFERNUNG D:ER TRANSPORT-
BLOCKIERUNG
Befestigungsband ! zur
Transportsicherung des 'unteren
Beklebekopfes aufschneiden.,

PORTE ROULEAU DU RUBAN EXTERIEUR
Pour ufiliser le porte-rouleau du ruban
extérieur, procéder comme suit:

1 -Retirer la téte d'enrubannage
inférieure de la machine.

2 - Retirer {'assemblage support du
tambour du ruban, larder les pieéces
d'écartement et les attaches de la
téte d’enrubannage inférieure,

3 - Installer le rouleau d'enroulement
alternatif et le support sur la téte
situé a la place du support du
ruban. Replacer la téte Inférieure G
I'intérieure de la machine.

4- Installer et fixer I"'assemblage support
du tambour du ruban sur la sorfie du
cadre inférieur, comme indiqué sur la
Figure 30

UNTERE AUSSENMONTAGE DER

KLEBEBANDABROLLUNG-ALTERNATIV

I - Unteren Beklebekopf aus der
Maschine nehmen.

2 - Klebebandabroliung abbauen,
Abstandsbolzen und Befestigungen
entfernen.

3 - Wechsel-Umlenkrolle und Hailter in
Position anstelle der Klebeband-
abrollung am Beklebekopf
montieren. Unteren Beklebekopf
wieder in die Maschine einsefzen.

4 - Klebebandabrollung am
Ausbaufenster am Ausgang des
Maschinenrahmens einbauen
gemass Figure 30.

Figure 29

Figure 30

AD0501

33

800af



7-INSTALLATION

7-MASCHINENAUFSTELLUNG

7.8

ALIMENTATION EN AIR COMPRIME

L.a machine & enrubanner doit étre adlimentée en

air comprimé & 6 bar, 75 lifres / min. & 21°C. La

machine est équipée d’'une soupape * MARCHE /

ARRET “, d'un manométre et d'un filtre.

1-La prise d'alimentation pneumatique
principale devrait étre reliée & la soupape

MARCHE  / ARRET * @) par
lintermédiaire du raccord livi avec Ia
machine. Le tuyau d’alimentation (8rm.
D) © devrait &fre glissé au dessus: du
raccord canrelé et serré solldemen‘r dons
cette position. - !
ATTENTION: avant de- ~~proceder ‘au
branchement ou débranchement du raccord
pneumatique, posmonner foljours la soupape
d’admission air sur * OFF “,

2-Ouvrir I’ ohmenfchon en air en me’rfon’r I
soupape * MARCHE / ARRET " sur la
position * SUP “. La soupape peuf,
conformément aux normes de |'usine,
étre uftilisée comme soupape de
fermeture ou soupape de retenue,

3 - Vérifier, que la pression soit préréglée
correctement, Si la jauge n'indique pas la
pression de 5 bar nécessaire, tirer le bouton

, utilisé pour régler le régulateur de
pression; régler la pression et pousser de
nouveau le bouton pour fermer le circuit.

PRESSLUFTANSCHLUSS

Die Kartonverschliessmaschine bendtigt 6 bar

Pressluft, 75I/Min., bei 21 Grad C. Ein “EIN/AUS"-

Ventil, Druckregler und Filter sind an der Maschine

vorgesehen,

I - Die Haupfzuleitung wird mit dem
mitgelieferten Fitting und der Schlauchklemme
am "INJAUS™-Ventil angeschlossen.
Kunden beizustellender 8 mm Luffschiauch
solite Uber das Fitting geschoben und direkt
geklemmt werden.,

WARNUNG: Das Ventil muss immer auf "AUS”
stehen, wenn dle Luffzufuhr angeschlossen
oder abgeklemmt wird.

2 - Mit Einstellung des Luftventils auf "SUP” wird die
Luffzufuhr gedffnet. Das Ventil hat
Vorrichtungen zum Abschliessen entsprechend
den ev. Werksvorschriften.

3- Uberpriifen, ob der anstehende Luftdruck
korrekt ist, Den Luftdruckregler am Einstellknopf

Figure 31

800af

drehen fUr notwendige Druck-
korrekturen. "EIN/AUS“-Ventil auf “"EIN” drehen, Figure 32
um die Pneumatikkomponenten zu aktivieren.
34 A0501




7-INSTALLATION

7-MASCHINENAUFSTELLUNG

7.9

7.9.1

7.9.2

7.9.3

7.10.

CONTROLE ELECTRIQUE PRELIMINAIRE

Avant d'effectuer les branchements
principaux, effectuer les cpérations suivantes:

S'assurer, que la dodille soit fournie avec un
retour par la terre dé protection! et que
I"'intensité du courant du secteur et la
fréquence correspondent aux valeurs
indiquées sur la plague d’identification.,

Vérifier, que le branchement de la machine
au secteur soit conforme aux normes en
vigueur dans votre pays.

La machine est équipée d’un interrupteur
principal ayant une puissance de rupture de
42 kA et un disjoncteur préréglé & 120 a.
L'ufilisateur devra contréler le courant de
court-circuit et devra vérifier, que l'intfensité
du courant du court-circult réglé sur le
confacteur de la machine soit compatible
avec tous les composants du systéme du
secteur,

BRANCHEMENT ELECTRIQUE (B) ET

PNEUMATIQUE

Exemple de la machine + fll électrique et
prise avec une fiche femelle.

Capacité d'installation = 0,24 kW

Puissance de ruptfure a l'inferrupteur
principal = 42 kA

Air comprimé de régime = 6 BAR

ELEKTRISCHER (B) UND PNEUMATISCHER (A)
ANSCHLUSS

Beisplel Verbindung Maschine + Kabel mit
Stecker an der Wandsteckdose.,

Installierte Leistung = 0,24 kW

Schaltleistung des Hauptschalters = 42 kA
(220/380V)

Betriebsdruck Pneumatik = 6 BAR

ELEKTRISCHE KONTROLLEN

Bevor die Maschine ans Stromnetz
angeschlossen wird, mussen folgende
Konfrollen durchgeflhrt werden:

Uberprtifen, dass das Netz mit einer
Fehlerstromschutzschaltung versehen ist
und dass die Nefzwerte mit den Angaben

des Maschinen-Typenschildes
Ubereinstimmen.
Lokale Geselze und/oder

Anschiussvorschriffen beachten!

Der Elektrohauptschalter hat einen max.
Unterbrechungswert von 42 kA und einen
Kurzschlussausibéser, der auf 120A
voreingsetellt ist.

Der Kunde ist verantwortlich fur die
Prafung der Fehlerstromschaltung vor Ort
und muss auch sicherstellen, dass die
Ampére-Tarierung der Elektroanlage
kompatibel ist,

=

I\ i /—:)‘

N of | EEEE ggRe
AR ; o TeTe

!

g o |

o L

Figure 33

A0S0

35

800af



7-INSTALLATION

7-MASCHINENAUFSTELLUNG

7.1

Interrupteur de réglage principal sur la
position * OFF ~

Relier une prise (en respectant les normes
nationales) & la machine,

ATTENTION! S’ assurer, que tous les oufils et
les matériels d’'emballage aient été retirés
de la machine avant’ dé”la faire
fonctionner.

Hauptschalter auf OFF"  stellen
Vorgeschriebenen  Steckertyp am
Maschinenkabel anbringen (falls nicht
werksseitig geliefert).

WARNUNG: Sicherstellen, dass alle
Werkzeuge und Packmaterialien von der
Maschine enftfernt worden sind, bevor die
Maschine angeschlossen wird.

Avant d'insérer le fil électrique dans la fiche
femelle, s'assurer gu'll existe un circuit de
profection et que [|'alimentation
corresponde aux valeurs indigquées sur Ia
plague d’identification de la machine.

Le branchement électrique de la machine
doit &étre conforme aux normes nationales.

Bevor die Maschine ans Stromnefz
angeschlossen wird, Uberprifen, dass das
Netz mit einer Fehlerstromschutzschalfung
versehen ist und dass die Nefzwerfe mit den
Angaben des Maschinen-Typenschildes Uber-
einstimmen. Lokale Gesetze und/oder
Anschlussvorschriffen beachten.

Figure 34

Figure 35

800af

A0501



7-INSTALLATION

7-MASCHINENAUFSTELLUNG

7.12 CONTROLE DES PHASES
(POUR LE SECTEUR TRIPHASE SEULEMENT)

Pour brancher correctement la phase,
procéder comme sulit:

-reldcher le bouton d'arrét d'urgence
verrouillable, en le tournant dans le sens
des qiguilles d'une monTre f

- pousser le bouton MARCHE sVrue sur
I'interrupteur principal (Figure 37). |

- vérifier le sens de rotation des courroies de
fransmission latérales (Figure 38).

- au cdas ou les courroies tournent dans la
mauvaise direction, invertir les 2 phases sur
la prise.

3-PHASEN ANSCHLUSSKONTROLLE

Korrekte Phasenanschlisse wie folgt
Uberprifen:

- Notausschalter entriegeln durch Drehen im
Uhrzeigersinn (Figure 36).

“EIN“-Taste am Hauptschalter dricken
(Figure 37).

- Vor Inbetriebnahme der Maschine korrekte
Rotationsrichtung der Antriebsbdnder
konftrollieren (Figure 38).

Falls die B&nder in der falschen Richtung
rotieren, mussen die zwei Phasen des

Kabelsteckers umgepolt werden.

Sens de rotation correct des courroies de
fransmission latérales.

Korrekte Rotationsrichtung der
Antriebsbdnder.

Figure 36

Figure 37

I

N?

& %

\J

<

WIWNIIJW ‘
m HIM HJ"IIWWWI\NWWWWWW«‘WMI

)

vy

I

G i
iy T2

Figure 38

A0501

37

800af



7-INSTALLATION

7-MASCHINENAUFSTELLUNG

7.13 INSTRUCTIONS D’INSTALLATION DE LA LIGNE DE
PRODUCTION
La machine & enrubanner 800af doit étre
installée de fagon & ce que le tapis du
convoyeur soit & plat; elle n’a pas été congue
pour fransporter des boites en montant. Une
vifesse maximum du fransporteur de :18 m/mn
doit étre maintenue pour I'alimentation des
boites dans la machine. Il est nécessaire: de
prendre des précautions pour éviter une
pression excessive sur la vanne d’alimentation
de la machine. Ces précautions pefmettront
de limiter les possibilités d’endommager les
boites et d’assurer un fonctionnermént corréct,
Un convoyeur d’évacuation (de sortie) doit
fransporter  correctement les. boites
enrubannées hors de la machine. ‘

EMPFEHLUNGEN FUR DEN EINBAU IN DIE
VERPACKUNGSLINIE

Die 800af Kartonverschliessmaschine muss in
der Waage ausgerichtet werden. Sie Ist nicht
konzipiert, um Kartons hoch zu férdern. Ein
Einlaufférderer muss die Kartons mit einer
Héchstgeschwindigkeit von 18 m/Min.
transportieren. Es mussen Vorkehrungen
getroffen werden, um dusseren Druck gegen
die Einlaufsperre zu verhindern. Dies wird
helfen, Kartonbeschdadigungen auf ein
Minimum zu reduzieren und guten Ausstoss zu
gewdhrieisten.

Ein geeigneter Maschinenauslauf muss die
verschlossenen Karfons wegbefdrdern.

@ Figure 39

)
1
N ” L'} W A
3 | LA R R 7. B (R, N
[ 1
21| 2
Lo JRNT: i 1} LS5 2000 e —F — i
A~ - J

Mo llirart

DESCRIPTION D’UNE INSTALLATION

Les rabats postérieurs et antérieurs doivent
étre repliés & I'intérieur des rabats laréraux

Les boites doivent &tre alignées avec les
glissieres de guidage pour s’adapter aux
courroies latérales

® &

Différents modéles de convoyeurs d’accés
(d’alimentation) '

- & rouleaux inclinés

- motorisés

Différents modéles de convoyeurs
d’évacuation (de sortie)

- drouleaux commandés

- d courroie

- par gravité

© O

©® 0 ® &

BESCHREIBUNG DES ANLAGENBEISPIELS

Stirn- und RUckklappe mussen innerhalb der
Seitenkiappen sein.

Seitliche Fuhrungen mussen den zenfrierten
Einlauf der Kartons in die Foérderbdénder
garantieren.

Zufthrforderer:
- geneigte Rollenbahn
- angetriebene Rollenbahn

Auslaufférdertypen:

- angetriebene Rollenbahn

- Band

- Schwerkraff-Rollen-/Rélichenbahn

800af

38

A0501



8-THEORIE DU FONCTIONNEMENT

8-MASCHINENFUNKTION

8.1

La boite, provenant d’une ligne
d'emballage avec les rabats supérieurs
ouverts, est insérée dans la machine, exerce
une pression sur la came 1 et sur la came
réglable 2, qui est sifuée sur le tapis du
fransporfteur, qui actionne la vanne, qui
numérote les boites enentrée,

Der geflllte Karton mit offenen oberen
Klappen gelangt in die'aschine und drickt
auf den fixen Ausltser 1 und anschliessend
auf den verstellbaren Ausléser 2 im
Férdertisch. Dadurch 'wird die Maschinen-
Eingangssperre aktiviert (Figure 40).

La boite exerce ensulte une pression sur la
came 3, qul actionne le mécanisme de
pliage du rabat postérieur.

Der Karton wird gegen die Beklebekdpfe
vorwdrts befdrdert und drickt auf den
Auslidser 3, der den ruckseitigen
Klappeneinfalfer in Bewegung sefzf,

(Figure 41),

La boite, avec le rabat postérieur replié, se
déplace contre e bras-plieur du rabat,

Gleichzeitig erreicht der Karfon die
Einfaltvorrichtung fur die Stimklappe
(Figure 42).,

/
/

\\\‘\
S} T

Figure 40
b= Vi

\

Figure 42

A0E01

39

800af



8-THEORIE DU FONCTIONNEMENT

8-MASCHINENFUNKTION

Les glissieres de guidage a fige latérales
replient les rabats latéraux,

Die Gabelvorrichtung schiiesst die beiden
Seitenklappen.,

Les rouleaux de compression exercent une
pression simultanée sur les rabats.

Die seitlichen Anpressrollen dricken die
Seltenklappen dicht zusammen.

La boite est fransportée enfre les tétes
d'enrubannage, et le ruban aufocollant
est appliqué sur les jointures supérieures et
inférieures de la boite.,

Die Beklebeképfe verschliessen den Karfon
mit einem mittigen, oberen unteren U-
Verschluss.

Q

Figure 43

800af

40



8-THEORIE DU FONCTIONNEMENT

8-MASCHINENFUNKTION

8.2

8.3

8.3.1

8.3.2

DEFINITION DU MODE MARCHE

La machine @ enrubanner 800af fonctionne
automatiquement seulement lorsque le
BOUTON D'ARRET D'URGENCE est débloqué
et l'interrupteur principal positionné sur
"MARCHE",

DEFINITION DU MODE ARRET

PROCEDURE NORMALE D’ARRET

Lorsque I'interrupteur principal est positionné sur
ARRET, la machine s'arréte immédiatement et
cela & n'importe quel stade du cycle de
fonctionnement, La machine s’arréte aussi en cas
de coupure de courant ou lorsque la machine est
débranchée du secteur,

ARRET D’URGENCE

Les deux boutons d'arrét d'urgence
verrouillables sont situés sur les panneaux de
protections latéraux.

(Cette partie n'est pas produite par le
fabricant de Ila machine. Pour les
caractéristiques techniques, se référer au
paragraphe 15 — Annexes).

BETRIEBS-MODUS

Der Kartonverschliessautomat 800af kann nur
automatisch operieren mit entriegeltem
NOTSCHALTER und mit eingedrtickter “EIN"-
Taste.,

ABGESCHALTETE MASCHINE

NORMALER MASCHINEN-STOP

Das Eindricken der “"AUS"-Taste am
Elektroschalter bewirkt den unmittelbaren
Stop des Maschinenzyklus. Eine
Unterbrechung der Stromzufuhr
(Stromausfall) hat den gleichen Effekt.

NOTABSCHALTUNG

Die beiden Notausschalter mit mechanischer
Selbstverriegelung  sind an der
Sicherheitsverkleidung auf  beiden
Maschinenseiten montiert. (Nicht vom
Maschinenhersteller gebaute Komponenten
- Siehe Kapitel 15 Technische Anlagen).

AQ0E01

41

800cf



9-CONTROLES

9-STEUERELEMENTE

9.1

9.2

9.3

SOUPAPE D’ADMISSION AIR “MARCHE/ARRET”

PRESSLUFTVENTIL “EIN/AUS”

REGULATEUR DE PRESSION (MANOMETRE) ET
JAUGE

DRUCKREGLER UND MANOMETER

REGULATEUR DE PRESSION DE LA VANNE

La pression de la vanne est contrdlée par un
manomeéfre monté au dessous et sur I'avant
du chdssis de la machine. Cet instrument
permet d'effectuer le réglage de la force
portante de la vanne. En cas de fransport de
boites légéres, il est possible de diminuer Id
pression de la vanne afin de limiter le
soulévement de la boite.

DRUCKLUFTREGLER EINLAUFSPERRE

Der Luffdruck flr die Einlaufsperre wird Uber den
Druckregler, der unterhalb der Maschine monfiert
ist, geregelt. Das bletet die Mdglichkeitf, die
Bewegungskraft der Sperre einzustellen. Wenn
leichte Karfons gefahren werden, kann der Druck
reduziert werden, um ein Anheben des Karfons auf
ein Minimum zu beschrénken.

: Figure 46
® ) o
"0 FF"

nONu 5 “?.3-, o
.Iw
i#--q.._, :

Figure 47

Figure 48

800af

42

A0501




9-CONTROLES

9-STEUERELEMENTE

9.4

9.5

9.6

9.7

INTERRUPTEUR PRINCIPAL

Le fonctionnement des courroies de
fransmission est commandé par un
inferrupteur électrigue (marche/arrét),

ELEKTROHAUPTSCHALTER
Der Elekfrohaupitschalfer startet die Motoren
der seiflichen Férderbandantriebe,

EMERGENCY STOP

L'enclenchement du bouton d'arrét d'urgence
enfraine le blocage immédiat de la machine &
n’‘importe quel stade du cycle de fonctionnement,
en coupant le courant électrique transmis aux
moteurs et le circult pneumatique.

Pour redématrer:

rel&cher le bouton d'arrét d'urgence verroullable |
en le tournant dans le sens des aiguilles d'une
montre, appuyer sur le bouton MARCHE situé sur
I'inferrupteur principal.

NOTAUSSCHALTER

Das Dricken des  NOTAUSSCHALTERS bewirkt die
unmittelbare Maschinenabschalfung wobel
gleichzeitig die Strom- und Druckluftzufuhr
unterbrochen wird.

Wieder-in-Gang-Sefzung:

Notausschalter im  Uhrzeigersinn  drehen
(Entriegelung) und Druckfaste “EIN" am
Hauptschalter befdfigen.

REGLAGE DE LA HAUTEUR DE LA BOITE

Il est possible de régler la hauteur de la boite
¢ I'cide de la manivelle prévue & cet effeft,
en soulevant et en abaissant la téfe
d’enrubannage supérieure et les plieurs des
rabats.

HOHENEINSTELLUNG

Kurbel fur die Hoheneinstellung der oberen
Verschliessgruppe (Einstellung auf
Kartonhdhe),

REGLAGE DE LA LARGEUR DE LA BOITE

Il est possible de régler la largeur de la boite
a l'aide de la manivelle prévue a cet effef,
en réglant la distance entre les courroies de
fransmission latérales.

BREITENEINSTELLUNG
Kurbel fur die Breiteneinstellung der
Forderbdnder (Einstellung auf Kartonbreite).

Figure 49

Figure 50

Figure 51

A0501

43

800af



10-DISPOSITIFS DE SECURITE DE LA MACHINE - SICHERHEITSVORRICHTUNGEN

10.1 PROTECTIONS DES COURROIES Figure 53
Les courrcies de fransmission sont
recouverte d’'une profection extérieure;
la partie ariére des courroies recouverte
d'une protection en plastique flexible.

SEITLICHER FORDERBANDANTRIEB

Die Aussenseite der Antriebsbénder ist
komplett abgedeckt; das Ende der
Bander ist mit flexiblen
Schutzvorrichtungen aus Kunststoff
abgesichert.

10.2 PROTECTION DE SECURITE
Les accés latéraux de la machine sont
protégés par deux panneaux, qui
empéchent I'opérafteur d’enfrer en
contact avec le bras-plieur en
mouvement,

SICHERHEITSVERKLEIDUNG

Die Maschineneingangszone ist mit
beidseitigen Sicherheifsverkleidungen
abgesichert, die einen Kontakt mit
dem Klappeneinfalter verhindern.

Figure 54

10.3 INTERRUPTEURS DE LA PORTE
L'ouverture de la porte d’accés de |
sécurité provogue l'arrét de Ia
machine. Le microrupteur monté sur la
porte d’'acces coupe
automatiguement le courant et le
circult pneumnatique.

TURE-SICHERHEITSSCHALTER

Beim Offnen der Sicherheitstire wird
die Maschine abgeschalfef.

Der elektro/pneumatische Mikro-
schalter unterbricht die Sfrom- und
Druckluftzufuhr.

‘Figure 55

800af 44 A0501



10-DISPOSITIFS DE SECURITE DE LA MACHINE - SICHERHEITSVORRICHTUNGEN

104

10.5

PROTECTIONS DE LA LAME

Les unités d'enrubannage supérieures et
inférieures sont équipées d'une protection
sur la lame.,

MESSERSCHUTZ

Die Schneidemesser dés oberen und unteren
Beklebekopfes sind durch einen
orangefarbigen, federgelagerten Messer-
schufz gesichert.

BOUTON D'ARRET D’URGENCE
Il est situé sur les deux cotés de la machine,
sur les montants de sécurité,

NOTAUSSCHALTER
Auf beiden Maschinenseifen an der
Sicherheitsverkleidung montiert,

SYSTEME ELECTRIQUE

Le systéme électrique est protégé par un
conducteur & la terre, donf la contfinuité a
eté controlée lors de l'inspection finale. Le
systérmne est aussi soumis a des essais
d’isolation et de résistance disruptive.

Figure 56

I

y
I

STOP

i

L Ve

]

Figure 57

ELEKTRISCHE ANLAGE

Die elektrische Anlage ist geerdet. Die
Stromdurchlassprifung sowie Messung des
solierwiderstandes und der Durch-
schlagfestigkeit gehdren zur werkseitigen
Qualitdtskontrolle.

A0501

45

800af



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.1.1

Avant d'effectuer des réglages ou de
charger le ruban, il est nécessaire d’arréter
la machine et de bloguer le bouton d'arrét
d’'urgence.

- L'inferrupteur principal électrique doit étre
sur la position * ARRET “

- La soupape d'admission air-doit étre sur la
position " ARRET ”

- La prise doit étre débranchée -

Le non respect de ces instructions pourrait
entrainer de graves risques de blessure pour
|'opérateur.

CHARGEMENT DU RUBAN
KLEBEBANDAUFNAHME

TETE D’ENRUBANNAGE SUPERIEURE

Placer le rouleau sur le fambour afin de
dérouler le ruban par le bas, avec le coté
autocollant vers I'avant,

Placer le rouleau du ruban totalement
contre la bride arriere du tambour.

OBERER BEKLEBEKOPF

Klebebandrolle auf Abrollkern sefzen und
ganz an den hinteren Flansch schieben.
Das Klebeband mit der Klebstoffseite nach
vorn (=Maschineneingang) von der Rolle
abziehen.

Appliquer |'exfrémité du ruban sur
I"extrémité supérieure de |'aiguille de
fletage, comme indigué sur la Figure.

Bandanfang am oberen Ende der
Einfadelhilfe (weisser Plastikstreifen)
ankleben.

Alle Maschineneinstellungen, sowie das
Aufsefzen der Klebebandrollen dlrfen nur bei
gestoppter Maschine und mit verriegeltem
NOTAUSSCHALTER durchgefuhrt werden.

- Elektro-Hauptschalter "AUS”
- Pressluftventil "AUS™
- Kabel von Steckdose ausgezogen.

Bei Nichtbeachtung dieser elementaren
Sicherheitsmassnahmen besteht ernste
Verlefzungsgefahr,

Figure 58

Figure 59

800af

46

A0501



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

Insérer I'aiguille de filetage vers le bas autour
des rouleaux comme indiqué sur la Figure 60.
ATTENTION! Les lames des couteaux sont
exfrémement franchantes; effectuer donc
avec soin chaque mouvement,

Einfadel-Plastikstreifen gemdss. neben-
stehendem Schema einftihren (Figure 60).
WARNUNG! Vorsicht beim Arbeiten in der
Ndhe der Messer!

Tirer I'outll de filetfage au fravers du
meécanisme d’application du ruban. Le
ruban excédant peut éfre coupé avec des
ciseaux (Figure 61)

ATTENTION! Les lames des couteaux sont
extrémement franchantes; afin d’éviter de
vous blesser, effectuer avec soln chaque
mouvement,

Einfadel-Plastikstreifen durch Verklebe-
mechanismus ziehen, Klebebandlberschuss
an der Auftragsrolle mit Schere
abschneiden. (Figure 61),

WARNUNG! Vorsicht beim Arbeiten in der
N&dhe der Messer!l Im Falle von
Nichtbeachtung der Vorsichtsmassnahmen
besteht ernsthafte Verletzungsgefahr.

Figure 60

Figure 61

AD0501

a7

800af



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.1.2  TETE D’ENRUBANNAGE INFERIEURE
- Placer I'assemblage supérieure dans sa
position supérieure & I'aide de la manivelle
(se référer & la page 43, Figure 51),
- Retirer la téte Inférieure du tapis u
convoyeur et la placer sur une table.

UNTERER BEKLEBEKOPF

- Obere Verschliessgruppe mittels Hondkurbef
in oberste Fosition bringen (srehe .S‘e;?e 43,
Figure §1).

- Unteren Beklebekopf  aus. dem
Maschinenbett herausnehmen und auf
einen Tisch legen.

- Utiliser un outil & fileter comme indiqué. sur
la Figure 63.

- Appliquer ["extrémité du ruban sur
I"'extrémité inférieure de I'aiguille de
fletfage, comme indiqué sur la Figure 59.

- Remettre la téte d’'enrubannage inférieure
dans la machine.

- Effectuer les mémes opérations que pour
la téte supérieure: firer I'outil & flleter au
fravers du mécanisme d'application du
ruban. Le ruban excédant peut étre
coupé avec des ciseaux (Figure 61).

- Einfadel-Plastikstreifen gemdss Schema in Figure
63 einfuhren.

- Bandanfang an Finféidelhilfe ankleben und
durch Verklebemechanismus ziehen. Kopf
wieder in die Maschine einhdngen.

1.2 CHARGEMENT DU RUBAN - TETE
D’ENRUBANNAGE INFERIEURE AVEC UN
TAMBOUR ALTERNATIF EXTERIEURE

Figure 63

EINFADELSCHEMA UNTERER BEKLEBEKOPF BEI
EXTERNER ROLLENAUFNAHME

———

Cu

Ny

|
|
lolies g
00000 . .....0L0OO

Figure 64

800af 4

8

ADS01



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.3

=y

11.4

11.5

ALIGNEMENT DU CORPS DU RUBAN

Vérifier, que I'alignement du corps du ruban soit

correct ef s nécessaire effectuer les réglages suivants:

- Al'cide d'une clé & molette réglable ou d'une clef
mixte de 25 mm, desserrer I'écrou de sQreté
hexagonal situé sur I'arbre du tambour du ruban
deriiére le support du tambour du ruban.

- Al'aide d'une clé hexagonale de 5 mm, tourner
Iarbre du tambour du ruban dans I sens des
alguilles d'une montre (CW) ou ddns le sens
contraire aux aiguilles-d'uhe montre (CCW) pour

effectuer le cenfrage du'corps du rubari sur la ligne

cenfrale de la téte d'enrubannage.
- Serrer I'écrou de sQreté pour fixer I'arbre dans sa
neuvelle position, :

KLEBEBAND AUSRICHTEN - ;

-Festellmutter auf der Rlckselte des
Abrollkerns IGsen (26mm Schitissel).

- Dorn mittels eines 5mm Imbusschltssels
drehen, um das Klebeband auszurichten.

- Feststelimutter wieder anziehen,

FREIN DE SURETE A FRICTION

Contrdler e fonctionnement correct du frein

de sUreté & friction en effectuant les

opérations suivantes:

- Tourner I"écrou de sQreté situé sur I’arbre
pour effectuer le réglage de la force de
freinage (CW - augmente la force de
freinage; CCW - diminue la force de
freinage)

FRIKTIONSBREMSE DER

KLEBEBANDABROLLUNG

Friktionsbremse der Klebebandabrollung

Uberprlifen:

- Riffelmutter in der Uhrzeigerrichtung
drehen, um die Abrollspannung zu
erhéhen, in die Gegenrichtung um diese
zZu reduzieren.

RESSORT DU MECANISME D’APPLICATION DU

RUBAN

Régler le mécanisme d’application du ruban

en effectuant les opérations suivantes:

- Réduire la pression exercée par le ressort
lorsque vous ufilisez des boites légéres

-Augmenter la pression exercée par le
ressort lorsque vous utilisez des boites
pleines d’aspérités

AUFTRAGSMECHANISMUS-FEDER

-fur leichte/weiche Kartons kann der
Federdruck vermindert werden;

- fur schwere und starke Kartons Federdruck
evil. erhéhen (das Federende in andere
Lécher einhdngen).

Figure 65

Figure 66

Figure 67

AD50]1

49

800af



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.6

LONGUEUR DU PIED D’APPLICATION DU RUBAN
Afin d’'obtenir une application du ruban
correcte, les tétes d'enrubannage devraient
maintenir une longueur de 70 mm = 6 mm
pour le pied du ruban.

La position du rouleau de tension
unidirectionnel sur la  tefe
d’enrubannage peut étre réglée iafinde
contréler la longueur du pied du ruban.

Pour diminuer la longueur du pied du ruban,
éloigner ce rouleau de la surface supérieure
ou Inférieure de la boite; pour augmenter la
longueur du pled du ruban, rapprocher.ce
rouleau de la surface supérigure ;ou

inférieure de la boite. Il est aussi possible:de

11.7

régler la longueur du pied du ruban sur 50
mm. Voir paragraphe 11,12,

EINSTELLUNG DER SCHENKELLANGE

Um eine einwandfreie Verklebung zu
erreichen, sollte die  werkmadssig
voreingestellte Schenkelidnge von 70mm #*
émm eingehalten werden.

Die Montageposition der Einweg-Bremsrolle @
beeinflusst die Klebeband-Schenkelldnge.
Durch Verschieben der Einweg-Bremsrolle
gegén den Karton veridngert sich der
Schenkel; bei Verschiebung Richtung
Klebebandrolle verklrzt sich der Schenkel,

Es ist auch méglich, die Schenkelldnge von
70 auf 50 mm zu verstellen. Siehe Kapitel
11.12.

ASSEMBLAGE DU ROULEAU DE TENSION
UNIDIRECTIONNEL

Le rouleau de tension unidirectionnel est
préréglé en usine. En cas de remplacement
de cef assemblage, le rouleau doit avoir une
force tangentielle maximum 0.5 kg, lorsqu’il
est en mouvement de rotafion. Régler le
rouleau de tension unidirectionnel & I'aide
de I'écrou de réglage .

EINWEG-BREMSROLLE

Die Einweg-Bremsrolle ist ab Werk
voreingestellt. Falls eine Auswechslung
notwendig wird, muss die Rolle mittels der

Figure 68

7016 mm

L 70+ 1/4 mm

800af

Einstellmutter auf maximal 0.5 kg ©
Tangential-Spannung eingestellt werden. Figure 69 @ —
50 A0501



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.8

REGLAGE DES DIMENSIONS DE LA BOITE
EINSTELLUNG AUF KARTONGROSSE

Déplacer les rouleaux de compression le plus
possible vers |'extérieur,

Drehknopf I6sen und beide Anpressrollen
komplett nach aussen schieben.

OQuvrir les courroles de fransmission latérales
et soulever |'assemblage de la fétfe
supérieure pour régler la largeur et la
hauteur de |la boite sélectionnée.

Placer une bolte, dont les rabats supérieurs
sont repliés, sur le tapls d'évacuation de la
machine. A I'aide de la manivelle, déplacer
vers I'intérieur les courroies laférales jusqu’a
ce que les courroles bloquent la bolte,
Ensuite & I'aide de la manivelle, abaisser la
téte supérieure jusqu’'a ce qu’'elle soitf
positionnée au dessus de la boite (laisser un
espace de 2-3 mm).

Offnen der seitlichen Antriebsgurte und
oberen Beklebekopf nach oben kurbeln, um
die Maschine aquf die gewlschte
Karfongrésse einzurichfen,

Einen beflllten Karfon mit geschlossenen
oberen Klappen. wie in Figure 71 gezeigt, am
Auslauf der Maschine positionieren.
Seitengurte zusammenfahren, bis die Gurfe
sicher greifen. Oberen Kopf herunterkurbeln,
bis er den Karton oben leicht berlhrt.

Figure 70

[y
"

Figure 71

A0501

51

800af



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.9 FONCTIONNEMENT DE LA VANNE
@ = Came fixe de la vanne

= Came démontable de la vanne

Les deux cames de la vanne @ et sont
déja pré-instaliées sur la machine 800af . Ces
deux cames permettent le ‘rfdhspo‘r’r d’'une
gamme entiére de boites (150 = 760 mm). Si
la machine fransporte seulembhf dés bdi’res
d’une longueur supérieure“a& 300 mm), Ia
came @ peut étfre enlevée afin
d’'augmenter les rendements’ de! la
production. : :

EINLAUFSPERRE-STOPPER
@ = Fixer Ausidser
= Ausldser-Verldngerung

Die 800cf wird mit beiden Ausissem (&) und
montiert geliefert, Mit beiden Ausldsern ist der Figure 72
gesamte Kartonldngenbereich von 150-760mm
abgedeckt. Wenn nur Karfons (ber 300mm Lénge
verarbeitet werden, kann der Ausiser 9 enffemt
werden, um den Ausstoss zu ethShen,

REGULATEUR DE PRESSION DE LA VANNE

La pression de la vanne est confrdlée par un \

régulateur monté sous le chdassis de la
machine. Cela permet de régler la force

portante. Si la machine fransporte des boites \
légéres, la pression de la vanne peut étre

diminuée afin de réduire le soulévement de
la boite.

STOPPER DRUCKEINSTELLUNG

Der Luftdruck far Einlaufsperre wird Uber den
Druckregler, der unterhalb der Maschine montiert ist,
geregelt. Das bietet die Modglichkeit, die
Bewegungskraft der Sperre einzustellen. Wenn
leichte Kartons gefahren werden, kann der Druck
reduziert werden, um ein Anheben des Kartons auf
ein Minimum zu beschrénken.

Figure 73

800af 52 A0501



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

MISE AU POINT DE LA COURSE DE LA VANNE

Initialement la machine est réglée sur la valeur
maximum de léve de la vanne de 25 mm, Toutefols i
est possible de réduire cette l&éve si cela s'aveére
nécessaire pour certaines applications spéciales.
Pour faire cela, retirer la section centrale du rouleau

@ et foumer les écrous dé blocage dans le sens

B H B
des aiguilles d'une montre,jusqu’d ce que la leve
Tequise soit obtenu. ' i

- STOPPER HUBEINSTELLUN(j; ,

Der Stopperhub Wifo'f anfangs. auf das
Maximum von 25mm eingestellt. Jedoch
kann er, wenn in .speziellen Fdllen
erforderlich, reduziert werden. Um das zu
erreichen, muss der Mittelteil @ der
Rollenbahn ausgebaut und die Muttern der
Anschlagschrauben im Uhrzeigersinn
gedreht werden, bis die gewlinschte Héhe
erreicht ist,

11.10 REGLAGE DES ROULEAUX DE COMPRESSION

DU RABAT SUPERIEUR

- relGcher le bouton d’arét d’urgence;

-mettre la soupape d'admission d’air
MARCHE / ARRET sur la position MARCHE

- appuyer sur le bouton électriqgue ON pour
enclencher la courroie de fransmission;

- placer la boite sur le tapis d'accés de la
machine;

- faire transporter la boite sur le tapls de la
machine;

-arréter la machine lorsque la boite se
frouve & proximité des rouleaux de
compression en appuyant sur le BOUTON
D'ARRET D'URGENCE

- déplacer vers I'intérieur les rouleaux de
compression afin de serrer les rabats
supérieurs ensemble; :

- redémarrer la machine: rel@cher le bouton
d’arrét d'urgence et appuyer sur le bouton
électrique ON,

EINSTELLUNG SEITLICHE ANPRESSROLLEN

- Notausschalter entriegeln;

- Druckluftventil ffnen;

- Hauptschalter “EIN"-Taste driicken;

- einen geflliten Karton in die Maschine
einfuhren;

- Maschine stoppen, wenn der Karton die
seiflichen Anpressrollen erreicht hat (mittels
NOTAUSSCHALTER);

- beide seitlichen Anpressrollen nach innen
schieben, bis die seitlichen Kartondeckel
dicht zusammenstossen;

- Drehknopfe blockieren;

- Notausschalter entriegelin;

"EIN"-Taste drlicken.,

A0501 53 800af



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.11

REGLAGE DE LA CAME DU MECANISME DE
PLIAGE RAPIDE )
EINSTELLUNG SCHLAGAUSLOSER

Mesurer la distance " X “ comme indiqué.
Cette dimension permet d’obtenir un point
de départ correct pour te réglage de la
came de pliage rapide. Régler-la cgme%sur
la méme valeur mesurée duporo\f/on‘r;en
utilisant I’échelle de la came comme
référence, T !

Abstand “X“ messen wie gezeigt. Dieses
Mass liefert einen guten Startpunkt zur
Einstellung des Schiagausidsers. Den Ausidser
auf die gleiche Zahl wie gemessen auf der
Ausldserskala einstellen.

Falre des essals avec plusieurs boites et
observer le mouvement de pliage du rabat.
Régler la came de pliage rapide de fagon &
ce que le bras “frappe” plus ou moins ot
selon la nécessité.

Mehrere Kartons durch die Maschine laufen
lassen und Klappenfaltung beobachten.
Schlagausidser einstellen, dass der Schiag
friher oder spdter erfolgt. Normalerweise ist
es besser, dass der Schlag friher erfolgt, weil
die Kartonklappe hoéher oberhalb der
Falzlinie getroffen wird, was in ein besseres
und zuverldssigeres Umfalten resultiert.

.

Figure 76

]

]
,I
/

m—
re—

800cf

54

A0501



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.12

11.12

REGLAGES SPECIAUX

CHANGEMENT DE LA LONGUEUR DU PIED DU
RUBAN
D'une longueur de 70 mm (STANDARD) & 50 mm.

SONDEREINSTELLUNGEN

VERKURZUNG BAND-SCHENKELLANGE
von 70mm (STANDARD) auf 50 mm.

Soulever [|'assemblage de la téte
d’enrubannage supérieure en fournant la
polgnée de ia manivelle dans le sens des
aiguilles d'une montre.

Desserrer, sans les enlever, les deux vis de
fixation, qui bloguent la téte d'enrubannage
supérieure A.

Faire dlisser la téte vers.I'avant et la soulever
verticalement pour pouvoir I'extraire de la
machine @ enrubanner,

- Soulever la téte d'enrubannage inférieure B

verticalement pour I'extraire du tapis de la
rmachine & enrubanner.

- oberen Beklebekopf A durch Drehen der

Handkurbel entegen dem Uhrzeigersinn
hochstellen

- Die beiden Halteschrauben, die den

Beklebekopf sichern, I6sen, jedoch nichf
enffemen.

- Kopf nach vorne schieben, um ihn aus der

Maschine zu nehmen.

- Unteren Beklebekopf B gerade nach oben

aus cdem Maschinenbeft nehmen.,

Enlever les deux vis hexagonales pour pouvoir
refirer la brosse de la position A, et la remettre
en position A-A en utilisant les attaches
originales. Conserver les deux vis,

- Enlever les deux vis & téte conique pour

ouvoir retfirer les avant-bras de coupure de
a position normale B et remefire en position
B-B en utilisant les attaches originales.
Conserver les deux vis.
Enlever la vis & téte conigue et la rondelle pour

ouvoir refirer |'assemblage du rouleau de
ension unidirectionnel de la rainure C dans le
chassis de la téte, et remonter |'assemblage du
rouleau de tension & proximité du haut de la
rainure C-C en utilisant les attaches originales.
Conserver la vis,

Die beiden Sechskantschrauben enifemen, um
die Blrste von Normaiposifion A zu enffernen
und unter Benutzung der alten Befestigungs-
elemente in Pos, A-A zu monfieren.

- Die belden Flachkopfschrauben enffernen, um

die Verldngerungen der Messerabschnift-
konsole von ihrer Normailposition B zu .
demontieren und beide Veridngerungen in der
vorderen Position B-B wieder mif Hilfe der
Originalschrauben zu befesfigen.

Um die Bremsrolle mit Rickiaufspere vom
Schiifz C Iim Beklebekopf zu demontieren, muss
die Sechskantschraube mit Unferlegscheibe
entfernt werden. Die Wiedermontage erfolgt in
Ndhe des Endes von Schiifz C-C mif der
gleichen Schraube und Unferlegscheibe.,

Figure 78

Figure 79

A0501

55

800af



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.13

CHANGEMENT DE LA HAUTEUR DES
COURROIES DE TRANSMISSION

Les assemblages des courroies de fransmission
peuvent soulevés de 50 mm, afin de pouvoir
fransporfer des boites d'une hauteur
supérieure. Cefte modification permet
d'augmenter la hauteur minimum de la boite
jusau’a 190 mm.

Enlever la vis a téte creuse a six pans A la
rondelle spéciale B et la piéce d’écartement
C (80 mm de hauteur).

Soulever "'assemblage de la courroie de
fransmission D et le désolidariser des pivots
de I'assemblage du bras.

Schraube A, Unterlegscheibe B und
Distanzstlck C von den vorderen und
hinteren Schwenkpunkten der Seitenantriebe
demontieren.

Ganzen Seitenantrieb D herausheben,

Remonter la pléce d'écartement C sur les
pivots de I'assemblage du bras postérieur et
antérieur,

Monter I'assemblage de la courroie de
transmission D sur les pivots ef le fixer avec les
rondelles spéciales B ef les vis & téfte creuse
A six pans A,

Neuaufbau:

Zuerst Distanzstlck C wieder in die vorderen
und hinferen Schwenkpunkfe der
Seitenantriebe einsetfzen.

Ganzen Seitenantrieb D wieder einsefzen
und mit Unterlegscheibe B und Schraube A
sichern.

ERHOHUNG DER SEITLICHEN TRANSPORTBANDER
Die seitlichen Transportbdnder-Einheiten
kdnnen um 50 mm erhéht werden, um eine
bessere Fluhrung fur besonders hohe Kartons
zu erreichen. Diese Sondereinstellung verlangt
elne minimale Kartonhdhe von 190 mm.

Figure 80

Figure 81

800af

56



11 - MONTAGES ET REGLAGES - MASCHINENVORBEREITUNG UND EINSTELLUNGEN

11.14 PROCEDURE SPECIALE DE MONTAGE LORS DU SONDEREINSTELLUNGEN BEI NACH OBEN
REPOSITIONNEMENT DE LA COLONNE EXTERIEURE VERSETZTEN SAULEN

305 mm
Minimum

Figure 82

- A l'aide de la manivelle meftfre les - Antriebsbdnder komplett éffnen.
courroies de fransmission latérales en - Obere Verschliiessgruppe in ca. 330 mm
position fotalement ouverte, Hohe kurbeln.

- A I'aide de la manivelle positionner - Unterstutzungsbldcke von ca. 305/310 mm
"'assemblage principal de la téte Héhe unter dem oberen Beklebekopfende
d'enrubannage & environ 330 mm au und Stirnklappen-Einfaltvorrichtung
dessus du fapis de la machine. positionieren (slehe Figure 93).

- Placer des cdles solides @ environ 305mm au - Obere Verschiiessgruppe nach unten
dessus du cadre de la téfe d’enrubannage kurbeln bis diese komplett auf den
sur I'ariére de la téte d'enrubannage et sous Unterstutzungsblécken aufliegt.
le bras plieur du rabat postérieur. i g Bl g G

- A l'cide de la manivelle abaisser le cadre de “Gifeschiauben; decle Soufe am
la téte d’enrubannage jusqu'a ce que le Maschinenrahmen ® fixieren, entfernen
poids du cadre supérieur repose sur les cales. curbeidsndaion

~Emever los et viside monT, oH frf(em - Mittels Kurbel die dusseren S¢ulen um 100
I'assernblage de la colonne 9 au tapis du mm nach oben versetzen und die 6
convoyeur @ Conserver les vis. Fixierschrauben beldseitig wieder ein-

- A l'aide de la manivelle lever de 100 mm la schrauben und fest anziehen.
colonne extérieure ef remonter les six vis - Obere Verschliessgruppe nach oben
dans chague colonne. Serrer les vis, kurbeln, bis die Unterstufzungsblécke

-A l'aide de la manivelle lever la téte entfernt werden kénnen.
d'enrubannage supérieure ef refirer les
cales.

A0S0 57 800af



12-FONCTIONNEMENT

12-INBETRIEBNAHME

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

POSITION DE TRAVAIL CORRECTE :DE
L'OPERATEUR DE LA MACHINE

KORREKTER STANDORT DES MASCHINEN -
BEDIENERS

DEMARRAGE DE LA MACHINE

Appuyer sur I'interrupteur principal MARCHE
aprés avoir relaché le BOUTON D’ARRET
D'URGENCE.

DEMARRER LA PRODUCTION

Aprés avoir réglé la machine en fonction des
dimensions de la boite (hauteur - largeur),
faire fonclionner la machine sans boite ef
vérifier le fonctionnement correct des
dispositifs de sécurité. Ensuite commencer le
cycle de production.

REMPLACEMENT DU RUBAN

Faire trés attention aux lames !

Quadlification 1 (du I'opérateur)

Si nécessaire, remplacer le ruban en

effectuant les opérations suivantes:

- appuyer sur le BOUTON D’'ARRET
D'URGENCE VERROUILLABLE;

- répéter toutes les opérations Indiguées aux
paragraphes 11.1 et 11.2

REGLAGE DES DIMENSIONS DE LA BOITE

Répéter foutes les opérations indiguées aux
paragraphes 11.8-11.9-11.10- 11.11

Figure 83

IN-GANG-SETZEN DER MASCHINE
NOTAUSSCHALTER entriegeln und “EIN"-Taste
des Hauptschalters dricken.

PRODUKTIONSAUFNAHME

Nachdem die Kartongrdsseneinstellung
(Breite/Héhe) vorgenommen ist, die
Maschine ohne Kartons ingangsetzen und
die Funktionstlichtigkeit aller Sicherheits-
vorrichtungen prufen. Erst dann kann die
reguldre Produktion aufgenommen werden.

ROLLENWECHSEL KLEBEBAND

A Vorsicht beim Arbeiten in der Nédhe der

Schneidemesser.

Qudlifikation 1 Maschinenbediener.
Bei Rollenwechsel wie folgt vorgehen.
- NOTAUSSCHALTER betdfigen;

- Operationsschrifte gemdss Kapitel 11.1 und
11.2 durchftihren. Falls die alte Rolle nicht
komplett aufgebraucht ist, kann die neue
Rolle direkt mit dem Bandende gespleisst
werden.

EINSTELLUNG AUF ANDERE KARTONGROSSE

Operationsschritte gemdss Beschreibung in
Kapitel 11.8 - 11.9 - 11.10 - 1111
durchfuhren.

800af

&8

A0501



12-FONCTIONNEMENT

12-INBETRIEBNAHME

12.6

NETTOYAGE
REINIGUNG

Avant de procéder aux opérations de
nettoyage ou d’'entretien, arrétfer la
machine en appuyant sur le bouton ARRET
situé sur l'inferrupteur prinmpal Débrancher
le courant. .

Bevor Pflege- und Warfungsarbe/fen?
”'ousgefuhrf werden: - |

"AUS"- Taste des E/ekfrohoupfscho/fers
drtcken, um Stromzufuhr zu unterbrechen.
Kabelverbindung . Maschine/Netz
unterbrechen. :

Débrancher le circuit pneumatique.

Pressluftventil auf "AUS” stellen, um Luftzufuhr
zuU unterbrechen,

NETTOYAGE - Qualification 1 (de I'opérateur)
Utiliser des chiffons secs ou des produits
détergents non agressifs.
Ne pas utiliser de dissolvant, et ne pas
exposer a des jets d'eau.

Figufe 84

Figure 85

REINIGUNG - Qualifikation 1

Trockene Lappen oder verdunnte
Reinigungsmittel verwenden.

Keine L&sungsmittel oder Wasserstrahl
bendtzen.

A0501

59

800af-E



12-FONCTIONNEMENT

12-INBETRIEBNAHME

12.7 TABLEAU DES REGLAGES

ZUSAMMENFASSUNG DER EINSTELLUNGEN

FONCTIONNEMENT

QUALFCATION DE L'OPERATEUR

1 Chcrgement et flletage du ruban

1

3 Réglage du rouleau de tension unidirectionnel
4 Réglage des dimensions de'laboite (H et 1)

5 Rouleaux de compression du rabat supérieut

6 Course de la vanne

7 Pression de la vanne.

"8 Came de pli p[loge rop[de C durabat pos’reneur

9 (vitesse du cylindre du mécanisme de phoge rapide du rabof postérieur) usine

PRR R RO — =P

10 Vérifier le fonctionnement comect des dlsposﬁrfs de sécurité (se référer 12.8)
11 Réglage spécial - Changement de la longueur du pied du ruban

N
o]

12 Réglage spécial - Changement de la hauteur de'la courroie de transmission

13 Réglage spécial - Repositionnement de la colonne

[ o ]

ARBEITSBESCHREIBUNG

QUALIFIKATION

_1 Einsetzen der Klebebandrolle und Einfadelkontrolle

2 Kontrolle Abrollspannung und Zentrierung

3 Einstellung der Einweg-Bremsrolle

4 Karfongrésseneinstellung (Hohe und Breite)

5 Einstellung seifliche Anpressrolien

6 Stopper Hubeinstellung

8 Einstellung Sch#agorusfoser

9 (Zylindergeschwindigkeit Sbhfagausfoser) Hersteller

__10Kontrolle der Sicherheifsvorrichtungen (Ref. 12.8)

1 Sonderemsfe.'.‘ungen Verkirzung Band-Schenkelldinge

12 Sondereinstellungen - Erhéhung der seiflichen Transportbénder

13 Sondereinstellungen - Nach oben versefzte Séulen

PR R oM R R | — |~ N R —

12.8 CONTROLE DES DISPOSITIFS DE SECURITE

1Protection de la lame des unités
d’enrubannage
(Figure 56 page 45)

2 Bouton d’arrét d’'urgence verrouillable
(Figure 57 page 45)

3 Protections flexibles montées sur les
assemblages de fransmission (Figure 53 page 44)

4 Bouton D'ARRET (OFF) sur l'inferrupteur
principal (Figure 50 pag. 43 and section 7.9.3)

5 Interrupteurs de sécurité situés sur les portes
de protection de sécurité (Figure 55 page 44)

6 Soupape d'admission air MARCHE / ARRET
(Figure 48 page 42)

7 Ecrans de protfection montés a I'entrée de
la machine (Figure 54 page 44)

PRUFUNG DER FUNKTIONSTUCHTIGKEIT DER
SICHERHEITSVORRICHTUNGEN

I Messerschutz des oberen und unteren
Beklebekopfes (Figure 56 Seite 45)

2Notausschalter mit mechanischer
Selbstverriegelung (Figure 57 Seife 45)

3 Schutzvorrichtung aus flexiblem Kunststoff
am Ende der Antriebsbander (Figure 53
Seife 44)

4S5TOP-Drucktaste "AUS” am
Elektrohauptschalter (Figure 50, Seite 43 und
Kapitel 7.9.3)

5Sicherheitsschalter an der Ture der
Sicherheltsverkieidung (Figure 55 Seite 44)

6 EIN/AUS-Ventil der Pressiuftzufuhr (Figure 48
Seite 42)

7Montierter Sicherheitsschutz am
Maschineneingang (Figure 54 Seite 44)

800af 60

A0501



12-FONCTIONNEMENT

12.9 CONSEILS POUR LA RECHERCHE DES PANNES

PROBLEME CAUSE CORRECTION

Lorsque la machine ne démarre | Le bouton d'arrét d'urgence | Relédcher le bouton d'arrét
pas, aprés avoir enclenché le | verroulllable est enclenché. d'urgence.

bquTon MARCHE.

Court-circuit dans le systéme
élecfrique.

Contréler le sysiéme électrique.

La protection magnétothermigue
ouvre |'inferrupteur principal.

Les moteurs sont trop sollicites.

Le disjoncteur thermique n'est pas
réglé sur l'intensité de courant
correcte,

Contréler que les courroies de
transmission ne solent pas bloquées.

Régler l'infensité de courant,

Les courroies de transmission ne
fransportent pas les boifes.

Les boifes sont trop étroifes.

Les courroies sont usées.

La téte d'enrubannage supérieure
n‘exerce pas une pression suffisante.

Il manque le porte-ressort du mécanisme
d'applicafion de la téte d'enrubannage.

Le ressort du mécanisme
d'application de la téte
d’enrubannage est réglé trop haut,

Contréler les caractéristiques de la
machine. Les boites sont plus petites
que ce qu'll est recommandé, ce qui
cause un phénomene de glissement
et une usure prématurée des courroies.

Remplacer les courroies.

Régler la hauteur de la boite &
I'cide de la manivelle.

Remplacer le porte-ressort.

Réduire la pression du ressort,

Les courroles de fransmission ne
foument pas.

It rnangue les anneaux de friction
ou lls sont usés.

La ftension de la courroie de
transmission est trop basse.
est

Le systéme é&lectrique

débranché.

Le disjoncteur n'est pas réglé sur la
fension correcte,

Le moteur ne fonctionne pas.

Remplacer les anneaux de friction,
Régler la tension de la courroie,
Contréler le courant et la prise

électrique.

Régler le courant sur I'intensité
correct,

Evaluer le probléeme et le corriger.

ADS0]T

61

800af




12-FONCTIONNEMENT

PROBLEME

CAUSE

CORRECTION

Les courroies de fransmission se
cassent.

Les courroies sont usées.

Remplacer les courroles.

Durant le fransport des boites
sur le tfapis de la machine, il se
produit un grincement,

Les rouleaux de compression sont
$8CS.

Le's"su;:iporrsj de la colonne sont
défectueux.

Lubrifier les rouleaux de
compression.

Remplacer les supports de la
colonne,

Le ruban n'est pas centré surla -
jointure de la bolie.

cle ’rom'lbour du ruban n’est pas

centré,;

"L—e's'giiééiéresjde guidage ne sont
_pas centrées.

Les rabats de la boite ne sont pas
de la méme longueur.

Repositionner le fambour du ruban.

Régler les glissiéres de guidage.

Vérifier les caractéristiques de la
boite.

Le mécanisme de poussée du
rabat s'enclenche au mauvais
moment.

La came du mécanisme de poussee
n'est pas réglée comectement.

Repositionner la came du
mécanisme de poussée,

La vanne ne se léve pas pour
bloguer la boite successive,

Pression d'air excessive sur la vanne;
le cylindre souléve frop la boite par
rapport & la came de la vanne,

Les boites qui sont infroduites dans
la machine ne sont pas assez basse
et de ce faif elles n’actionnent pas
la came.

Réduire la pression d'air de la
vanne en utilisant le manometre.

La vanne se retire trop 16t / le
mécanisme de poussée ne
s'enclenche pas suffisamment.

La partie amovible de la came de
la vanne a été démontée et les
boites d'une longueur inférieure &
300 mm sont fransportées.

Réinstaller la partie amovible de la
vanne.

Le pied du ruban appliqué sur
le devant de la boite est trop
long.

Le ruban n'est pas fileté
correctement.

La tension du ruban est trop basse.

Le mouvement du roulecau moleté
est freiné.

Le uban dépasse d'un coté ou frotte sur les
agrafes de support du cadre d'application,

Le rouleau de fension unidirectionnel
n'est pas positionné correctement.

Les tétes d’enrubannage ne sont
pas montées correctement.

Le ruban doit s'enrouler autour du
roulecu avant de s'enrouler autour
du rouleau de tension unidirectionnel,

Régler le rouleau de fension
unidirectionnel.

Contrdler la formation de colle entre
le rouleau moleté et sa tige. Neftoyer
et lubrifier la tige . Enlever tout résidus
de lubrifiant des parols du rouleau.

Régler I'alignement du corps du
ruban,

Posttionner le ruban dans sa rainure de
montage de fagon & ce que le uban
s'étende exactement en dessous de la
ligne centrale du rouleau d’application.

Veérifier les réglages de la longueur
du pied.

800af

62

A0501




12-FONCTIONNEMENT

PROBLEME

CAUSE

CORRECTION

La lame ne coupe pas le ruban ou
I"'extrémité du ruban est entaillée
ou déchirée.,

La lame n’est pas franchante et/ou
les dents de la lame sont cassés.

La tension du ruban est insuffisante,

De la colle s'est accumulée sur la lame.

La larfe n'est pas positionnée
correctement.

La lame est séche.

La kere est dans une position trop
reculée,

[l mangue un ou les deux ressorts,
ou il sont détendus.

Remplacer la lame.

Augmenter la tension du ruban
en réglant le rouleau de tension
unidirectionnel.

Neftoyer ef régler la lame.

S'assurer, que la lame solt bloquée
au fond contre les boulons montés.

Lubrifier le tampon graisseur de la
lame situé sur la protection de la lame.,

Monter la lame de fagon & ce que I'aréfe
coupante soit positionnée & une distance
suffisante de I'acces terminal de la téte.

ressort(s)

Remplacer le(s)

défectueux.

Le ruban dépasse sur le coté arriere
de la boite.

La tension exercée sur I'assemblage
du tambour du ruban et/ou sur
I'assemblage du rouleau de tension
unidirectionnel est excessive.

Les rouleaux ne tournent pas
librement.

La lame ne coupe pas le ruban
correctement,

Le ruban n'est pas fileté
correctement,
Le ressorf du mécanisme

d'application n’est pas assez
tendu.

Régler le rouleau de tension
unidirectionnel et/ou I'assemblage
du tfambour du ruban.

Enlever I'excés de colle sur la
surface, les extrémités et les tiges
du rouleau, Enlever toute trace de
lubrifiant des surfaces du rouleau.

Se référer aux problémes
concernant la coupe du ruban.

Refileter le ruban,

Accrocher le crochet du ressort au
prochain frou plus tendu,

A0501

63

800af




12-INBETRIEBNAHME

12.9  STORUNGSANALYSE

PROBLEM

URSACHE

ABHILFE

Die Maschine lasst sich mif der
““EIN“-Drucktaste nicht
ingangsefzen.

Der NOTAUSSCHALTER ist verriegeft.
KurzscHluss in der elekirischen
Anlage.

“KUrzschiuss in der elektrischen

Anlage

NOTAUSSCHALTER entriegeln

Elektrische Anlage festen.

Die Uberlastung schaltet den
Elekiroschalter aus.

Uberhitzter Motor.

Der Ampeéere-Tarierung der
Elekfroanlage Ist zu fief.

Funktionsttichtigkeit der Anfriebe
prdfen.

Uberprifen, dass die Ampére-
Belastung der Motoren die
Einstellung nicht Uberschreiten.

Transportbdnder nehmen die
Kartons nicht mif.

Zu schmale Kartons.

Verschlissene Transporfbdnder.

Oberer Kopf erzeugt nicht genug
Druck.

Beklebekopf-Applikationfeder-
vordruck zu hoch.

Maschinenspezifikation Uberprifen.
Kartons sind schmaler als
vorgeschrieben, verursachen
Schlupf und vorzeitigen
Bandverschlelss.

Karfonhdheneinstellung korrigleren.

Bénder erneuern,

Federspannung zurticknehmen,

Iransportbdnder bewegen sich
nichf.

Verschlissene Bdnder oder fehlende
Friktionsringe.

Bandspannng zu gering.
Elektrische Verbindung
unterbrochen.

Uberlastschalter nicht richtig
elngestellf.

Motor dreht nicht,

Friktionsringe austauschen,
Uberpriifen und Einstellen der
Transportbandspannung.

Stecker und elektrische Spannung
Uberprifen,

Uberlast auf richtigen Wert
einstellen.

Ursache feststellen und korrigieren.

800af-E

o4

AD501




12-INBETRIEBNAHME

PROBLEM

URSACHE

ABHILFE

Transportbandriss.

Verschlissenes Band.

Band austauschen.,

Quietschendes Gerdusch beim
Kartondurchlauf.

Trockene Andruckrollen,

Trockene Saulenlager.

Andruckrollen schmieren.

Sdulenlager dlen,

Klebeband ist nicht mitfig auf der
Karfonnaht,

Kiebebandabrollung nicht mittig.
Fuhrungen nicht mittig.

Kartonklappen haben
unterschiedliche Ldnge.

Abrollung neu positionieren,
Einstellung der KarfonfGhrungen.

Kartonspezifikationen tberprifen.

Kiappenschliesser kommt zur
falschen Zeif,

Falsche Einstellung der Ausidsung.

Auslserposition korrigieren.

Anschlag kommt nicht hoch, um
ndchsten Karton zu stoppen.

Luftdruck zur Zylinderbetdfigung zu
hoch und hebt den Karton Uber
den Ausldser.

Druckiuft am Druckminderer
zurticknehmen.

Anschlag geht zu frih zurtck,
Kartonschliesser arbeitef nichf.,

Zwei Karfons hdngen zusammen.

Der entfernbare Teil des Ausitsers
wurde entfernt und Karfons unter
300mm Lénge sollen verschiossen
werden.

Wiedereinbau des entfenten
Ausldsertells.

Der Klebebandschenkel vorne am
Karton ist zu lang.

Klebeband falsch eingefadelt.

Klebebandspannung zu gering.

Die gekordelte Rolle schieift.

Klebeband I&uft zu einer Seite
oder schleiff an den
Fuhrungslaschen des
Auffragrahmens.

Bremsrolle mit Rucklaufsperre
nicht richtig posifioniert.

Beklebekopf ist nicht richtig
eingestellf,

Das Klebeband muss umn die
Umlenkrolle laufen, bevor es in die
Bremsrolle geflhrt wird.

Die Spannung an der
rtcklaufgesperrfen Bremsrolle
einstelien.

Auf Kleberaufbau Uberprifen
zwischen Rollenkérper und Achse.
Reinigen und Achse schmieren.
Jegliches Schmiermittel von der
Rollenoberfiiche entfernen.

Einstellung der Klebebandfihrung.

Rolle im Montageschliiz so
positionieren, dass das Klebeband
eben Uber die Miftellinie der
Andruckrolle steht.

Langeneinstellung Uberprifen.

A0501

65

800af




12-INBETRIEBNAHME

Messer ist nicht in richtiger Position.

Das Messer ist frocken.

Messer falsch herum montfiert.

Eine oder beide Schneidfedem
fehlen oder sind (iberdehnt,

Schniit ist unzureichend.
Andruckrollenoberficiche ist nicht im

vollen Kontakt mif dem Beklebekopt-
rahmen.,

PROBLEM URSACHE ABHILFE

Das Messer schneidet das Messer ist stumpf und/oder hat Messer austauschen.

Klebeband nicht oder das Ende ist ausgebrochene Zdhne.

gezackt oder ausgefranst.
Unzureichende Klebeband- Klebebandspannung erhdhen durch
spannung. Verdnderung der Spannung an der

ricklaufgesperrten Bremsrolle.

Kleberaufbau am Messer. Reinigen und einstellen.

Sicherstellen, dass das Messer unten
in den Schliifzen an den
Befestigungsschrauben anliegt.

Das Filz am Messerschutz Slen.

Messer so einbauen, dass die
Schrége vom Messerhalter weg
zeigt,

Federn ersefzen.

Zusdaizliche Schneidfeder einbauen,

Sicherstellen, dass das Ruck-
laufsperrelager unterhalb der
Oberflache der Bremsrolie liegt.,
Wenn nicht, Lager tiefer in die Rolle
driicken oder Rolle auswechseln.

Klebeband wird am hinteren
Beklebeende umgefaltet.

Zuviel Spannung an Klebebanad-
abrollung und/oder in der Brems-
rolle.

Rollen der Klebebandfuhrung
laufen nicht frei,

Messer schneidet schlecht.

Tape ist falsch eingefadelt.

Der Auffragsmechanismus hat zu
geringe Federspannung.

Klebebandabrollung und/oder
Bremsrollenspannung einstellen.

Kiebstoffrlickstéinde beseifigen
von Oberficiche und Enden und
Bolzen. Bolzen schmieren.
Rollenoberfiiche von Schmier-
mittel reinigen.

Siehe Klebeband-
schneideprobleme,

Neu einfdadein.

Feder im Haken ein Loch enger
stellen.

800af

66

ADS01




13-TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REPARATION

13-UNTERHALT UND WARTUNG

13.0

13.1

MESURES DE SECURITE

(se référer au paragraphe 3)

Les travaux d'entretien et de réparation effectués
sur la machine peuvent revétir un caractére
dangereux. Cette machine a été congue dans le
respect des normes EN292 NOV, 92/6 1.2 et EN292/2
NOV. 92/5.3

OUTILS ET PIECES DETACHEES FOURNIS AVEC
LA MACHINE

2ea. Lames du couteau avec pro’rechon

2ea, Lames du couteau avec profecﬂon
(modéle 800af3) =~

Ressorts du couteau i

Ressort de traction - supérieur

Ressort de traction - inférieur

Clé a pipe spéciale de 17mm.

Clé Allen de 3 mm,

Clé Allen de 4 mm.,

Clé Allen de 5 mm,

Clé Allen de 6 mm.,

Clé a fourche de 7/8 mm,

Clé & fourche de 10/13 mm.,

Clé afourche de 19/25 mm. spéciaie

Outll & fileter le ruban

Supports d’arrét de colonne

Vis & téte & six pans M8x16

Vis & téte a six pans M8x20

Rondelles plates pour vis M8

Unités manivelles

Vis & téte & six pans Méx16

Rondelle supérieure pour la manivelle
Rondelle inférieure pour la manivelle

Clé de serrage

Support de tambour du ruban avec
rouleau enrouleur

Ensemble de buttoirs en caoutchouc pour
la téte d’enrubannage

4deaq.
lea,
lea.
Teaq.
leq.
lea.
Tea,
lea.
lea.
lea.
lea.
lea.
2eaq,
deq,
8eaq.
12eq.
2eq,
leq.
lea.
Tea.
lea.
lea.

lea.

1 Stdck

SICHERHEITSHINWEISE

(Siehe Kapitel 3)

Die Durchfahrung von Unterhalts- und
Reparaturarbeiten kann zu Gefahrensituationen
Anlass geben. Die Entwickiung dieser Maschine
basiert auf den Normen EN292 Nov. 92/6 2 und
EN292/2, Nov. 92/5.3.

WERKZEUGE UND ERSATZTEILE, DIE MIT DER
MASCHINE GELIEFERT WERDEN:

2 Sttick Schneidemesser, 2', geschlifzt

2 Stick Schneidemesser, 3", geschuizt (800ar3)
4 Stick Feder Schneidevorrichtung

] Sttick Hauptfeder oben

Haupftfeder unten
Spezial-Hohlschidissel - 17 mm
Imbuss-Schidssel 3 mm
Imbuss-Schidisseld mm
Imbuss-Schitissel 5 mm
Imbuss-Schidssel 6 mm

Maulschitssel 7/8 mm

Maulschlidissel 10/13 mm
MaulschlUssel 19/25 mm - spezial
Einfadelhilfe
Saulen-Endanschlagwinkel

4 Stack Imbuss-Schrauben M8 x 16

8 Sttick Imbuss-Schrauben M8 x 20

12 Stick Unterlegscheiben, flach fir M8

2 Stuck Hand-Kurbeln (kompletft)

I Stack Imbuss-Schraube Mé x 16

I Stick Unterlegscheibe oben flr Kurbel

1 Sttick Unterlegscheibe unten far Kurbel

] Sttick Spannschitssel

1 Sttick Klebebandabroliung mit Umlenkrolle
I Sttick Gummi-Stopper fUr Beklebekdpfe

I Sttick
I Stiick
I Sttick
I Sttick
I Sttick
1 Sttick
I Sttick
I Sttick
I Stdck
2 Sfick

Figure 86

A0501T

67

800af



13-TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REPARATION

13-UNTERHALT UND WARTUNG

13.2

13.3

134

RECOMMANDATIONS EN CE QUI CONCERNE LA

ART UND HAUFIGKEIT DER WARTUNGS- UND

FREQUENCE DES CONTROLES ET DES TRAVAUX D'ENTRETIEN SERVICEARBEITEN
TRAVAUX FREQUENCE QUALIFICATION
Contréle des caractéristiques de sécurité Journdliere 1
Controle des voyants lumineux Joumndiiere 1
Nettoyage de la machine? ik Hebdomadaire 1
Nettoyage de la lame du couteau Hebdomadaire 2
Lubrification de la base de feutre f Hebdomaddaire 2
Lubrification ' :' Mensuelle 2

" Drainage du filtre Périodique 1
Remplacement de la lame Quand elle est usée 2
Remplacement de la courrole de fransmission Quand elle est usée 2
ARBEITSBESCHREIBUNG HAUFIGKEIT QUALIFIKATION
Kontrolle Sicherhelitsvorrichtungen taglich 1
Kontrolle optische Anzeigen téglich 1
Maschinenreinigung wochentlich 1
Messerreinigung wochentlich 2
Messerfilz Slen wochentlich 2
Schmierung monatlich 2
Filter reinigen periodisch 1
Messer auswechseln wenn erforderlich 2
Transportband-Auswechslung wenn erfordetlich 2

CONTROLES A EFFECTUER AVANT ET APRES
CHAQUE OPERATION D’ENTRETIEN

Avant de procéder & chaque opération
d'entretien, appuyer sur ie bouton ARRET et
débrancher la prise de la machine du panneau
de conftrdle (voir Figure 34-35, page 36). Durant
I"'opération d'entfretien, seul I'opérateur
responsable de ces travaux, est autorisé &
opérer sur la machine, Aprés chaque opération
d’entretien, vérifier les dispositifs de sécurité.

CONTROLE L’EFFICACITE DES CARACTERISTIQUE DE
SECURITE
Assembloge de protection de la lame de la
téte supérieure,
2 Assemblage de protection de la lame de la
téte inférieure.,
3 Boutons d'arét d'urgence avec le veroullage
mécanique (interupteur de marche / anét du
circuit électrigue et pneumatique).
Protections de sécurité de la courrole de
fransmission postérieure en matiére plastique flexible.
Appuyer sur le bouton ARRET sur I'interrupteur
principal.
Interrupteur de sécurité situé sur les portes de
protection de sécurié,
Soupape d'admission air MARCHE / ARRET.
Panneaux de sécurité montés & la hauteur du
tapis d'accés (d'alimentation) de la machine.

[ TN S B -

o~

KONTROLLMASSNAHMEN VOR UND NACH JEDER
WARTUNGSARBEIT

Bevor irgendwelche Unferhalfs- und Wartungsarbeiten
unfernommen werden, muss die "AUS"-Taste des
Hauptschalters gedrtckt und die Stromzufuhr
unferbrochen werden (Figure 34-35 Selfe 36). Wahrend
der Unterhalfs-/Wartungsarbelf darf sich nur die flr die
Arbeit verantworfliche Person an der Maschine
betdétigen. Nach Beendigung der Arbelt muss dle
Funktionsttichtigkeit aller Sicherheits-vorrichtungen
Uberprift werden.

KONTROLLE SICHERHEITSVORRICHTUNGEN

1 Messerschutz des oberen Beklebekoprfes

2 Messerschutz des unteren Beklebekopfes

3 Funktion NOTAUSSCHALTER (unterbricht Strom-
und Pressluftzufuhr)

4 Schutzvorrichtung aus Kunststoff am Ende der
Anftriebsbdnder

5 STOP-Drucktaste “AUS” am Elektro-Hauptschalfer

6 Sicherheifsschalter an der Tlre der Sicherheits-
verkleidung

7 EIN-JAUS-Ventil der Pressiuffzufuhr

8 Montierter Sicherheitsschutz am Maschinen-
eingang

800af

68

A0501



13-TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REPARATION

13-UNTERHALT UND WARTUNG

13.5 CONTROLE DES VOYANTS LUMINEUX
Avant de démarrer la production avec la
machine, il est nécessaire de confrdle tous les
jours , que la jauge sltuée sur le régulateur
principal et le voyant de pression d’air optique
situé sur le systéme de fermeture du rabat
postérieur fonctionnent correctement.
13.6 NETTOYAGE DE LA MACHINE - Qualification 1
Il est nécessaire d'effectuer un nettoyage
hebdomadaire de la machine en utilisant des
chiffons secs ou des produits détersifs dilués.
De fagon générale le découpage des boites
entraine la création et 'accumulation d’une
importante quantité de poussiere et de débris de
papier dans la machine. Une accumulation
excessive de poussiére sur les composants de la
rachine pourrait provoguer une usure ou une
surchauffe des moteurs. Il est recommandé
d'enlever la poussiére accumulée en utilisant un
aspirateur d’atelier, En fonction du nombre de boites
enrubannées, un nettoyage hebdomadaire devrait
éfre effectué sur la machine. La poussiére, qui ne
peut pas étre aspirée, doit étre enlevée & I'aide
d’un chiffon humide.

NETTOYAGE DE LA LAME DU COUTEAU -
Qualification 2

Au cas ol de la colle se soit déposée sur la
lame, nettoyer cetfte demiére soigneusement
en utilisant un chiffon ou une brosse imprégnés
d'huile. L’huile empéche que la colle du ruban
ne se dépose sur la lame. Should tape
adhesive build-up occur, carefully wipe clean
with olly cloth or brush. Oil prevents the build-
up of tape adhesive,

ATTENTION: Afin de ne pas vous blesser,
effectuer avec soin chaque opération de
nettoyage effectuée sur les lames, car elles
sont frés tranchantes.

Les lames usées ou endommagées doivent étre
remplacées immédiatement afin de garantir
une coupure correcte du ruban. Lubrifier la base
de feutre de la protection de la lame sans utiliser
une quantité excessive de Iubrifiant,

13.7

REINIGUNG DER SCHNEIDEMESSER - Qualifikation 2
Wenn Klebstoffaufbau auftritt, vorsichtig mit
einem dligen Lappen oder Pinsel reinigen. Ol
verhindert den Klebstoffaufbau.

WARNUNG!

Vorsicht beim Arbeiten in der Néhe der Messer.
Bei Nichfeinhaltung der Vorsichismassnahmen
besteht ernsthaffe Verletzungsgefahr.

Stumpfe oder beschddigte Messer mussen
ausgetauscht werden, um ein gutes
Abschneiden des Klebebandes zu
gewdhrleisten. Das Filzbett muss regelmdssig
gedlt, aber darf nicht Ubersdttigt werden.

KONTROLLE OPTISCHE ANZEIGEN

Vor Produktionsaufnahme muss taglich die
korrekte Funktion des Manometers am Pressiuft-
Druckregler und die optische Druckluffanzeige
am ruckseitigen Klappeneinfalter geprift
werden.

MASCHINENREINIGUNG - Quaiifikation 1

Die Maschine sollte wéchentlich mit einem
frockenen Lappen oder verdlinntem
Reinigungsmiftel gesdubert werden, Pappkartons
produzieren eine Menge Staub und Papierschnifzel,
wenn sie in der Maschine verarbeitet werden.,
Wenn sich dieser Staub an den Maschinenteilen
aufbaut, kann es zum Verschleiss von Teilen und
Uberhitzung der Antriebsmotoren kommen. Der
Staub kann mittels eines Industriestaubsaugers von
der Maschine entfernt werden, oder im Falle von
grésserem Schmutzaufbau mit einem feuchten
Tuch. In Abhdngigkeit von Anzahl und Art der
Kartons, die in der Maschine verschlossen werden,
sollfe diese Reinigung etwa einmal pro Woche
erfolgen. .

Figure 87

A0501

69 800af



13-TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REPARATION

13-UNTERHALT UND WARTUNG

13.8

LUBRIFICATION

Figure 88 et 89 représentent la ftéfe
d'enrubannage et les parties du chassis, qui
devraient étre lubrifiées toutes les 250 heures de
fonctionnement. Lubrifier les parties tournantes
et pivotantes indiquées par les fleches ®» avec
le produit non-dégraisseur SAE #30. Dans un
méme temps, il serait nécessaire d'appliguer
une faible quantité de graisse a usages mulfiples
sur I'extrémité de chaque ressort;:éi-‘endroif ou
la boucle est fixée & un celllet: a un.montant ou
& un trou, indiaués par les fleches-=>

SCHMIERUNG

Die Figure 88 und 89 zeigen die Punktfe an
Beklebekopf und Maschinenrahmen, die nach
250 Betriebsstunden geschmiert werden sollten.
Schmierung der rotierenden Punkte und der
Schwenkstellen, durch Pfeile = markiert mit
SAE #30 -Ol. Zur gleichen Zeif sollfe eine kieine
Menge Universalfett am Ende jeder Feder, die
mit einer Ose und einem Bolzen oder einer
Bohrung gesichert ist, qufgetfragen werden -
mif Pfeilen => markiert,

————————— 3

il

A WARNING
Sharp Knife
Figure 88 Figure 89
13.9  LUBRIFIANTS SCHMIERMITTEL
Schmierfette.

Graisse: fype métal/métal; B.C. 190 & haut
rendernent (ou graisse genérale d usages
multiples pour les chaines et/ou les
supports).

Graisse: type métal/plastique; M+L (graisse
molybdéne et PTFE pour les matiéres
plastiques et le métal).

Huile lubrifiante: type normal.

Typ METALL/METALL: B.C. 190 HEAVY DUTY (oder
Universalfett fur Ketten und/oder Kugellager)

Typ METALL/KUNSTSTOFF: PLATE MASTER M+L
(Molybddinfett und PTFE flir Kunststoffmaterial und
Meftall)

Schmierdl: normale Schmierdlprodukte

800af

A0501



13-TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REPARATION

13-UNTERHALT UND WARTUNG

13.10

13.11

DRAINAGE DU FILTRE A AIR

Contréler de facon périodique le filtre a air. Le
drainer en appuyant sur la pefite soupape
sifuée en bas du filtre (voir page 42, Figure 46).

REMPLACEMENT DE LA LAME

- Desserrer les vis A de la lame. Refirer ef
jeter la veille lame. Conserver les vis

- Monter la nouvelle-lame B en maintenant
I'arréte coupante loin du support de la
lame.

- Abaisser les rainures de la lame contre les
vis, Cela permetira de positionner la lame
selon I'angle correct. Serrer les vis de la
lame afin de la fixer.

ATTENTION! Afin de ne pas vous blesser,
effectuer avec soin chaque opération de
neftoyage effectuée sur les lames, car elles
sont frés tranchantes,

LUFTFILTER-ENTLEERUNG

Periodisch Lufffilter Uberprifen.
Kondenswasser mittels Druck auf das kleine
Bodenventil ablassen.

(siehe Figure 46, Seite 42)

MESSER AUSWECHSELN

- Messerschrauben A I6sen, aber nicht enffernen.
Altes Messer entfernen und vernichten.

- Neues Messer B mit der Schrage vom
Messerhalter wegflhrend montieren.

- Die Rundungen der Messerschlifze mussen an
den Befestigungsschrauben anliegen, so wird
der richtige Winkel der Messerposition
sichergestellt, Messerschrauben fest anziehen,
um das Messer sicher zu halfen,

Wichtig: Nach Einbau des neuen Messers
sicherstellen, dass sich der Messerschulz frel
bewegen Idsst,

WARNUNG: Vorsicht beim Auswechseln der
Messer, die sehr scharf geschliffen sind. Bei
Nichtbeachtung der Vorsichtsmassnahmen
besteht emnstharte Verefzungsgefahr.

Figure 90

A0501

71

800af



13-TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REPARATION

13-UNTERHALT UND WARTUNG

13.12

REMPLACEMENT DE LA COURROIE DE
TRANSMISSION

ATTENTION! Avant de procéder au
remplacement de n‘importe quel
composant que ce soit, débrancher le
circuit pneumatique et électrique. Au cas
ou le courant ne soit pas coupé, le
personnel pourrait &tre gravement blesser.

En premier il est nécessaire ;de
soulever completermnent1‘assemblage
de la téte supérieure & I'aide de la
manivelle de réglage de la hauteur.
Débrancher la prise du moteur A,
Enlever les cing vis B-etfla protection
latérale C, Conserver les vis. :
Enlever la vis D, la rondelle E ef ia
rondelle du chapeau E et la rondelle
d’insertion F des pivots de I'assemblage
du bras antérieur et postérieur.
Conserver la vis et les rondelles.
Soulever I'assemblage de la
courroie de transmission G et la
désolidariser des pivots de
["assemblage du bras.

TRANSPORTBANDER AUSWECHSELN

WARNUNG: Bevor irgendwelche Teile
demontiert werden, muss die Stromzufuhr
unterbrochen werden. Nichteinhaltung dieser
Vorschrift kann zu ernsthaften Verletzungen
flhren.

- Zundchst ist es notwendig, den oberen
Beklebekopf mit der Héhenverstellkurbel in
die oberste Position zu bringen.

- Sfromzufuhr zum Motor durch Ziehen von
Stecker A untferbrechen,

- Die funf Schrauben B entfernen und
autbewahren, ebenso Seitenverkleidung C.

- Schraube D, Unterlegscheibe E und
Abstandsschelbe F von dem vorderen und
hinteren Schwenkarm entfernen und
aufbewahren,

- Bandantriebseinheit G von den
Schwenkarmen heben.,

Figure 91

800af

72

A0501




13-TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REPARATION

13-UNTERHALT UND WARTUNG

- Desserrer , mais ne pas enlever |'écrou de blocage H situé
sur les assemblages de la courrole supérieur et inférieur.

- Toumer les vis J de réglage de la tension de la courroie
dans le sens des aiguilles d'une montre pour achever le
réglage sur les deux assemblages.

- Feststellmutter H sowohl an der oberen wie unteren
Transportspanneinrichtung Iésen, aber nicht
entfernen.

- Bandspannungseinstellschrauben J an der oberen
und unteren Einheit im Uhrzeigersinn bis zum Ende

(esdidditaty
recrer
rereee

drehen.
J \
L‘\\\\\\Q\\§§b /s YH
‘ ] @;\/@
S A N
T o BN /
% B “\"sag ! {

{RRN

AL CLL LT

it

Figure 92

- Locdliser I'attache de la courroie en tournant la
courroie manuellement. Enlever la cheville et les
nippers. Retirer la courroie et la jeter,

- IMPORTANT: avant d'installer la nouvelle courroie,
contrdler les fleches indiquant la direction de la
courroie sur la surface intérieure de la courroie et
I'installer en respectant le sens des fléches. Au cas ou il
n'y ait aucune fleche, la courrole peut étre instaliée
dans les deux directions.

- Installer la nouvelle courrole autour des rouleaux de
fransmission et insérer une nouvelle cheville. La
cheville ne doit pas dépasser le bord de Ia courroie,

- Pour effectuer le réglage de la tension de la chaine;
foumner les vis de réglage J situées sur I'assemblage
supérieur et inférleur d’'un méme nombre de tours.
Tourner les vis dans le sens des aiguilles d’une montre
pour réduire la tension et dans les sens contraire aux
aiguilles d'une monire pour augmenter la tension.

- Tirer la courroie vers 'avant d’environ 25 mm en
milieu de fravée comme indiqué avec une force
de fraction de 3-4 kg. Serrer I'écrou de fixation H
situé sur les deux assemblages pour bloquer le
réglage de la tension,

- Effectuer les procédures en sens inverse pour le
remontage des composants.

- Durch Drehen von Hand ist der Bandspleiss in
Position zu bringen und der Sfift mittels Zange zu
entfemen. Alfes Band entfernen und vernichten.

- WICHTIG: Vior Einbau des neuen Transportbandes ist
die Innenfidche auf Laufrichtungspfeile zu priifen
und das Band entsprechend einzubauen, Wenn
keine Pfeile sichtbar sind, kann das Band in
beliebiger Richtung installiert werden.

- Das Transportband ist um die Antriebsrollen zu legen
und ein neuer Verbindungsstift einzusetzen. Der Stift
darf nicht dber die Bandkante hinausragen.

- Zur Einstellung der Bandspannung sind die
Einstellschrauben J gleichmdssig an der unteren
und oberen Verstelleinheit zu drehen, im
Uhrzeigersinn um die Bandspannung zu reduzieren,
enfgegen dem Uhrzeigersinn, um die Spannung zu
erhéhen.,

- Benutzen Sie eine Abzugshilfe, um das Band in der
Mitte um etwa 25 mm mit 3 - 4 kg Zugkraft nach
aussen zu ziehen. Feststellmutter H an beiden
Verstelleinheifen anziehen, um die Spannungs-
einstellung zu sichem.

- Die Transporteinheit mit umgekehrter Handlungs-
weise wieder zusammensetzen,

ih 3,5kg =25 mm

Figure 93

A0501

800af




13-TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REPARATION 13-UNTERHALT UND WARTUNG

13.13 MISE A NIVEAU DE LA TETE D’ENRUBANNAGE AUSRICHTUNG DER OBEREN VERSCHLIESSGRUPPE
SUPERIEURE

— T

L
00
Figure 94
- Desserrer les cing boulons situés sur chague - Fixierschrauben der oberen Verschliess-
coté de la tfraverse comme indiqué sur le gruppe an den beiden Saulen I6sen ohne
schéma A, diese zu entfernen (siehe Abbildung A).
-Retirer le couvercle d’accés comme - Abdeckung der Einfaltvorrichtung
indiqué sur le schéma B ef serrer ou entfernen und Spannmutter anziehen oder
desserrer |I'écrou de sUreté jusqu’d ce que I16sen bis die Verschliessgruppe waagrecht
la téte supérieure soit & niveau. ausgerichtet ist (siehe Abbildung B).
-Mesurer la distance entre |'extrémité - Abstand zwischen Maschinenbett und
d'évacuation de I'assemblage de la téte oberem Beklebekopf am Maschinen-
supérieure et du mécanisme de pliage du rabat ausgang muss mit der Distanz zwischen
au tapis de la machine, comme indiqué sur le Maschinenbett und Stirklappeneninfalter
Figure 94. L'assemblage supérieur doit étre & Ubereinstimmen (siehe Figure 94)
niveau avec une marge = 1,5 mm. Max. Toleranz: +1,6 mm.
-Serrer les cing boulons situés sur chaque - Die & seitlichen Fixierschrauben an beiden
coté de la fraverse pour bloguer le réglage. Saulenseiten wieder fest anziehen,

800af-E 74 AG501




13-TRAVAUX D’ENTRETIEN ET DE REPARATION 13-UNTERHALT UND WARTUNG

13.14 LISTE DES TRAVAUX D’ENTRETIEN EFFECTUES SUR REPARATUR-BERICHTE (EINTRAGUNGEN VON
LA MACHINE BESONDEREN REPARATURARBEITEN)
Date/Datum  DESCRIPTION BESCHREIBUNG DER AUSGEFUHRTEN REPARATUR

A0507 75 800af



14-INSTRUCTIONS SUPPLEMENTAIRES

14-SCHLUSSBEMERKUNGEN

14.1

14.2

INFORMATIONS CONCERNANT LA
DESTRUCTION DE LA MACHINE

La machine est composée:

- d'une structure en acler

- de rouleaux en Nylon

- de courroies de transmission en.PVC
- de poulies en Nylon

En ce qui concerne la destruction de la
machine, il est nécessaire de respecter les
réglements spécifiques & chaque pays.

PROCEDURES D’URGENCE
En cas de danger/d’incendie:
débrancher la prise électrique.

VORGEHEN IN NOTSITUATIONEN
Im Falle von Gefahr/Feuer:
Maschinenkabel aus Steckdose ziehen.

MASCHINENENTSORGUNG

Die Maschine setzt sich aus den folgenden
Materialien zusammen:

- Stahlstruktur,

- Nylonrollen,

- PVC-Antriebsbdnder;

- Nylon-Riemenscheiben,

Die Maschine muss gemadss den gultigen
Vorschriften entsorgt werden.

800af

Figure 95
EN CAS D’INCENDIE
Utiliser un extincteur confenant du COx,
IM BRANDFALL
Bei Feuerausbruch CO:-Léschgerdt einsetzen.
Figure 96
76 A0501



N L1

e~

1
:
g [ ..MI ™) HRIE g e : NMO¥E Al
NHOZE ¥ gl A= ! @ -
3078 l\l K. r\u.. ~ _ a0Te

i _ “

GREY o

13I
14\
BLACK
®
Use stop
switch
mounting belt

BLUE

BLUE

HMO¥E E

ante

TERMINAL STRIP
@ 9}
(@ 9}
(@ o]
L= %]

FC1
FC2

- ‘___A

— i = —
1
P ----=-=-=

Use stop
switeh
mounting bolt

100/240 V MONOFASE



L1 L2 L3

ol

4
START B\ K01
3

BROWN
chy
BLACK

3
\

2 ONJ’OF%I :' """ d d
>
4

9
=0
P

STOP &/ .
) sWItch LT
TERMINAL STRIP BLACK 2
(@ 9] ® el
E‘CIE
BLACK
f @
FAR AR
S
W — o =]
FC lW| :&? :
———————— i VO EMGY 1 use stop 1] 3| 5
: ] W i N 'l ;:t:;;‘nq bolt 5 '"--\""\"A
uausza?. RS az] K01 ) 4) 6
Use scop | : wa T
switch e T i
mounting belt ] |
’ 0o @ e ------ e ® oo -tk
- :
‘o o B |
@ o} GREY :
(@ 9} Bk f
| b
e o
.- | : éé
|
I
MOTOR '~ ® MOTOR
H63Md = H63A4
0, 13KW 0, 13KW

200/240 V TRIFASE



N L1 L2 L3 PE

- TR T T T %4-___
¥OUTE ey Pl WV w7 e _ YORTE NAuS=E
7389 3“\|JL|...H..4 1 1349 = J=gsn
NMOEE RS " NA0dE ==
3018 ot L——5 "

B4 "
— ]
onS L e o D e !-___

S & | X

i X7

o v o - ==

i =
= I =
= E
“ 3
- i
[ =] 1
] = i
== g _
& - = L “
m m "2 e ]
. r—=e 538 _ NHOES 8
g = NHO§E N |
£ =} - 1 '
= [ i — 1
I (] i (%]
& B - T e anTg
5 :
& i
(= 1
B
wl
=
m T
E ]
| ] I
_ !

] I
1 |
— (o] oy = i
%) 3] (5] ! ®-
[ o [~
L B
] = 1
£
IIIIII 1 -
3
E
a
S5
SE€3
g
g
n x O
2w E

®
1
b

380/440 V TRIFASE



15-ANNEXES

15-ANLAGEN

15.1.

15.2.

15.3

15.4.

15.5.

DECLARATION . DE\GCONFORMITE

Selon es DHEOINESTBOPIQ8CER tDIN68% af
91/368 du 2.6.91, 93/44 du 14.6.93 et 93/68 du
22.7.93,

INFORMATION ACOUSTIQUE SUR LA MACHINE
La pression acoustique mesurée & une distance
de 1 m de la machine, durant le processus
d'enrubannage avec le ruban autocollant
Scofch PVC est de 78dB. La pression de la
radiation acoustique mesurée & une distance
de 1.6 m de hauteur, durant le processus
d’enrubannage avec le ruban aufocollant
Scotfch PVC est de 73dB. Les mesures ont été
relevées en ufilisant un instfrument adéquate:
modeéle MICROPHONE SPYRI.

EMISSION DE SUBSTANCES NOCIVES
Aucun substance nocive n'a été décelée.

LISTE DES CARACTERISTIQUES DE SECURITE

Liste des composants / assemblages ayant

des fonctions de sécurité:

-BOUTON D'ARRET D'URGENCE
MECANISME DE VERROUILLAGE.

- Interrupteur-disjoncteur thermique dans la
boite des confacteurs.

- Interrupteur de sécurité sur la porte de
profection.

- Soupape d'admission air MARCHE / ARRET
avec systéeme de verrouillage et de refenue,
-Electrovanne de coupure du circuit
pneumatigue avec interruption du courant,

- Gardes fixes & la hauteur du fapis d'acceés

(d"alimentation) de la machine.,
- Assemblages de protection de la lame sur
les deux tétes d’enrubannage.
- Protections de la courrcie située & 'extrémité
postérieure en matiere plastique flexible,
- Conducteur de protection & la ferre.
NB: toutes les caractéristiques et les composants de
sécurité doivent étre expliqués et soulignés aux
opérateurs et aux personnes responsables des pieces
détachées, afin de s'assurer que ces composants
solent toujours disponibles ou commandés dans le
cadre d'une procédure de priorifé,
UTILISER SEULEMENT DES PIECES DETACHEES
ORIGINALES POUR REMPLACER LES
COMPOSANTS.

AVEC

COPIES DES RAPPORTS DES ESSAIS, DES
DOCUMENTS DE CERTIFICATION , ETC, REQUIS
PAR L’UTILISATEUR

Essais électriques

1. Continuité a la terre

2. Résistance d'isolafion

3. Test & haute- tension

Référence: EN 60204 - 1 par. 20.2.,3. 4,

KONFORMITATSERKLARUNG

reith pMaschinestichtinien 89/392 CEE vom
14-06-89 und ?1/368 vom 20-6-91, 93/44 del
14-06-93 und 93/68 del 22-07-93

ANGABEN UBER LARMEMISSION DER
MASCHINE

Gerduschpegel-Messungen:  Schalldruck
gemessen bei 1 m Abstand zur Maschine bei
Einsatz von Scofch PVC-Selbstklebeband fuir
Karfonverschiuss: 78 dB,

Schalldiuck gemessen in 1,6 m Hohe bei Einsafz
von Scofch PVC-Selbstklebeband: 73 dB
Vernwendetes Messinstrument: SPYRI-MICROPHON

ANGABEN UBER EMISSION VON STRAHLUNG,
ABGASE, STAUB ETC.
N/A far die 3M-Matic Verschliessmaschinen.

LISTE VON SICHERHEITSFUNKTIONEN

- NOTAUSSCHALTER MIT MECHANISCHER
SELBSTVERRIEGELUNG

- Uberlastungausidser in Vertellerkasten

- Sicherheitsschalter an Schufztire

- Pressluftventil EIN/JAUS mit Schloss-
Sicherungsmdaglichkeit

- Magnetventil stoppt Pressiuftzufuhr bei
Stromunterbrechung

- fixierte Schuftzvorrichtung
Maschineneingang

- Messerschutz fur beide Beklebekdpfe

- Schufzvorrichtung aus flexiblem Kunststoff
am Antriebsbandende

- Erdung der elektrischen Anlage.

N.B. Alle Schutzvorrichtungen und

verwendeten Bauteile mussen dem

Bedienungspersonal und dem

Verantwortlichen fur Ersatztelle genau

erklart werden. Es ist wichtig, dass diese

Teile jederzelt greifoar sind oder mit Pricritat

bestellf werden,

NUR ORIGINALTEILE BENUTZEN

am

KOPIEN VON PRUFBERICHTEN, ZERTIFIKATEN,
ETC. VOM KUNDEN ANGEFORDERT
Elektrische Prifungen

] - Sfromdurchlassprifung

2 - Isolierwiderstand

3 - Durchschlagfestigkeit

Ref.: EN60204-1 par. 20.2.3..4.

AD501

77

800af-E



Motori elettrici

Via Calabria, 8 - Tel. (02) 90.72.26.65/6/7 B ] 4

20090 Fizzonasco di Pieve Emanuele (M)

Telefax (02) 90.72.48.27

frifasi
e
monofasi

Tipo di proftezione

Il fipo di protezione contro i contatti accidentali e/o I'entrata di corpi estranei e contfro
I"'entrata dell’acqua é espressa, a livello internazionale, da una notazione simbolica
composta da un gruppo di 2 lettere e 2 numeri.

IP Sono lettere di riferimento per il tipo di protezione
1° humero Da 0 a 5 esprime i livelli crescenti di protezione delle persone
u contro i contatti elettrici e/o entrata di corpi estranei
2° numero Da 0 a 8 esprime i livelli crescenti di protezione contro I'entrata dell'acqua

Tabella UNEL n. 05515-71

IP 54

Grado di protez. 1° numero 2° numero
Protezione totale contro i contatti con le parti in tensione Protezione contro I'acqua spruzzata sulla macchina da
o le parti in movimento interne all'involucro. qualsiasi direzione.

Protezione contro i depositi dannosi di polvere. La pene-
trazione della polvere non & impedita, ma la polvere non
deve nuocere al buon funzionamento del motore.




Caratteristiche
elettriche
generali

Potenza nominale: & la potenza meccanica misurata al’albero, espressa in Watt, Kilovatt o in cavalli (HP).
Tensione nominale: la tensione da applicare ai morsetti del motore.

Coppia di spunto (o di avviamento): coppia minima che puo fornire il motore a rotore bloccato,con alimentazione a
tensione e frequenza nominali.

Coppia massima: & la coppia massima che il motore pud sviluppare durante il suo funzionamento con alimentazione a
tensione e frequenze nominali.

Coppia nominale: ¢ la coppia corrispondente alla potenza nominale e ai giri nominali. Il valore della coppia nominale si
ottiene con la formula:

Cn = 974 0.

dove: Pn é la potenza nominale espressa in kW n
n é la velocita di rotazione nominale espressa in giri/minuto.

tipi di servizio
$1 = Servizio continuo: il motore funziona a carico costante per un tempo sufficiente a raggiungere I'equilibrio termico.

S2 = Servizio di durata limitata: il motore funziona a carico costante per un tempo limitato. Segue poi un tempo di riposo
sufficiente a far ritornare il motore a temperatura ambiente.

S3 = Servizio interamente periodico il motore funziona secondo un ciclo intermittente e in percentuale a carico costante
e tempo di riposo.

(kgm)

SOVRATEMPERATURE LIMITI IN FUNZIONE DELL’ALTITUDINE
DI INSTALLAZIONE PER PROVE EFFETTUATE AD ALTITUDINE
INFERIORE A 1000 m, PER MACCHINE DESTINATE AD INSTALLA-
ZIONE FINO A 4000 m (temperatura del fluido di raffreddamento 40 °C)

VARIAZIONE DI TEMPERATURA DELL’ARIA DI RAFFREDDAMENTO IN
FUNZIONE DELL’ALTITUDINE necessaria per mantenere le sovratempera-
ture, valide fino a 100 m, anche per altitudini comprese fra 1000 e 4000 m.

o
130
classe H
120
110 Lo éoy0C
e

00 | classe F ¢z S

30 3 o %5 °C

a
” classe B
2
solctasseE %%, _ jo°c
gol classe A 128, .
L oge o 56°C 1o
S0 A 4aec
to e
© doso B 200 3000 4000 M

30 ATTTUBivE 5.L, H,
2

o

o -

0 1000 2000 3 000 4000 m™

ALTITo A NE S, L M.




Moftori asincroni frifase

Caratteristiche: 50 p/s e 4 poli Trifasi 4 Poli
TIPO KW HP - GIRI/1”  In(380V) rend. cos¢ Cn(kgm) Ca/Cn la/ln PD? (kgm?) Peso (kg)*
56 A4 0.06 0.08 1340 0.24 55 0.68 0.044 2.0 2.8 0.000360 3
56 B4 0.09 0.12 1330 0.40 56 0.69 0.064 2.1 2.5 0.000360 3
63 A4 0.12 0.18 1300 0.58 58 0.70 0.103 2.0 2.4 0.000977 4
63 B4 0.18 0.25 1305 0.66 66 0.73 0.138 2.1 2.8 0.00100 4
63 C4 0.24 0.33 1300 0.72 60 0.73 0.160 2.1 3.1 0.00130 47
71 A4 0.26 0.35 1380 0.90 68 0.68 0.181 2.3 4.2 0.00270 6
71 B4 0.37 0.50 1370 1.30 66 0.70 0262 25 3.1 000330 7
80 A4 0.55 0.75 1390 1.50 72 0.75 0.386 2.2 4.0 0.00630 8.5
80 B4 0.74 1.00 1390 2.20 74 0.73 0.518 2.3 4.2 0.00780 10
90 S A4 1.10 1.50 1390 3.10 74 0.74 0.778 2.2 3.9 0.0100 12
90 L A4 1.50 2.00 1400 4.10 78 0.72 1.03 2.3 45 0.0124 15
| 90LB4 1.80 2.50 1390 5.30 76 0.72 1.20 2.0 3.9 0.0150 17
100 L A4 22 3.00 1390 5.95 76 0.80 1.55 1.9 4.1 0.0185 20
100 L B4 3.00 4.00 1400 7.60 78 0.81 2.05 1.9 45 0.0224 22 |
112 M Ad 4.00 5.50 1440 9.80 79 080 272 2.0 5.5 0.0533 36
132 S A4 5.50 7.50 1440 12.40 82 0.83 3.73 2.2 5.9 0.0898 42
132 M A4 740 10.00 1445 16.00 83 0.85 4.96 2.2 6.0 0.118 50

132 M B4 9.20 12.50 1428 19.50 81 0.89 6.19 2.6 7.0 0150 65

Motori asincroni monofase

Caratteristiche: 50 p/s e 4 poli Monofase 4 Poli
TIPO KW HP GIRK1’ In(220V) rend. cos¢ Cn(kgm) Ca/Cn la/in Cond.uF PD?(kgm?) Peso (kg)*
56 A4 0.06 0.08 1330 0.74 44 0.83 0.043 0.49 1.7 5 0.000354 3.1
56 B4 0.09 0.12 1300 0.98 44 0.92 0.067 0.50 1.7 5 0.000624 3.5
63 B4 0.11 0.15 1310 1.20 44 0.89 0.074 0.76 21 6.3 0.000106 4.3
63 C4 0.18 0.25 1320 1.80 51 0.89 0.132 0.55 2.2 8 0.00130 4.9
71 B4 0.24 0.33 1340 2.40 56 0.81 0.174 0.65 2.6 10 0.00320 7.4
71 C4 0.29 0.40 1350 2.50 64 0.84 0.211 0.57 2.6 12,5 0.00370 7.8 |
80 A4 0.37 0.50 1370 3.15 7 58 0.94 0.263 0.74 2.7 16 0.007997 9.8
80 B4 0.55 0.75 1380 4.75 63 0.84 0.380 0.62 3.2 16 0.00965 12.3%
80 C4 0.74 1.00 1400 5.60 66 0.91 0.499 0.58 4.2 25 0.0106 13.8




Dimensioni di ingomloro

FORMA B 14 o

TIPO Q D E F G M N ) ) U ) X Y
56 191 9 20 3 7.2 65 50 170 80 3 5MA 25 112
63 215 11 23 4 85 75 60 192 90 4 5MA 25 126
71 240 14 30 5 11 85 70 214 105 5 6MA 25 141
80 278 19 40 6 155 100 80 238 120 6 6MA 3 157
90s 308 24 50 8 20 115 95 258 140 7 8MA 3 179
90 L 325 24 50 8 20 115 95 275 140 7 8MA 3 179
100 373 28 60 8 24 130 110 313 160 7 8MA 35 180
112 457 28 60 8 24 130 110 335 160 7 8MA 35 220 |
1325 442 38 80 10 335 165 150 362 200 8  10MA 35 263
132M 485 38 g0 10 335 165 150 405 200 8  10MA 35 263

tolleranze

estremita d’albero: la quota D, per tutte le forme costruttive, & soggetta alle seguenti tolleranze

tolleranze 6 ké mé

Per il significato dei simboli j6, k6, m6 vedere norme UNI 4679. Per le dimensioni delle chiavette
corrispondenti al diametro di ciascuna estremita d’albero vedere UNEL Pr 1720.

flangia: la quota N sia per la forma B5 e B14 e loro derivate, & soggetta alla tolleranza j6 fino al
diametro 230 mm compreso; h6 oltre questo diametro.




INTERRUTTORI D'EMERGENZA DN-3-50-01

sprecher+
schub

Svizzera

Sprecher + Schuh Verkauf AG

Dagermoos 5, 5015 Niedererlinsbach

= (0B4) 27 26 26, Fax: (064) 27 29 12

Australia

NHP Electrical Engineering Products Pty. Lid.

P.0. Box 199, Richmond 3121, Victoria

7% (03) 429-2999, Fax: (03) 429-1075, Tx.: AA31644

Austria

Sprecher + Schuh Niederspannung GmbH
Backermihiweg 1, 4030 Linz

¢ (0732) 85 651-0, Fax: (0732) 8565151, Tx.: 22-1975
Belgio

Landis + Gyr NV Dép. Industrie

Av. des Anciens Combattants 190, 1140 Bruxelles

= (02) 729 02 11,Fax: (02) 726 23 31 Tx.: 65830

Canada
Sprecher + Schun Inc.

10 Nashua Drive, Unit 10
Mississauga, Ontario L4V 1L2
™~ (416) 677-7514, Fax: (416) 677-7663
Danimarca
Inotec A/S, Engineering and Trading Company
Harkaer 14, 2730 Herlev
™ (44) 94 BO 33, Fax: (44) 94 B4 85, Tx. 35 194
Finlandia
OY D. Klinkmann AB, Fonseenintie 3, 00370 Helsinki
=~ (90) 51 33 22, Fax: (90) 51 35 41, Tx.: 122 244
Francia
Sprecher + Schuh SA.
6, Avenue des Andes, 91940 Les Ulis
#% (1) 69 28 64 46, Fax: (1) 69 28 79 71, Tx.: 603 694
Germania
Sprecher + Schuh GmbH, Postfach 20 04 29
Dieselstrasse 28, 7022 Leintelden-Echterdingen 2
¢ (0711) 7 99 BO-0, Fax: (0711) 7 99 B0 40, Tx.: 7-255 470
Gran Bretagna
gprecher + Schuh UK. Limited

ortonwood 30
Telford Shropshire TF1 4ET
¥ 0952 677 033, Fax: 0952 677 311
Irlanda

Sprecher + Schuh Ireland Lid.
Naas Road Industrial Park, Naas Road, Dublin 12
7 (01) 50 81 64, Fax: (01) 56 54 74

Italia

%ﬂachsr + Schuh S.rl,
Cardinale Riboldi 161, 20037 Pademo Dugnano (Milano)

o= (02) 99 060.1, Fax: (02) 9904 39 38
Norvegia
Brinchmann + Co. A/S, P.O. Box 98, Oppsal, 0619 Oslo 6
7 (02) 26 31 90, Fax: (02) 26 00 20, Tx.: 77 201
Nuova Zelanda
recher + Schuh (N.Z.) Ltd., Egmont Road,
g?ivam Bag, New F!Iymnulh
2% (06) 7585715, Fax: (06) 7587938, Tx.: NZ30748
Paesi Bassi
Sprecher + Schuh Nederland B.V.
Postbus 119, 3440 AC Woerden
% (03480) 18241, Fax: (03480) 21585
Portogallo
Sprecher + Schuh Portuguesa Lda.
Rua Republica do Paraguai, 20, 1700 Lisboa
£+ (01) 759 95 10/759 95 28, Fax: (01) 759 83 56,Tx.; 60776
Sud Africa
Sprecher + Schuh (Pty) Lid.
P.0O. Box 61506, Marshalltown 2107, Johannesburg
= (011) 493 5022, Fax: (011) 493 2425, Tx.: 485 368

Spagna
5 her - h E fiola S.A.

p Schuh Esp
Belmonte de Tajo 31, 28019 Madrid
#= (91) 565 16 16 Fax: (91) 565 16 87
Svezia
AB Electrica, Box 1390, Gardsvagen 6, 17127 Scina
7% (08) 73 05 900, Fax: (08) 73 03 240, Tx.: 17 408
USA
Sprecher + Schuh Inc.
15 503 W. Hardy Streel, Houston, Texas 77060
= (713) 931-7000, Fax: (713) 931-5018

Sprecher + Schuh si riserva dl apportare modifiche in
qualsiasi momento.

PP DT 3/ S51/5.93/Ue/55/8

Fungo d 'emergenza rosso

Tipo
Design Codice
Sblocco @ 30 mm DN 3-30-01
a ———  18.104.020-61
rotazione © 40 mm DN 3-40-01
18.104.020-71
o 50 mm DN 3-50-01
18.104.020-81
Tensione nominale termica /,
aperto (ambiente 40 °C) 10 A
in custodia (ambiente 60 °C) 6 A
Tensione nominale U, AC 660 V

Corrente nominale /,
AC-1
AC-11

DC-11

DE310/DE301
DA310/DA 301
DE3L01/DA3L01/DASEID

Resistenza al cortocircuito
senza saldatura

Cadenza di funzionamento

Durata di vita /
eleftrica (AC-11) Mio. manovre

Sicurezza dei contatti

Schema di funzionamento
T DE 301
DA 301

—_—

1.3 57

01234686

10A
220V 240V 380V 415V 500V 660V
3A B83A 25A 22A 15A 0.75A

24V 48V 110V 220V 440V
2A 06A 02A 01A 0.04 A
1.3A 04A 0.13A0.065A 0.026 A
10 A (DT, gl)

6000 manovre/ora

01A 1A 2A 3A
10 3 1 05

compatibili con I'elettronica
contattiad H



Informazioni tecniche

® 6 ©

CSA UL listed
Svizzera Canada Stati uniti
DEMKO NEMKO SEMKO
Danimarca Norvegia Svezia
644 |
CEBEC
]
Ispettorato Elettrico CEBEC
Finlandese Belgio

Bureau Lloyd's

Veritas Register of

Francia Shipping
Regno Unito

Esempio di impiego porta lampada con
controllo lampada (DEL.K3)

L1
b sl

S1 k- K1\

Pulsante
di prova

K2\

‘XS ’XS X5
X1 X1 X1

H:QF H2 Haﬁg
X2 x2 X2

K3\

N

Prescrizioni

IEC 204-1, 337; ASE 1005, 1093; VDE 0113, 0660 parte 201;
BS 4794; CEE 24; CSA C22.2 Nos. 0. 14; UL 508, 486 E

Omologazioni

ASE, CSA, UL, CEBEC, DEMKO, NEMKO, SEMKO,
Seti, Germanischer Lloyd, Bureau Veritas, Registro Navale URSS,

Lloyd's Register of Shipping

Tensione di isolamento nominale U,
IEC 337, VDE 0110,

gruppo di isolamento C

CSA, UL

Tensione di prova

Fase-fase

Fase-terra

Durata di vita

meccanica Mio. manovre
Mio. manovre

Classi di utilizzo
Servizio pesante (Heavy pilot duty) AC
Servizio leggero (Light pilot duty) DC

Temperatura ambiente
in servizio AC-1, AC-11

immagazzinaggio, trasporto

Resistenza agli effetti climatici
caldo umido

40°C / 95% umidita relativa
Clima umido alternato

23°C, 83% / 40°C, 93%

Grado di protezione
IEC 529, DIN 40 050
DT-DTV-DL-DS - DSS - DN - DNS

DM 3/DML3

senza cappuccio di protezione
con cappuccio di protezione
Protezione contro i contatti
accidentali secondo

Sicurezza contro shock meccanici
IEC 68-2-27

Posizione di montaggio

660 V
600V

3kV, 1s
4kV, 1s

DT/DP DS DTV/DPV DSS/DN/DNS
10 05 05 0.05

DM 3/DML 3
3

A 600
Q 600

-25°C... 460 °C (T 85)

(allintero e all'esterno dell'armadio;

in caso di lampade e selettori luminosi,
all'esterno del quadro max. 40°C)
-40°C... +80°C

56 giorni

20 cicli

IP 65
IP 20 elementi di contatto e portalampada

IP 40
IP 66

VDE 0106, parte 100
(protetto contro il contatto con le dita)

30g

qualsiasi



3024

Fig.3672

Fig.3020 Fig.3182 Fig.3025

Fig.3019_ I, ,
, 73 | 00000y
Fig.3183 y ggggggg a0
0 § 0 0
, 00 | 98000
fig. 3021 b M
g
fig. 7040 X B | B
| 000pRR0000E 5L 00 00
ro8063 gl L
| 00 0 0 @
R S Do ()
R
] 00000000000
o | O0ofHtogsd
210 | Dong000gg
@’"
0p0000;
000008

Fig.6419

Fig.4188

Fig.3311

Cod. prod.: 7.7.04758.00A (800af-I)
Cod. prod.: 7.7.04821.00A (800af3-I)

Feb. 1998

800af-I

Type 39600



Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione
3019 COLONNE 0 78811408745 800af-1 AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita“
1 78807648106 COLUMN - OUTER PZ 2
2 78806084907 PLATE - COLUMN MOUNTING PZ 2
3 26100379630 SCREW - SOC. HD. M8X1é6 PZ 20
4 78801793189 WASHER -PLAIN-METRIC 8MM PZ 12
5 78806084931 PLATE - NUT STOP Pz 2
6 78806080871 SCREW, METRIC M5X10 Pz 4
7 78806084923 STOP - HEIGHT Pz 2
8 78806084915 CAP - COLUMN Pz 2
9 26100249551 SCREW-SELF TAP 8PX13 Pz 4
10 78800557403 WASHER PLAIN-METRIC 4MM NICK. PZ 13
11 78807648114 GUIDE - OUTER COLUMN PZ 2
12 78807645037 SCREW - M6X12 PZ 10
13 78807648122 PLUG - OUTER COLUMN Pz 8
14 78807648130 COLUMN ASSY - INNER Pz 2
15 78807648148 COLUMN - INNER Pz 2
16 78805956253 BEARING Pz 8
17 26100043509 BEARING-6002-2RS Pz 8
18 78807648155 SCREW - BEARING Pz 8
19 78807648163 BUSHING - ECCENTRIC PZ 8
20 26100379572 SCREW SOC. HD. HEX HD. M6X16 PZ 8
21 78807648171 LEAD SCREW Pz 2
22 78805489974 SPRING 4 2
23 78805489701 BED PLATE FOR SPRING Pz 2
24 78809105519 NUT - LEAD SCREW PZ 2
25 78805489685 SPECIAL NUT Pz 2
26 78805485857 COLLAR PZ 2
27 78805485865 PIN PZ 2
28 78805485840 SPACER PZ 2
29 78805485832 BUSHING PZ 2
30 78806084972 BUSHING - LEAD SCREW PZ 2
31 78805956170 SET SCREW M6X8 PZ 2
32 78806084980 BUSHING - INNER COLUMN PZ 2
33 78806084998 SPROCKET - 3/8" 7=13 Pz 2
34 26100379465 SCREW - SOC.HD. M4X25 Pz 2
35 78807648189 CHAIN 3/8" PITCH 197 PITCH Pz 1
36 78807648197 CROSSMEMBER - CHAIN Pz 1
37 78806078784 IDLER SCREW Pz 2
38 78807015033 ROLLER - CHAIN TENSIONING Pz 2
39 78804229199 WASHER - TRIPLE, M6 PZ 4
40 26100369169 NUT LOCKING PLASTIC INSERT M6 Pz 2
41 26100358295 SCREW HEX.HD.M6X12 PZ 8
42 26100000103 WASHER - FLAT M6 PZ 8
43 78807648205 COVER - CHAIN Pz 2
44 78801071578 SCREW-HEX.HD. M4X10 Pz 9
45 78807015058 CAP - INNER COLUMN Pz 2
46 78807648072 CRANK ASSY PZ 1
47 78807654229 CRANK ASS.Y Pz 1
48 78807015090 SHAFT - CRANK PZ 1
49 26100553168 SCREW, FLAT HD.HEX DR.M5X16 Pz 1
50 78807015108 WASHER - NYLON, /7X15X1 PZ 1
51 78807015116 BUSHING PZ 1
52 78807015124 KNOB - VTR-B-M12 PZ 1



46

DN

15+16+17+
18+19+20

Feb. 1998 Fig. 30] 9

800af-I



Figura

3019

Posizione

Descrizione figura

COLONNE

Codice

Magaz. Codice

0 78811408745

Descrizione

Descrizione

800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,

TYPE 39600

Quantita“

78807648007
78807648213
78807648098
78807015066
26100455075

WASHER - CRANK
KEY - STOP
WASHER - CRANK
COVER - SCREW
WASHER M8

Data 10/03/98 =



Feb. 1998 Fig. 3019

800af-I



Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

3020 PORTA UNITA® SUPERIORE 0 78811408745 800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita®
1 78807648221 SUPPORT - UPPER HEAD PZ 1
2 78807648239 COVER - REAR PZ 1
3 26100379515 SCREW,SOC HD HEX SOC M5X20 PZ 4
4 78807648247 FRAME - UPPER, RIGHT Pz 1
5 78807648254 FRAME - UPPER, LEFT PZ 1
6 78806080871 SCREW, METRIC M5X10 74 8
7 78807015553 BLOCK - UPPER HEAD Pz 2
8 78807648262 SUPPORT - RIGHT ROLLER Pz 1
9 78807648270 SUPPORT - LEFT ROLLER Pz 1
10 78803203757 SCREW METRIC M6X16 HEX.HD. PZ 4
1 78804229199 WASHER - TRIPLE, M6 PZ 4
12 78805266521 CAP - END PZ 2
13 26100379648 SCREW SOC.HD.HEX SOC.DR.,M8X20 PZ 10
14 78801793189 WASHER-PLAIN-METRIC 8MM Pz 2
15 78811447867 SLIDE Pz 1
16 26100379630 SCREW - SOC. HD. M8X16 Pz 2
17 78802882148 WASHER Pz 8
18 78810010369 WASHER Pz 10

Data 10/03/98 —



800af-I Feb. 1998 FiQ. 3020




Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

3021 PRESSATORI LATERALI 0 78811408745 800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita®
1 78807646266 COMPRESSION ROLLER ASS.Y Pz 2
2 78807646274 SUPPORT - COMPRESSION ROLLER Pz 2
3 78807646282 ROLLER - COMPRESSION Pz 4
4 78807646290 SHAFT - ROLLER Pz 4
5 26100358410 SCREW M8X16 Pz 4
6 78801793189 WASHER - PLAIN-METRIC 8MM Pz 4
7 78807646308 PLATE - TUBE, ROLLER PZ 2
8 78807646316 SCREW - M10X35 Pz 2
9 78807646324 CAP - SUPPORT PZ 2
10 78801790748 WASHER -NYLON 15MM Pz 2
11 78805265663 WASHER - FRICTION 274 2
12 78807015496 KNOB VTR-B-M10 Pz 2

Data 10/03/98 =



Fig. 3021

800af-I



Figura

3024

Posizione

Descrizione figura

PORTARQTOLI

Magaz. Codice

0 78811408745

Descrizione

Descrizione

800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,

TYPE 39600

Quantita“

78807649344
78807649351
78807015660
78807013954
78807015686
78806084626
78801791696
78807647314
78805488158
78805488166
26100257539
78806081721
78805262710
78810010484
78801790771
78803203757
78807647421
26100000103
78801071693
78807647322

78805265663

TAPE DRUM BRACKET ASSY
TAPE DRUM BRACKET ASSY.
BRACKET - TAPE DRUM
BRACKET - BUSHING ASS.Y
CAP - BRACKET

SHAFT - TAPE DRUM 3" HEAD
NUT -M18X1

TAPE DRUM ASSY - 3" WIDE
TAPE DRUM ASSEMBLY

LEAF SPRING

SCREW-SELF TAPPING
WASHER-FRICTION
WASHER - TAPE  DRUM

SPRING - CORE HOLDER

NUT - SELF-LOCKING M10X1
SCREW METRIC M6X16 HEX.HD.
SPACER - TAPE DRUM BRACKET
WASHER - FLAT M6

SCREW-METRIC, M6X12, HEX HD.

TAPE DRUM ASS.Y, 3" HEAD
W/0 BRACKET/LOCK/PLATE
WASHER - FRICTION

NWSNF BN NN N e e =

nN

Data 10/03/98 =—



Fig. 3024

Feb. 1998

Type 39600

800af-I



Figura

3025

Posizione

Descrizione figura

CANALINA

Codice

Magaz. Codice Descrizione

0 78811408745  800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,

Descrizione

78809106608
78807647025
26100379630
78807648726
78801071636
78800557411
78801074176
78807648734
26100379499
78806077588
78806080293
78807646415
78807648759

78807645201
78807652298

HOUSING - WIRE

GROMMET /28

SCREW - SOC. HD. M8X16
STRAP - WIRE

SCREW-METRIC, M5X10, HEX.HD.
WASHER - FLAT, M5

NUT - METRIC, HEX STL. M5
PLATE - STRAP

SCREW SOC. HD. HEX SOC. M5X12
FAIRLEAD /20

CLAMP, 140X3.5

COVER

SCREW - HEX.HD. M4X8 W/ EXT.
TOOTH LOCKWASHER

UNION PG13 - SLEEVE /16
SLEEVING - /16, 1180 MM.

TYPE 39600
Quantita“
1
1
2
1
4
6
4
1
2
1
6
1
4
2
1

Data 10/03/98 =—



Feb. 1998 Fig. 3025

800af-I



Figura

3182

Posizione

Descrizione figura

PORTAROTOLI

Magaz. Codice

0 78811408745

Descrizione

Descrizione

800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,

TYPE 39600

Quantita’

78807015645
78807015652
78807015660
78807013954
78807015686
78807645193
78801791696
78807015694
78805267495
78805262686
26100257539
78806081721
78805262710
78810010484
78801790771
78803203757
78807647421
26100000103
78801071693
78806084741

78805265663

TAPE DRUM BRACKET ASSY
TAPE DRUM BRACKET ASS.Y
BRACKET - TAPE DRUM
BRACKET - BUSHING ASS.Y
CAP - BRACKET

SHAFT - TAPE DRUM

NUT -M18X1

TAPE DRUM ASSY - 2" WIDE
TAPE DRUM

LEAF SPRING

SCREW-SELF TAPPING
WASHER-FRICTION
WASHER - TAPE DRUM

SPRING - CORE HOLDER

NUT - SELF-LOCKING M10X1
SCREW METRIC M6X16 HEX.HD.
SPACER - TAPE DRUM BRACKET
WASHER - FLAT M6

SCREW-METRIC, M6X12, HEX HD.

TAPE DRUM ASS.Y 2" HEAD
W/0 BRACKET/LOCK PLATE
WASHER - FRICTION

N WNFHE BN ERNNDNRNRN

N

Data 10/03/98 ==



20

@‘I |
| 14 13
21

g
15

Fig. 3182

Feb. 1998

Type 39600

800af-I



Figura Descrizione figura

3183 DISTANZIALI SUPP. K13/14 TOP

Magaz. Codice

0 78811408745

Descrizione

Descrizione

800af-1 AUTOMATIC CASE SEALER,

Posizione Codice
1 78811408281
2 78811408307
3 78807649914
4 » 78807645003

ACCUGLIDE IT - 2", UPPER
TYPE 39600

ACCUGLIDE IT - 3", UPPER
TYPE 39600

SPACER

STUD - MOUNTING

TYPE 39600
U.M. Quantita’
Pz 1
Pz 1
74 4
Pz 4

Data 10/03/98 ==



K13 0P

K14 10P

800af-I Feb. 1998 Fig. 3183

Type 39600




Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

3184 DISTANZIALI SUPP.K13/14 BOTTOM 0 78811408745 800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita®
1 78811408299 ACCUGLIDE I1 - 2", LOWER Pz 1
TYPE 39600
2 78811408315 ACCUGLIDE II - 3", LOMER PZ 1
TYPE 39600
3 78806084600 STUD - 2" BOTTOM HD MOUNT Pz 4
4 78805507452 STUD - 3"BOTTOM HEAD MOUNT PZ 4

Data 10/03/98 ==



K13 BOTTOM

K14 sotTOM

800af-I Feb. 1998 FiQ. 3184

Type 39600



Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

31 BANCALE 0 78811408745  800af-1 AUTOMATIC CASE SEALER,

TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita’
1 78807647470 BED - CONVEYOR PZ 1.
4 78806084808 PAD - FOOT Pz 4
5 78805508674 SCREW HEX HD. M8X30 Pz 4
6 78801793130 NUT SELF LOCKING M8 NICK.PL. Pz 6
8 78806084816 LABEL - HEIGHT Pz 4
9 78805266760 CLAMP - QUTER PZ 4
10 78805266778 CLAMP - INNER Pz 4
11 26100379630 SCREW - SOC. HD. M8X16 Pz 13
12 78807647488 CENTER FRAME - RIGHT Pz 1
13 78807647496 CENTER FRAME - LEFT PZ 1
14 26100379648 SCREW SOC.HD.HEX SOC.DR.,M8X20 PZ 10
15 78801793189 WASHER -PLAIN-METRIC 8MM Pz 13
16 78806077224 SPACER L=144 PZ 2
18 78803203757 SCREW METRIC M6X16 HEX.HD. Pz 24
19 26100000103 WASHER - FLAT M6 Pz 35
20 78807647512 BEARING SUPPORT - GATE PZ 2
21 78807647520 GATE ASSY Pz 1
22 78807647538 SPACER - GATE Pz 2
23 78807647546 WASHER - SPECIAL, GATE PZ 2
24 78807647553 SUPPORT - GATE CYLINDER PZ 1
25 78807647561 SHAFT - CYLINDER, GATE Pz 1
26 78805639651 RING - 8 DIN 6799 A 2
27 78807647579 BUMPER Pz 2
32 78807647611 PLATE Pz 1
33 26100358295 SCREW HEX.HD.M6X12 Pz 4
35 78801072097 SCREW, SOC.HD.M6X12 Pz 10
36 78807647629 CONVEYOR ASSY - REAR PZ 1
37 78807647637 CONVEYOR - REAR Pz 1
38 78806076937 ROLLER 32X38 Pz 160
39 78805266943 SHAFT /8X128 PZ 8
40 78801071636 SCREW-METRIC, M5X10, HEX.HD. Pz 27
41 26100379481 SCREW,SOC.HD HEX SOC.M5X10 Pz 4
42 78800557411 WASHER - FLAT, M5 PZ 16
43 78807647645 CONVEYOR ASSY - CENTER Pz 1
A4 78809103563 CONVEYOR - CENTER Pz 1
45 78807647660 SHAFT /8X83 Pz 9
46 78805488570 SHAFT - 8X43MM PZ 10
47 78807647678 CONVEYOR ASSY - RIGHT Pz 1
48 78807647686 CONVEYOR ASSY - LEFT Pz 1
49 78807647694 CONVEYOR - RIGHT Pz 1
50 78807647702 CONVEYOR - LEFT PZ 1
51 78807647710 SHAFT - ROLLER Pz 56
52 78806080350 E-RING 7DIN6799 Pz 56
53 26100238661 SCREW - FLAT HD.HX.DR.M5X10 Pz 12
54 78801071693 SCREW-METRIC, M6X12, HEX HD. Pz 9
55 78807647728 SUPPORT ASSY W/ CAM - GATE Pz 1
56 78807647736 SUPPORT ASSY - CAM, GATE Pz 1
57 26100379473 SCREW SOC.HD.HEX SOX.M4X35 PZ 6
58 78805487580 SPACER - VALVE HOLDER Pz 4
59 78805956071 PLATE - THREADED Pz 2
60 78805487572 PIN - SPRING HOLDER PZ 2
61 26100568596 NUT SELF LOCKING M-5 PZ 2



118 Q

N -119

) 104
&Ll 103

@—— 102

OPTIONAL

00
|
LN
N

5
P
2

— @/ %O
7o
o

105

800af-I

Type 39600

Feb. 1998

Fig. 3311/1




Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

3311 BANCALE 0 78811408745 800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita“
62 78807647744 SPRING Pz 2
63 78805507460 FRONT ACTUATOR LINK 12AF BLACK PZ 2
64 78805507478 LINK-REAR ACTUATOR 12AF BLACK Pz 2
65 26100249551 SCREW-SELF TAP 8PX13 Pz 2
66 78805488588 SPACER - 8X26,5MM PZ 5
67 78807647751 SUPPORT ASSY - CAM Pz 1
68 78807647769 CAM - LONG Pz 1
69 78807647777 CAM - SHORT Pz 1
70 26100379531 SCREW,SOC HD M5X30 PZ 4
71 78802323341 SCREW-SOC.HD., HEX. SOC.M6X25 Pz 4
72 78803203823 SCREW-SOC.HEX HD.M5X16 ZINC.PL PZ 6
73 78807647785 ACTUATOR ASSY Pz 1
74 78807647793 SUPPORT - ACTUATOR Pz 1
75 26100369144 NUT, PLASTIC INSERT M4 PZ 2
76 78800557403 WASHER PLAIN-METRIC 4MM NICK. PZ 2
77 78807647801 GUIDE - RIGHT, ACTUATOR A 1
78 78807647819 GUIDE - LEFT, ACTUATOR Pz 1
79 78807647827 ACTUATOR - FLAP FOLDER Pz 1
80 78807647835 PLATE - ACTUATOR Pz 1
81 78807647843 SCREW SOC.HD. HEX.HD. M6X35 PZ 1
82 78806075822 SCREW, SOC.HD.HEX.SOC.M5X70 Pz 2
83 26100379549 SCREW - SOC.HD M5X35 PZ 2
85 78807647025 GROMMET - HEYCO SB1093-13 PZ 3
86 78806084873 COVER - SWITCH Pz 2
87 78806080871 SCREW, METRIC M5X10 4 8
88 78801074176 NUT - METRIC, HEX STL. M5 PZ 10
89 78806078768 COVER PLUG LATERAL Pz 5
90 78802882080 SCREW - 6PX9,5 Pz 10
91 78806078735 PLUG FEMALE Pz 3
92 78806078776 PLUG HOUSING VERTICAL PZ 3
93 78806075913 PLUG Pz 2
94 78807645326 CORD GRIP PZ 3
95 78806084881 SCREW - HEX.HD. M5X20 Pz 1
96 78804682173 WASHER - SPECIAL PZ 2
97 78809464791 SCREW - SELF-TAPPING, 6PX30 Pz 2
98 78806077588 FAIRLEAD /20 PZ 5
99 78807647868 CASTER /100 Pz 4
100 78806078479 CASTER /100 Pz 4
101 78806081242 SPACER - CASTER Pz 4
102 78806076994 WASHER /12-45,5X4 Pz 4
103 78801790599 WASHER-FLAT FOR M12 SCREW Pz 4
104 78806075327 NUT M12 SELF-LOCKING PZ 4
105 78807650250 SUPPORT ASS.Y = TAPE ROLL Pz 1
BRACKET
106 78807650276 SUPPORT - TAPE ROLL BRACKET PZ 1
107 78807650284 SHAFT - ROLLER Pz 2
109 78807650300 ROLLER - KNURLED Pz 2
110 78807650318 SHAFT - ROLLER Pz 1
111 . 78807650326 ROLLER - KNURLED, 110,5 MM Pz 1
112 78811447172 BRACKET ASSY Pz 1
113 78807650334 BRACKET A 1
114 78811447180 SHAFT PZ 1



800af-I Feb. 1998 FiQ. 3311/




Figura

31

Posizione

Descrizione figura

BANCALE

Codice

Magaz. Codice Descrizione

0 78811408745  800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,

Descrizione

TYPE 39600

Quantita“

78811447198
26100016133
78806075921
78807653817
78807653825
78807653833
78807646258
78809106962
78809106129
78809106137
78804229199
26100369169
78807645367
78806078750

ROLLER

RING - RETAINING 10DIN6799
SOCKET

LEG ASS.Y - INNER, W/ STOP
LEG - INNER

STOP - LEG

SCREW - SPECIAL M5X16
SPACER

PLATE - L/H

SHAFT - VALVE

WASHER - TRIPLE, M6

NUT LOCKING PLASTIC INSERT M6
CAP /45X1.5

PLUG MALE

o e e DO D D RN

Data 22/12/1998 ==



800af-I Feb. 1998 Fig. 3311/







800af-I Feb. 1998 Fig. 3311/



Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

3312 GR.MOTORIZZAZIONI 0 78811408745 800af-1 AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita“

1 78807652439 DRIVE ASS.Y - RIGHT, W/0 MOTOR PZ 1
2 78807652447 DRIVE ASS.Y - LEFT, W/0O MOTOR Pz 1
3 78807652454 GUIDE - LOWER, RIGHT Pz 1
4 78807652462 GUIDE - LOWER, LEFT PZ 1
5 78807652470 GUIDE - UPPER, RIGHT Pz 1
6 78807652488 GUIDE - UPPER, LEFT Pz 1
7 78806079956 PIN, ROLLER PZ 152
8 78806079964 ROLLER Pz 152
9 78807652496 PLATE - REAR, RIGHT Pz 2
10 78807652504 PLATE - REAR, LEFT Pz 2
11 78807652512 PLATE - RIGHT Pz 1
12 78807652520 PLATE - LEFT PZ 1
13 78807652538 PLATE - RIGHT, STRAIGHT PZ 1
14 78807652546 PLATE - LEFT, STRAIGHT PZ 1
15 78807652553 SCREW - PHILLIPS HD, M4X12 Pz 36
16 78800557403 WASHER PLAIN-METRIC 4MM NICK. Pz 52
17 78805489107 SPACER - EXAGONAL Pz 24
18 26100358295 SCREW HEX.HD.M6X12 PZ 66
19 26100000103 WASHER - FLAT M6 PZ 52
20 . 78805488919 SCREW SPECIAL PZ 4
21 78807648627 PULLEY - DRIVE PZ 2
22 78807651050 PULLEY ASS.Y - DRIVE Pz 2
23 78805267131 RING - POLYURETHANE Pz 4
24 78805488786 SHAFT - PULLEY KEYED Pz 2
25 78805488794 WASHER, /20,5MM Pz 4
26 78801790961 NUT-SPECIAL M18X1 Pz 2
27 78807654427 FLANGE ASS.Y PZ 4
28 78805757396 KEY, M5X5X30 MM PZ 2
29 78805488778 WASHER, 5,5/20X4 Pz 4
30 26000158621 SCREW, FLAT HD SOC.M5X12 PZ 4
31 78804681357 KEY - 5 X 5 12MM PZ 2
32 78806080038 DRIVE PULLEY ASS.-KEYED Pz 2
33 78805508252 PULLEY - KEYED PZ 2
34 78805488893 SUPPORT - PULLEY, KEYED PZ 2
35 26100060362 BEARING - 6003-2RS Pz 4
36 78806075475 SPACER Pz 2
37 78802882445 KEY - 4 X 4 X 10MM Pz 2
38 78806080053 SPROCKET - 3/8", 11 TEETH PZ 2
39 78804229199 WASHER - TRIPLE, M6 Pz 6
40 78806080061 JOCKEY PULLEY ASS.Y Pz 2
41 78806080095 JOCKEY PULLEY PZ 2
42 78806080079 PIN-JOCKEY PULLEY PZ 2
43 78806080087 BEARING 6004 -2RS Pz 2
44 78806080103 SNAP RING-42MM SHAFT PZ 2
45 78801790615 SNAP RING-FOR 20MM SHAFT Pz 2
46 26100455075 WASHER M8 Pz 4
47 78801793130 NUT SELF LOCKING M8 NICK.PL. Pz 4
48 78806080111 WRAP PULLEY ASS.Y Pz 2
49 78807651068 PULLEY ASS.Y - IDLER Pz 2
50 78802325445 BEARING-6203- 2RS PZ 2
51 78802324109 BEARING - 6000-2RS Pz 2
52 78805488877 SHAFT - PULLEY WRAP Pz 2



e saaa

RSN
avar=tsay]
i

"} See Figure 5063

800af-I

Feb. 1998

Fig. 3312/



Figura

3312

Posizione

Descrizione figura

GR.MOTORIZZAZIONI

Magaz. Codice

0 78811408745

Descrizione

Descrizione

800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,

TYPE 39600

Quantita’

78801658556
78803203757
78806080137
78809460500
78806080731
26100547574
78806080152
26100388169
78806080160
78806080145
78805267107
78805489131
12799702720
78807648650
78807648643
78801793189
78805265663
26100369185

26100013478
78805489032
78801072105
78805489040
78807652561
78807652579
26100257539
26100249551
78806080194
78805758345
78805758352
78806080202
78807652587
26100379481
78809107663
26100198436
78805485774
78811447875

E - RING 10MM

SCREW METRIC M6X16 HEX.HD.
BELT-TIMING 210 L 075
SPACER - MOTOR

WASHER - MOTOR

SCREW - FLAT HD, SOC.DR. M5X20

PULLEY 17XL050

SCREW, SET M5X6

BELT, TIMING 190XL050
IDLER ROLLER ASS.Y
ROLLER - IDLER

SHAFT - ROLLER

E-RING, M-25

BELT - BOX DRIVE
TENSIONING - BELT

WASHER -PLAIN-METRIC 8MM
WASHER - FRICTION

NUT, PLASTIC INSERT M10 HEX
FLANGE

NUT METRIC HEX STL.,M8
BLOCK - BELT

SCREW - SOC.HD.HEX.SOC.M6X20
SCREW - BELT ADJUSTMENT
COVER - DRIVE, RIGHT
COVER - DRIVE, LEFT
SCREW-SELF TAPPING
SCREW-SELF TAP 8PX13
SPROCKET - 3/8" 28 TEETH
TAB WASHER

CENTERING WASHER

CHAIN, 3/8"PITCH L=50
COVER - CHAIN
SCREW,SOC.HD HEX SOC.M5X10
SPACER - DRIVE

SCREW FLAT SOC.HD.M6X16
WASHER - SPECIAL

GUARD - BELT

AEaEpRAENDNODNODNNNNDNONOOONDN NN

p—

N EBEREPRPNONNNOPON SN B

Data 10/03/98 ==



8000f'| Feb. 1998 Fig. 33] 2/2




Figura

3672

Posizione

Descrizione figura

IMPIANTO PNEUMATICO

Codice

78800104249
26101445588

78806078990
78809107150

78806079006
26100568976
78807646704
26100568901
78805488380
78807648858
78809104199
78807648866
78807648874
78807648882
78806076515
78807648890
78807648908
78807648916
78806076903
26100563589
78807648924
78809104231
78806076564

78807648940
78807648957
78807648965
78807646779
78807648973
78807648981
78807648999
78807649005
78807649013
78807649021
78807649039
78807649047
78801399359
78807649054
78807649062
78807646654
78807649070
78807649088
78805757479
78807649096
78807649104
78811986666
78811986674
78811986682
78807652280
78807645359

Magaz. Codice

0 78811408745

Descrizione

FILTER/REGULATOR ASS.Y
FILTER/REGULATOR W/METAL BOWL
SMC EAW2000-F02D-2

NIPPLE RA 012 1/4"-1/4"
VALVE - SMC EVHS-4500 F02-
X116

UNION

HOSE CONNECTOR

REDUCTION - 3/8"-1/8"
MUFFLER

GAUGE - AIR

ELBOW KQLO8-02S

VALVE - MFHE-3-1/4"
MUFFLER 1/4"

UNION - STRAIGHT KQHO08-02S
ELBOW

JUNION FR-8-1/8"

UNION - STRAIGHT KHQ08-03S
ELBOW KQLO6-01S

UNION - STRAIGHT KQHO04-01S
CAP

3 WAY - 2 POSITION VALVE
ELBOW KQLO4-M5

GAUGE W/ SUPPORT

VALVE - ONE-SHOT, FESTO
VLK-3-PK-3

PRESSURE REGULATOR EAR111
ELBOW KQLO6-02S

UNION - STRAIGHT KQH06-02S
VALVE V2A 5120-01

UNION - STRAIGHT KQH06-01S
UNION - KQT06-00

UNION - STRAIGHT KQR04-06
FLOW REGULATOR AS2000F-06
AIR CYLINDER ECQ 2B 40-25
BALL JOINT CQ2

HINGE - CYLINDER /40

EXTENSION - CONICAL RA016 1/8"

VALVE - QUICK EXHAUST

UNION KQHO4-00

UNION KQH08-00

INDICATOR - VISUAL

AIR CYLINDER C92SB40-125
HINGE

MOUNT, CYLINDER ROD END

FLOW REGULATOR EAS2200F02-085
VALVE EVFA 3230-02F

TUBE - AIR, TUO425B, 5 MT
TUBE - AIR, TUOG04B, 5 MT
TUBE - AIR, TUOB05B, 5 MT
CLAMP - 95X2.4

BRACKET

Descrizione

TYPE 39600

800af-1 AUTOMATIC CASE SEALER,

Quantita’

e TR B WWR R BRSO e

[ B R e R e el e 7 N S e O e R



! ”“\_\\\
\
,
\'Oo‘:
29 K< ]
==y
¥ o=
e
\ UL

T

800af-I Feb. 1998 FiQ. 3672/




Figura

3672

Posizione

Descrizione figura

IMPIANTO PNEUMATICO

Codice

Magaz. Codice

0 78811408745

Descrizione

Descrizi

800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,

one

78807646720
78809104207

78809103589
78809104355
78809104223
78806075822
78800557411
26100568596

UNION - STRAIGHT, FEMALE
COIL - MAGNETIC, MSFW 110V,
50/60HZ

COIL - MSFW 220V

COIL - 240V 50HZ 1-PHASE
ELBOW - KQW08-02S

SCREW, SOC.HD.HEX.SOC.M5X70
WASHER - FLAT, M5

NUT SELF LOCKING M-5

TYPE 39600
Quantita“
1
1
1
1
1
4
4
4

Data 22/12/1998 ==



R=22
&7
50

)
37_ ]38
o U

Fig. 3672/2

Feb. 1998

800af-I



Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

4185 LEVE COMANDO MOTORIZZAZIONI 0 78811408745 800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita®
1 78809107416 ARM ASS.Y - FRONT, R/H Pz 1
2 78809107424 ARM ASS.Y - FRONT, L/H PZ 1
3 78809107432 ARM ASS.Y - REAR, R/H Pz 1
4 78809107440 ARM ASS.Y - REAR, L/H Pz 1
5 78807647918 BUSHING A 8
6 78806075343 WASHER Pz 4
7 78806075210 LOCK RING Pz 4
8 78807647926 BAR - COUPLING Pz 2
9 78806075251 NUT, M10 RIGHT FLAT Pz 2
10 78806075467 NUT M10 LEFT FLAT Pz 2
11 78807647934 BALL JOINT KA 10 D PZ 2
12 78807647942 BALL JOINT KAL 10 D Pz 2
13 78807647959 SPACER PZ 4
14 78805265663 WASHER - FRICTION PZ 8
15 78807647967 SCREW - SOC.HD. HEX.HD. M10X80 PZ 4
16 26100369185 NUT, PLASTIC INSERT M10 HEX PZ 4
FLANGE

17 78807647975 CHAIN - 3/8" PITCH, 59 PITCH Pz 1
18 78807647983 CHAIN - 3/8" PITCH, 47 PITCH PZ 1
19 78805487879 CHAIN LINK Pz 2
20 78805487838 WASHER - SPECIAL Pz 2
21 78806075194 SCREW M3X25 Pz 1
22 78805955172 NUT-SELF-LOCKING M3 ZINC. PL. Pz 4
23 78805487846 BLOCK - CHAIN Pz 1
24 78805639453 E-RING - M4 Pz 2
25 78805487853 ROD - THREADED RIGHT/LEFT Pz 2
26 78801074184 NUT - METRIC, HEX, STL., M6 Pz 2
27 78805487861 CHAIN CONNECTOR Pz 2
28 78805487887 CHAIN CONNECTOR Pz 1
29 78806075202 SCREW M3X20 Pz 3
30 78807647991 NUT - ARM Pz 1
31 78806078867 SCREW-HEX.HD.M6X16 SPECIAL Pz 5
32 78807647546 WASHER - SPECIAL, GATE PZ 1
33 78807648015 SCREW - CENTERING PZ 1
34 78806079816 BUSHING, DOWEL PZ 1
35 78805485865 PIN PZ 2
36 78806079840 WASHER, BELLEVILLE PZ 18
37 78806079832 WASHER Pz 1
38 78806080368 WASHER - NYLON Pz 2
39 78806084360 PLASTIC NUT PZ 1
40 78807648023 RING NUT PZ 1
41 78807648031 SET SCREW M5X8 Pz 1
42 78807648049 BUSHING - THREADED Pz 1
43 78807648056 PLATE W/ BUSHING PZ 2
44 78807648064 PLATE PZ 1
45 26100000103 WASHER - FLAT M6 PZ 4
46 78807648072 CRANK ASSY PZ 1
47 78807654229 CRANK ASS.Y PZ 1
48 78807015090 SHAFT - CRANK PZ 1
49 26100553168 SCREW, FLAT HD.HEX DR.M5X16 Pz 1
50 78807015108 WASHER - NYLON, /7X15X1 Pz 1
51 78807015116 BUSHING Pz 1



46

800af-I Feb. 1998 FiQ. 4185




Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

4185 LEVE COMANDO MOTORIZZAZIONI 0 78811408745 800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita®
52 78800557403 WASHER PLAIN-METRIC 4MM NICK. Pz 1
53 78801071578 SCREW-HEX.HD. M4X10 Pz 1
54 78807015124 KNOB - VTR-B-M12 PZ 1
55 78807015488 WASHER - NYLON 20X12,5X1 Pz 1
56 78803203757 SCREW METRIC M6X16 HEX.HD. Pz 1
57 78807648098 WASHER - CRANK 4 1
58 78806075418 WASHER Pz 4

Data 10/03/98 ===



46

Feb. 1998 Fig. 4] 85

800af-I



Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

4188 PROT . ANTINFORTUNISTICA 0 78811408745 800af-1 AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita®
3 78807649146 JAMB - REAR, LEFT Pz 2
4 78807649153 JAMB - FRONT, LEFT PZ 2
5 26100358428 SCREW HEX.HD.M8X20 PZ 16
6 78801793189 WASHER - PLAIN-METRIC 8MM PZ 24
7 78807645110 CAP - FRONT, R/H PZ 2
8 78807645128 CAP - FRONT, L/H PZ 2
9 78801072105 SCREW - SOC.HD.HEX.SOC.M6X20 PZ 8
10 78807649161 HINGE 4 8
11 26000158621 SCREW, FLAT HD SOC.M5X12 Pz 24
12 78809107689 WING ASSY - RIGHT PZ 1
13 78809107697 WING ASSY - LEFT PZ 1
14 78809107705 WING PZ 2
15 78806078073 HANDLE Pz 2
16 78809107713 POCKET PZ 1
17 26100379499 SCREW SOC. HD. HEX SOC. M5X12 Pz 8
18 78800557411 WASHER - FLAT, M5 PZ 16
19 78801072097 SCREW, SOC.HD.M6X12 PZ 10
20 78801790748 WASHER -NYLON 15MM PZ 4
21 78809107721 PANEL ASS.Y PZ 1
22 78809107739 PANEL ASS.Y - INFEED PZ 2
23 26100379648 SCREW SOC.HD.HEX SOC.DR.,M8X20 PZ 8
24 78807649302 SQUARE - SUPPORT PZ 1
25 26100000103 WASHER - FLAT M6 PZ 2
26 78807649310 DRAWBAR - LOCK Pz 2
27 78807649328 LOCK - WING PZ 2
28 26100547582 SCREW - FLAT HD, SOC.DR. M4X10 PZ 4
29 78800557403 WASHER PLAIN-METRIC 4MM NICK. PZ 4
30 78801074168 NUT-METRIC, HEX, STEEL M4 PZ 4
31 78807649922 PLATE - SECURITY SWITCH Pz 2
32 78807649294 SECURITY SWITCH AZ15ZVR Pz 2
33 26100568596 NUT SELF LOCKING M-5 Pz 4
34 26100379515 SCREW,SOC HD HEX SOC M5X20 PZ 4
35 78807645326 CORD GRIP Pz 5
36 78807646456 LOCK NUT Pz 3
37 78811447883 PLATE Pz 1
38 26100357073 SCREW - PHILLIPS DR. M4X16 Pz 2

Data 16/02/1999 =—



800af-I Feb. 1998 Fig. 41 88/

Type 39600




Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

4188 PROT.ANTINFORTUNISTICA 0 78811408745 800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita“
3 78807649146 JAMB - REAR, LEFT Pz 2
4 78807649153 JAMB - FRONT, LEFT PZ 2
5 26100358428 SCREW HEX.HD.M8X20 PZ 16
6 78801793189 WASHER - PLAIN-METRIC 8MM PZ 24
7 78807645110 CAP - FRONT, R/H PZ 2
8 78807645128  CAP - FRONT, L/H PZ 2
9 78801072105 SCREW - SOC.HD.HEX.SOC.M6X20 PZ 8
10 78807649161 HINGE PZ 8
11 26000158621 SCREW, FLAT HD SOC.M5X12 PZ 24
12 78809107689 WING ASSY - RIGHT PZ 1
13 78809107697 WING ASSY - LEFT PZ 1
14 78809107705 WING Pz 2
15 78806078073 HANDLE PZ 2
16 78809107713 POCKET PZ 1
17 26100379499 SCREW SOC. HD. HEX SOC. M5X12 Pz 8
18 78800557411 WASHER - FLAT, M5 PZ 16
19 78801072097 SCREW, SOC.HD.M6X12 Pz 10
20 78801790748 WASHER-NYLON 15MM PZ 4
21 78809107721 PANEL ASS.Y PZ 1
22 78809107739 PANEL ASS.Y - INFEED 4 2
23 26100379648 SCREW SOC.HD.HEX SOC.DR.,M8X20 PZ 8
24 78807649302 SQUARE - SUPPORT Pz 1
25 26100000103 WASHER - FLAT M6 Pz 2
26 78807649310 DRAWBAR - LOCK Pz 2
27 78807649328 LOCK - WING Pz 2
28 26100547582 SCREW - FLAT HD, SOC.DR. M4X10 PZ 4
29 78800557403 WASHER PLAIN-METRIC 4MM NICK. Pz 4
30 78801074168 NUT-METRIC, HEX, STEEL M4 A 4
31 78807649922 PLATE - SECURITY SWITCH Pz 2
32 78807649294 SECURITY SWITCH AZ15ZVR Pz 2
33 26100568596 NUT SELF LOCKING M-5 PZ 4
34 26100379515 SCREW,SOC HD HEX SOC M5X20 Pz 4
35 78807645326 CORD GRIP Pz 5
36 78807646456 LOCK NUT Pz 3
37 78811447883 PLATE Pz 1
38 26100357073 SCREW - PHILLIPS DR. M4X16 Pz 2

Data 16/02/1999 ==



13

Feb. 1998 Fig. 4188/-

800af-I



Figura

5063

Posizione

Descrizione figura

MOTORI ELETTRICI

Codice

Magaz. Codice Descrizione

0 78811408745  800af-1 AUTOMATIC CASE SEALER,

Descrizione

TYPE 39600

Quantita’

ONOU WM

78806076317
78807652595
78806076267
78806078776
78806078750
78806080525
78809104330
78809464726

78809463785

78809464734

78806084311
78807652264
78806078412
78809103902
78811449178

78811449202
78811986757

CONNECTOR, 3/8"

SLEEVING /12, 650MM
CONNECTOR

PLUG HOUSING VERTICAL

PLUG MALE

CABLE 4X1,5 5MT 3PH

CABLE - 3X1.5 1-PHASE, 5 MT.
MOTOR - 200/220V, 50/60HZ
3-PHASE

MOTOR - 3PH, 220/260V 50/60HZ
H63 A4 KW 0.12 B14

MOTOR - 100/115V, 50/60HZ,
1-PHASE

MOTOR 220-240V, 50HZ 1-PH.
FAN - MOTOR, F.63

MOTOR 260/440V 50HZ 3F H63
MOTOR 220V, 60HZ, 1-PH.
HOUSING - CAPACITOR FOR MOTOR
MH63

CAPACITOR - 25MF 250V
CAPACITOR - 5mF, 450V

NN N no N = =P NN

~N

Data 22/12/1998 —



3-Phase

-Phase

1

,//%

16

N
QG
%@w%,

6 (3-Phase)
7 (1-Phase)

Fig. 5063

Dic. 1998

800af-I



Figura Descrizione figura Magaz. Codice Descrizione

6419 CHIUDIFALDE ANT./POST./LATER. 0 78811408745 800af-1 AUTOMATIC CASE SEALER,
TYPE 39600
Posizione Codice Descrizione U.M. Quantita“
1 78809107390 SUPPORT - FRONT FLAP FOLDER A 1
2 78801793015 SCREW-HEX HEAD M8X25 4 4
3 78801793189 WASHER - PLAIN-METRIC 8MM Pz 12
4 78807648320 PLATE - BOX GUIDE PZ 2
5 78801072105 SCREW - SOC.HD.HEX.SOC.M6X20 Pz 4
6 26100000103 WASHER - FLAT M6 Pz 8
7 78807648338 STRAP " PZ 2
8 78811447065 FLAP FOLDER - FRONT Pz 1
9 78803203757 SCREW METRIC M6X16 HEX.HD. Pz 2
10 26100369169 NUT LOCKING PLASTIC INSERT M6 Pz 2
11 78811447073 FLAP FOLDER ASSY - REAR PZ 1
12 78811447081 FLAP FOLDER - REAR PZ 1
13 78811447099 SUPPORT - BEARING Pz 2
14 78811447107 WASHER - SUPPORT Pz 2
16 78811447115 SHAFT - SUPPORT, HEX. Pz 1
17 26100043509 BEARING-6002-2RS Pz 2
18 78811447123 SPACER - BEARING Pz 2
19 78811446950 SPACER - CYLINDER Pz 1
20 26100259493 SCREW - HEX.HD. M8x60 PZ 1
21 78801793130 NUT SELF LOCKING M8 NICK.PL. PZ 2
22 26100379648 SCREW SOC.HD.HEX SOC.DR. M8X20 PZ 2
23 78807648312 PIN - AIR CYLINDER PZ 1
24 78805639651 RING - 8 DIN 6799 PZ 2
25 78809107408 HOLDER - HEX. WRENCH Pz 1
26 78806080871 SCREW, METRIC M5X10 Pz 10
27 26100379473 SCREW SOC.HD.HEX SOX.M4X35 Pz 2
28 78800557403 WASHER PLAIN-METRIC 4MM NICK. Pz 2
29 26100369144 NUT, PLASTIC INSERT M4 Pz 2
30 78806077851 FAIRLEAD /22 Pz 2
31 26100455075 WASHER M8 PZ 1
32 78807648304 COVER - FLAP FOLDER SUPPORT Pz 1
33 78807648403 COVER PZ 1
34 78811447131 FLAP FOLDER ASSY - SIDE Pz 1
35 78811447917 BLOCK - SIDE FLAP FOLDER PZ 1
36 78811447149 SIDE FLAP FOLDER - R/H Pz 1
37 : 78811447156 SIDE FLAP FOLDER - L/H Pz 1
38 78811447925 PLATE - SIDE FLAP FOLDER Pz 1
39 78806078958 SCREW M8X35 Pz 4
40 78801072097 SCREW, SOC.HD.M6X12 Pz 8
41 78804229199 WASHER - TRIPLE, M6 Pz 2
42 26100379655 SCREW - SOC.HD.HX.SOC.M8X25 Pz 2
43 78806078636 GRAIN M6X20 A 2
44 78806078628 KNOB ASSY Pz 2
45 78801790599 WASHER - FLAT FOR M12 SCREW Pz 2

Data 10/03/98 :



Feb. 1998 FiQ. 64] 9

Type 39600

800af-I



Figura
7040

Posizione

Descrizione figura

IMPIANTO ELETTRICO

78809463793
78809463801
26100379457
78800557403
26100369144
78807647157
78807652116
78809463827
78802882080
78801790185
78810008306
78809463835

78810007555
78807653783

78811446000

78807652249
78811448907
78806080525
78809104330
78809104322
78807651761
78807652736
78807646027
26100379572
26100000103
78807648817
78801790664
78807645326
78807646456
78807649682
78811987748
78811448956
78809463868

26100357073
78809464742
26101458458

26100553168
78804682173
78800557411
78801074176
78807652744
78807652751
78810008322
78807652231

78811989652

Magaz. Codice Descrizione

0 78811408745  800af-I AUTOMATIC CASE SEALER,

Descrizione

SUPPORT - BOX

BOX

SCREW - SOC.HD. M4X20
WASHER PLAIN-METRIC 4MM NICK.
NUT, PLASTIC INSERT M4

CORD GRIP

SET NUT GMP13.5

GUIDE - MOUNTING

SCREW - 6PX9,5
WASHER-METRIC, PLAIN, M4 SPEC.
CONTACTOR - CA4-5-10 220V 50HZ
CONTACTOR - SPRECHER+ SCHUH
CA4-5-10 110V 60HZ

SWITCH - KTA 3-25, 2.5-4 A
SWITCH - THERMAL, SPRECHER +
SCHUH KTA 3-25 1.6-2.5A
SWITCH - THERMAL, KTA3-25
6.3-10A

CONTACT KT-3-25-PA-11

CLAMP

CABLE 4X1,5 5MT 3PH

CABLE - 3X1.5 1-PHASE, 5 MT.
CABLE - 5X1.5 , 5 MT.

CABLE FROR 07 3X0.75, 5 M.
CABLE - 3X1, 5M

TERMINAL

SCREW SOC. HD. HEX HD. M6X16
WASHER - FLAT M6

PULL BOX

SCREW - METRIC, M5X12

CORD GRIP

LOCK NUT

TERMINAL

SCREW - SELF-TAPPING, 4Px19
SUPPORT - GREY, ON/OFF
SWITCH - ON/OFF, DM3N-C-01/10
ALLEN BRADLEY

SCREW - PHILLIPS DR. M4X16
SUPPORT - YELLOW, E-STOP
E-STOP - /40, W/ LATCH+CONTACT
BLOCK, B0OEM-MTS44-3LX01
SCREW, FLAT HD.HEX DR.M5X16
WASHER - SPECIAL

WASHER - FLAT, M5

NUT - METRIC, HEX STL. M5
PULL BOX - 3-PHASE

PULL BOX - 1-PHASE

WIRE - FROR 07 3X1 (5 M.)
SWITCH - THERMAL, KTA 3-25
1-1.6A

SWITCH - KTA 3-25, 4-6.3 A.

TYPE 39600

Quantita“

WA R O S T I - Sy

- =

[y

RHEERERPDRONDRN DO

—

MR NOOO R AEEFEEREERENDNRE

75

Data 18/09/2000 =



(3-Phase)

(1-Phase) 22(%

2021 | 2021

(*) only for motor 380/415/440V 50Hz - and 440V 60Hz H63

8000f'| Set. 2000 Fig. 7040

Type 39600







BOTTOM

i,
Wy

yprn
iy
75
%

yon

i

77,

0

"
"

;;;;; \ 54

s
0

N

7,
K2

g

gy

y
o

Fig. 3190 (2
ig. 8002 (3

F

Type 39600

800af-E

-STRIPPER
SYSTEM

OPTIONAL

PRE

Feb. 1998

iy G
% 5 3 N

: s N ™

7

7 7 b,

7 7 i 0] o

7 7 \@Si\\ ,
Z v 4 P 2}
: Ll 7 -0
7 Bt G it y 2/ 8 0
U T 8 L 2 8

AN

Fig
Fig

V. o s o, oy
P V% 74, 9%
e L4 Wy it

%, syt yprts yn
e 7 -

i, i, ity
7wy 7y gy 97y

TOP

7.7.04432.00A

Cod. prod.




Figura

2819

Posizione

Descrizione figura

SVOLGITORE SUP.SX

Magaz. Codice Descrizione

0 78806939852 UPPER PRESTRIPPER ATTACHMENT

LEFT HAND - 200a

Descrizione

Quantita’

—

78807649955

78807649963
78807649971
78807649989
78807649997
78807650003
78801793130
78801791753
78805265663
26100369185

78807650011
78802878773
78802878765
78801790185
78801071578
26100369169
78807650029
78807650037
78807650045
78807650052
78806081408
78807650078
78806080871
78800557411
78807645474
78807650102
78807650110

78805489594
78806080525
78809104330
78806076267
78806078776
78806078750
78807645193
78801791696
78807015694
78805267495
78805262686
26100257539
78806081721
78805262710
78810010484
78801790771
78803203757
26100000103
78809106871
78809463611

78809463637

UPPER PRESTRIPPER ASSY

W/0 MOTOR, LEFT HAND

UPPER PRESTRIPPER, LEFT HAND
UNWIND ROLLER

PULLEY W/ ROLLER

SHAFT - MOTOR

WASHER 8.5/18X3

NUT SELF LOCKING M8 NICK.PL.
WASHER 0-RING 138MM

WASHER - FRICTION

NUT, PLASTIC INSERT M10 HEX
FLANGE

ROLLER - KNURLED

ROLLER ASSEMBLY -KNURLED
SHAFT-KNURLED ROLLER
WASHER-METRIC, PLAIN, M4 SPEC.
SCREW-HEX.HD. M4X10

NUT LOCKING PLASTIC INSERT M6
SCREW - FLATHD. M6X40
PULLEY PD10 XL37

WASHER 4.5/20X1

SCREW - FLATHD. M4X30
TIMING BELT 160XL050

COVER - UPPER PRESTRIPPER
SCREW, METRIC M5X10

WASHER - FLAT, M5

CAP /18

MOTOR 260/440V 50HZ 3F
MOTOR 115V 60HZ MF W/
CAPACITOR

SLEEVING - WIRE

CABLE 4X1,5 5MT 3PH

CABLE - 3X1.5 1-PHASE, 5 MT.
CONNECTOR PG 11/12

PLUG HOUSING VERTICAL

PLUG MALE

SHAFT - TAPE DRUM

NUT -M18X1

TAPE DRUM ASSY - 2" WIDE
TAPE DRUM

LEAF SPRING

SCREW-SELF TAPPING
WASHER - FRICTION

WASHER - TAPE DRUM

SPRING - CORE HOLDER

NUT - SELF-LOCKING M10X1
SCREW METRIC M6X16 HEX.HD.
WASHER - FLAT M6

PLATE - ROLLER STOP

MOTOR - 3PH, 220/440V, 50/60HZ
H50 B4 KW 0.05 B14

MOTOR - 1PH, 220/240V, 50/60HZ

Pz

—
=R O = = e e

[l B A S I N e e e O S i

i Rl el e e e e e e e e e N

—

Data -10/03/98 =



e 30-54 (3 Phase)
' "\ 31-55 (1 Phase)
%\ —35
' / = N

36 (3 Phase)
37 (1 Phase)

43 1

AS31 Feb. 1998 Fig. 2819



Figura

3190

Posizione

Descrizione figura

SVOLGITORE INF.SX

Magaz. Codice

0 78807955147

Descrizione

Descrizione

LOWER PRESTRIPPER ATTACHMENT
LEFT

U.M. Quantita*

—

78807650201

78807650219
78807649971
78807649989
78807649997
78801793130
78807650003
78801791753
78805265663
26100369185

78807650037
78807650045
78807650052
78807650029
78806081408
78807650193
78806080871
78800557411
78807650102
78807650110

78811449020
78806080525
78809104330
78806076267
78806078776
78806078750
26100379572
26100000103
78809106863
78806084741

78807645193
78807015694
78805267495
78805262686
26100257539
78806081721
78805262710
78810010484
78801790771
78801791696
78807647447
26100379630
78809103514
78807647173
78807645474
78809463611

78809463637

LOWER PRESTRIPPER ASSY W/0
MOTOR - LEFT HAND

LOWER PRESTRIPPER, L/H
UNWIND ROLLER

PULLEY W/ ROLLER

SHAFT - MOTOR

NUT SELF LOCKING M8 NICK.PL.

WASHER 8.5/18X3

WASHER 0-RING 138MM
WASHER - FRICTION

NUT, PLASTIC INSERT M10 HEX
FLANGE

PULLEY PD10 XL37

WASHER 4.5/20X1

SCREW - FLATHD. M4X30
SCREW - FLATHD. M6X40
TIMING BELT 160XL050
COVER - LOWER PRESTRIPPER
SCREW. METRIC M5X10
WASHER - FLAT, M5

MOTOR 260/440V 50HZ 3F
MOTOR 115V 60HZ MF W/
CAPACITOR

SLEEVE - /12, 1600 mm
CABLE 4X1,5 5MT 3PH

CABLE - 3X1.5 1-PHASE, 5 MT.

CONNECTOR PG 11/12

PLUG HOUSING VERTICAL
PLUG MALE

SCREW SOC. HD. HEX HD. MéX1
WASHER - FLAT M6

BOX - TAPE ROLL HOLDER
TAPE DRUM ASS.Y 2" HEAD
W/0 BRACKET/LOCK PLATE
SHAFT - TAPE DRUM

TAPE DRUM ASSY - 2" WIDE
TAPE DRUM

LEAF SPRING

SCREW-SELF TAPPING
WASHER - FRICTION
WASHER - TAPE DRUM

SPRING - CORE HOLDER

NUT - SELF-LOCKING M10X1
NUT -M18X1

PLUG /17

SCREW - SOC. HD. M8X16
WASHER - EXTERNAL TAB, M8
COVER - BOX

CAP /18

o ©
N ~N
—
N O e e

©
~N
R e S N e e o O

6 PZ

R
~N
o B S R b N e e

©
N
R 2 B D e b bt e bl ket QY b b

MOTOR - 3PH, 220/440V, 50/60HZ PZ

H50 B4 KW 0.05 B14

MOTOR - 1PH, 220/240V, 50/60HZ PZ

s

Data 10/03/98 =



45

|
29-59 (3 Phase) |

43
30-60 (1 Phalse) ‘

35 (3 Phase) é
36 (1 Phase)

34

AS39 Feb. 1998 Fig. 3] 90




Figura

3314

Posizione

Descrizione figura

CANALINA

Codice

Magaz. Codice

0 78811408752

Descrizione

800af-E AUTOMATIC CASE SEALER
type 39600

78807649880
78807647025
26100379630
78801793189
78807648726
78801071636
78800557411
78801074176
78807648734
26100379499
78807645201
78807652298
78806080293
78801071651
78804682173
78807649682
78806084493
78807649898
78806080871
78806078727
78802882080
78806078735
78807649674
78805488216

Descrizione U.M Quantita’
HOUSING - WIRE PZ 1
GROMMET /28 PZ 1
SCREW - SOC. HD. M8X16 Pz 2
WASHER - PLAIN-METRIC 8MM Pz 2
STRAP - WIRE PZ 1
SCREW-METRIC, M5X10, HEX.HD. PZ 4
WASHER - FLAT, M5 PZ 13
NUT - METRIC, HEX STL. M5 PZ 7
PLATE - STRAP PZ 1
SCREW SOC. HD. HEX SOC. M5X12 PZ 2
UNION PG13 - SLEEVE /16 Pz 2
SLEEVING - /16, 1180 MM. Pz 1
CLAMP, 140X3,5 PL 6
SCREW, FLAT HD SOC.M5X25 PZ 1
WASHER - SPECIAL Pz 3
TERMINAL Pz 0,34
SCREW - SELF TAPING 10PX19 A 2
COVER PZ 1
SCREW, METRIC M5X10 4 6
COVER PLUG STRAIGHT PZ 2
SCREW - 6PX9,5 Pz 4
PLUG FEMALE Pz 2
COVER PZ 2
END - CAP PZ 1

Data 10/03/98 =—=



14-

1
17—¢” 197 7

2 —

800af-E Feb. 1998 FiQ. 3314



Figura

8001

Posizione

Descrizione figura

SVOLGITORE SUP.SX

Codice

Magaz. Codice Descrizione

0 78811449012  UPPER PRESTRIPPER ATTACHMENT

LEFT HAND, 3" WIDE

Descrizione

Quantita’

= OWRNOU & W

e

78811448998

78807649963
78809463579
78809463587
78807649997
78807650003
78801793130
78801791753
78809106871
78805265663
26100369185

78803203757
26100000103
26100369169
78809463595
78802878773
78809463603
78801790185
78801071578
78807650029
78807650037
78807650045
78807650052
78806081408
78807650078
78806080871
78800557411
78807645474
78806084626
78801791696
78807647314
78805488158
78805488166
26100257539
78806081721
78805262710
78810010484
78801790771
78807650102
78809463611

78807650110

78809463637
78806076267
78805489594
78806080525
78809104330
78806078776
78806078750

PRESTRIPPER ASSY - TOP, L/H
3" WIDE

UPPER PRESTRIPPER, LEFT HAND
ROLLER ASSY

PULLEY W/ ROLLER

SHAFT - MOTOR

WASHER 8.5/18X3

NUT SELF LOCKING M8 NICK.PL.
WASHER 0-RING 138MM

PLATE - ROLLER STOP

WASHER - FRICTION

NUT, PLASTIC INSERT M10 HEX
FLANGE

SCREW METRIC M6X16 HEX.HD.
WASHER - FLAT M6

NUT LOCKING PLASTIC INSERT M6
ROLLER - KNURLED

ROLLER ASSEMBLY -KNURLED
SHAFT - ROLLER
WASHER-METRIC, PLAIN, M4 SPEC.
SCREW-HEX.HD. M4X10

SCREW - FLATHD. M6X40

PULLEY PD10 XL37

WASHER 4.5/20X1

SCREW - FLATHD. M4X30
TIMING BELT 160XL050

COVER - UPPER PRESTRIPPER
SCREW, METRIC M5X10

WASHER - FLAT, M5

CAP /18

SHAFT - TAPE DRUM 3" HEAD
NUT -M18X1

TAPE DRUM ASSY - 3" WIDE
TAPE DRUM ASSEMBLY

LEAF SPRING

SCREW-SELF TAPPING

WASHER -FRICTION

WASHER - TAPE DRUM

SPRING - CORE HOLDER

NUT - SELF-LOCKING M10X1
MOTOR 260/440V 50HZ 3F
MOTOR - 3PH, 220/440V, 50/60HZ
H50 B4 KW 0.05 B14

MOTOR 115V 60HZ MF W/
CAPACITOR

MOTOR - 1PH, 220/240V, 50/60HZ
CONNECTOR PG 11/12

SLEEVING - WIRE

CABLE 4X1,5 5MT 3PH

CABLE - 3X1.5 1-PHASE, 5 MT.
PLUG HOUSING VERTICAL

PLUG MALE

Pz

Pz

Pz

—
RN W

i R R R W b= =S N RA R H R RHEERAHEERRHEERERNDOWO

[

= = N

Data 10/03/98 ===



39-40 (3 Phase)
v ' 41-42 (1 Phase)
Q
% — 44
:’:"” R
> N

45 (3 Phase)
46 (1 Phase)

31 1

AS31/3” Feb. 1998 FiQ. 8001



Figura

8002

Posizione

Descrizione figura

SVOLGITORE INF.SX

Magaz. Codice

0 78810009098

Descrizione

Descrizione

BTM PRESTRIPPER ATTACHMENT
LEFT HAND, 3" WIDE

U.M. Quantita“

p—

78811449004

78807650219
78809463579
78809463587
78807649997
78801793130
78807650003
78801791753
78805265663
26100369185

78807650037
78807650045
78807650052
78807650029
78806081408
78807650193
78806080871
78800557411
78807645474
78809106863
78807647173
26100257539
78807647322

78806084626
78807647314
78805488158
78805488166
78806081721
78805262710
78810010484
78801790771
78801791696
78807647447
26100379630
78809103514
78807650102
78809463611

78807650110

78809463637
78806076267
78811449020
78806078776
78806078750
78806080525
78809104330
26100379572
26100000103

PRESTRIPPER ASSY - BTM, L/H
3" WIDE

LOWER PRESTRIPPER, L/H
ROLLER ASSY

PULLEY W/ ROLLER

SHAFT - MOTOR

NUT SELF LOCKING M8 NICK.PL.

WASHER 8.5/18X3

WASHER 0-RING 138MM

WASHER - FRICTION

NUT, PLASTIC INSERT M10 HEX
FLANGE

PULLEY PD10 XL37

WASHER 4.5/20X1

SCREW - FLATHD. M4X30

SCREW - FLATHD. M6X40
TIMING BELT 160XL050

COVER - LOWER PRESTRIPPER
SCREW, METRIC M5X10

WASHER - FLAT, M5

CAP /18

BOX - TAPE ROLL HOLDER
COVER - BOX

SCREW-SELF TAPPING

TAPE DRUM ASS.Y, 3" HEAD
W/0 BRACKET/LOCK/PLATE
SHAFT - TAPE DRUM 3" HEAD
TAPE DRUM ASSY - 3" WIDE
TAPE DRUM ASSEMBLY

LEAF SPRING

WASHER - FRICTION

WASHER - TAPE DRUM

SPRING - CORE HOLDER

NUT - SELF-LOCKING M10X1
NUT -M18X1

PLUG /17

SCREW - SOC. HD. M8X16
WASHER - EXTERNAL TAB, M8
MOTOR 260/440V 50HZ 3F
MOTOR - 3PH, 220/440V, 50/6
H50 B4 KW 0.05 B14

MOTOR 115V 60HZ MF W/
CAPACITOR

MOTOR - 1PH, 220/240V, 50/6
CONNECTOR PG 11/12

SLEEVE - /12, 1600 mm

PLUG HOUSING VERTICAL

PLUG MALE

CABLE 4X1,5 5MT 3PH

CABLE - 3X1.5 1-PHASE, 5 MT
SCREW SOC. HD. HEX HD. MéXl
WASHER - FLAT M6

© ©
N ~N
—
e R e el

©
N
[l B A T — A A e e A e N

A
~N
R el i e e

O0HZ PZ

PZ

—

O0HZ Pz

. PZ
6 Pz

-
~N
AAPRPHHEERERPRNDRE

Data -10/03/98 =



25

36-37 (3 Phase) |

36-37 (3 Phase) 23
38-39(1 Phalse) i

3 9
/o
42 - ” (7
40- 47ﬁ |
“* L
44 (3 Phase) \
45 (1 Phase) &40
|
a

AS39/3" Feb. 1998 Fig. 8002









